
 1 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 

v platném znění  
 

Rada Ústeckého kraje 
 
 
 

Usnesení 
 

z 28. schůze Rady Ústeckého kraje – III. volební období 2008 – 2012,  
konané dne 7. 10. 2009 od 10:10 hodin do 11:55 hodin 

 v sídle Krajského úřadu Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem 
 

 
 
Usnesení č. 1/28R/2009 
Zahájení – určení ověřovatelů zápisu a usnesení  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s c h v a l u j e  

ověřovatele zápisu a usnesení z 28. zasedání Rady Ústeckého kraje: 
1.    Ing. Petra Jakubce 
2.    Ing. René Budjače 

 
 
Usnesení č. 2/28R/2009 
Schválení programu  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s c h v a l u j e  
 upravený program 28. schůze Rady Ústeckého kraje ve III. volebním období 2008 – 2012. 
 
 
Usnesení č. 3/28R/2009 
Zpráva o plnění úkolů vyplývajících z usnesení Rady Ústeckého kraje  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  b e r e  n a  v ě d o m í   

splnění úkolů vyplývajících z usnesení Rady Ústeckého kraje z III. volebního období 
2008 – 2012 
1. Usnesení č. 68/14R/2009 B Záměr zavedení jednotného tarifního systému jako součásti 

integrace veřejné dopravy v Ústeckém kraji  
2. Usnesení č. 67/21R/2009 E Schválení záměru zřízení bankovní garance ve výši 89 mil. Kč 

na profinancování stavby „II/247 Přivaděč k průmyslové zóně Prosmyky I. část“ v r. 2009 
3. Usnesení č. 17/23R/2009/C – 01,02 Vyhodnocení otevřeného výběrového řízení 

„Medializace turistických destinací Ústeckého kraje“ 
4. Usnesení č. 21/25R/2009 B Žádost města Bíliny o prodloužení termínu dostavby 

bezbariérové lávky přes řeku Bílinu a silnici I/13 pro pěší u nádraží ČD v Bílině 
B )  s o u h l a s í   

se změnou termínu plnění úkolů vyplývajících z usnesení Rady Ústeckého kraje: 



 2 

1. Usnesení č. 53/21R/2009/C-01,02 Vyhodnocení výzvy k podání nabídek na plnění veřejné 
zakázky na služby "Obnova parku v areálu Střední školy služeb a cestovního ruchu 
Varnsdorf" na 31.10.2009 

 
 
Usnesení č. 4/28R/2009 
Schválení finančního daru pro vítěze soutěže o název nového západního mostu v Litoměřicích  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A)  r o z h o d u j e   

o poskytnutí finančního daru pro vítěze soutěže o název nového západního mostu v 
Litoměřicích ve výši 10 000,- Kč. 

B)  u k l á d á  
Ing. Alešovi Konopáskovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana a zástupci řediteli KÚ ÚK, 
zajistit realizaci usnesení dle bodu A včetně uzavření darovací smlouvy s vítězem soutěže 
dle předloženého materiálu. 
Termín: 8. 12. 2009 

 
 
Usnesení č. 5/28R/2009 
Výpověď ze smlouvy o dílo č. 496/2009 – poskytnutí plochy při informační periodikum Ústeckého 
kraje  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  r o z h o d l a   

o vypovězení smlouvy o dílo č. ev. 496/2009, uzavřenou mezi Ústeckým krajem a  
Sdružením MAFRA, a.s., Karla Engliše 519/11, 150 00 Praha 5 IČ: 45313351 a BORGIS 
a.s., Slezská 2127/13, 121 50 Praha 2, IČ 00564893. 
 

B )  u k l á d á  
Ing. Alešovi Konopáskovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana a zástupci ředitele KÚ 
ÚK, zajistit realizaci usnesení dle bodu A). 
Termín: 30. 10. 2009 

 
 
Usnesení č. 6/28R/2009 
Prezentace NP České Švýcarsko v Bruselu  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )  s o u h l a s í   
s prezentací NP České Švýcarsko v Bruselu, 

B )  s c h v a l u j e  
účast zástupců  Ústeckého  kraje   na  vernisáži výstavy NP České Švýcarsko v Bruselu dne 
3. 12. 2009 ve složení delegace: 
Bc. Radek Vonka   
Bc. Jana Ryšánková  

          
C )    u k l á d á  

Ing. Alešovi Konopáskovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana a zástupci ředitele KÚ 
ÚK, zabezpečit prezentaci NP České Švýcarsko v Bruselu a účast zástupců Ústeckého kraje 
na vernisáži výstavy České Švýcarsko v Bruselu dne 3. 12. 2009. 



 3 

Termín: 3. 12. 2009 
 
 
 
Usnesení č. 7/28R/2009 
Účast Ústeckého kraje na vánočních trzích v Bruselu 2009 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )  s o u h l a s í   
s účastí Ústeckého kraje na vánočních trzích v Bruselu 2009 v termínu 18. – 22. 11. 2009, 

B )  s c h v a l u j e  
účast zástupců  Ústeckého  kraje   na  vánočních trzích v Bruselu 2009 konaných v termínu  
18. - 22. 11. 2009 ve složení delegace: 
Ing. Petr Jakubec  
Ing. Josef Nétek  

 
C )  u k l á d á  

Ing. Alešovi Konopáskovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana a zástupci ředitele KÚ 
ÚK, zabezpečit účast Ústeckého kraje na vánočních trzích v Bruselu 2009. 

 Termín: 18. 11. 2009 
 
 
Usnesení č. 8/28R/2009 
Výzva k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení na plnění veřejné zakázky na 
služby „Digitalizace dokumentů Krajského úřadu Ústeckého kraje“ 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A)    r o z h o d l a  

1. Ve smyslu ustanovení § 21 odst. 1 písm. f) zákona a podle ustanovení § 25 písm. a) a § 
38  zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných  zakázkách, v platném znění (dále jen „zákon“) 
o výzvě k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení na veřejnou zakázku na 
služby „Digitalizace dokumentů Krajského úřadu Ústeckého kraje“. 

2. O způsobu hodnocení nabídek na plnění této veřejné zakázky podle základního 
hodnotícího kritéria ekonomické výhodnosti nabídky s těmito dílčími kritérii a váhami:  

− celková nabídková cena v Kč bez DPH - váha 60 % 

− způsob zpracování projektu a přístup k plnění zakázky – váha 40 % 
3. O předpokladech pro hodnocení kvalifikace uchazečů ve zjednodušeném podlimitním 

řízení:  
§ základní kvalifikační předpoklady  

– dle § 53 odst. 1 písmene a) až i) zákona uchazeč doloží čestným prohlášením; 
§ profesní kvalifikační předpoklady  

– podle § 54 písm. a) zákona s tím, že dodavatel doloží výpis z obchodního rejstříku 
či jiné evidence, má-li v ní být zapsán podle zvláštních předpisů; 

– podle § 54 písm. b) zákona s tím, že dodavatel doloží doklad o oprávnění k 
podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu 
veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či 
licenci, 

§ technické kvalifikační předpoklady 
- podle § 56 odst. 2 písm. a) zákona s tim, že dodavatel prokáže splnění tohoto 

kvalifikačního předpokladu formou čestného prohlášení seznamem nejméně tří 
významných služeb obdobného charakteru, jako předmět této veřejné zakázky, 
v ceně každé z nich nejméně 1 mil. Kč bez DPH,  poskytnutých uchazečem v 



 4 

posledních 3 letech s uvedením jejich rozsahu a doby poskytnutí. Přílohou tohoto 
seznamu musí být 
1. osvědčení vydaná veřejným zadavatelem, pokud byly služby poskytnuty 

veřejnému zadavateli, nebo 
2. osvědčení vydaná jinou osobou, pokud byly služby poskytnuty jiné osobě, než 

veřejnému zadavateli, nebo 
3. čestné prohlášeni dodavatele, pokud byly služby poskytnuty jiné osobě než 

veřejnému zadavateli a není-Ii souběžně možné osvědčeni podle bodu 2 od 
této osoby získat z důvodů spočívajících na její straně, přičemž součástí 
čestného prohlášení bude i uvedení těchto důvodů. 

4. O pověření hodnotící komise  plněním funkce komise pro otevírání obálek (podle § 71 
odst. 3) a posouzením kvalifikace (podle § 59 odst. 3 zákona). 

5. O zaslání výzev k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení těmto 
dodavatelům: 

 

1) FINIM, s.r.o., adresa: Praha 9, Horní Počernice, Hrdoňovická 1755/26, PSC 193 00, 
IČ: 265 02 151 

2) AiP SAFE s.r.o., adresa: Beroun, Talichova 807, PSC 266 01, IČ: 261 28 012  
3) Scanservice a.s., adresa: Náchodská 2397/23, 193 00 Praha 9, IČ: 25648101 
4) AMONT, spol. s r.o., adresa: Praha 2, Slezská 12, IČ: 251 17 661 
5) 4doc, s.r.o., adresa: Podnikatelská 565, 120 00 Praha 2, IČ: 28243846 

 

B )  j m e n u j e  
  členy hodnotící komise ve složení: 

1. Petr Husák, uvolněný člen Zastupitelstva 
2. Ing. Aleš Konopásek, vedoucí odboru KH 
3. Ing. Jaroslav Pikal, vedoucí odboru KR 
4. Bc. Jan Jelínek, vedoucí odboru INF 
5. Ing. František Končel, vedoucí oddělení INV 
 

         náhradníky členů hodnotící komise ve složení: 
1. Jana Vaňhová, hejtmanka Ústeckého kraje 
2. Ing. Michaela Tobiášová, vedoucí oddělní KH 
3. Jana Soukupová, vedoucí oddělení KR 
4. Ing. Hana Frýdová, zaměstnanec INF 
5. Ing. Jiří Smrčka, vedoucí odboru INV 

 

C)   u k l á d á  
Bc. Janu Jelínkovi, vedoucímu odboru informatiky a organizačních věcí a Ing. Jiřímu 
Smrčkovi, vedoucímu investičního odboru, zabezpečit nezbytné úkony veřejné zakázky, 
předložit výsledek vyhodnocení veřejné zakázky a doporučit přidělení veřejné zakázky 
uchazeči, jehož nabídka bude vyhodnocena podle základního hodnotícího kritéria ekonomické 
výhodnosti nabídky jako nejvýhodnější. 
Termín: 31.  12.  2009 

 
 
Usnesení č. 9/28R/2009 
Vyhodnocení otevřeného řízení k podání nabídek na plnění veřejné zakázky „Poskytnutí 
investičního úvěru pro Ústecký kraj“ 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A) b e r e  n a  v ě d o m í   

1 .  Protokol o otevírání obálek s nabídkami na plnění veřejné zakázky na služby „Poskytnutí 
investičního úvěru pro Ústecký kraj“ 



 5 

2 .   Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek č. 1 na plnění veřejné zakázky na služby 
„Poskytnutí investičního úvěru pro Ústecký kraj“ 

3 .  Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek č. 2 na plnění veřejné zakázky na služby 
„Poskytnutí investičního úvěru pro Ústecký kraj“ 

 
B )   r o z h o d u j e  
      na základě vyřazení všech variant nabídky uchazeče ČSOB, a.s., Radlická 333/150, 150 57 

Praha 5 ze zadávacího řízení, z důvodů uvedených ve zprávě komise pro hodnocení nabídek, 
dle předloženého materiálu, v souladu s ustanovením § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen “zákon“), o vyloučení uchazeče 
ČSOB, a.s., Radlická 333/150, 150 57 Praha 5 z účasti v zadávacím řízení s názvem 
„Poskytnutí investičního úvěru pro Ústecký kraj“, 

 
C )   d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje 
 

1. vzít na vědomí : 
a .  Protokol o otevírání obálek s nabídkami na plnění veřejné zakázky na služby 

„Poskytnutí investičního úvěru pro Ústecký kraj“, 
b .  Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek č. 1 na plnění veřejné zakázky na služby 

„Poskytnutí investičního úvěru pro Ústecký kraj“, 
c .  Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek č. 2 na plnění veřejné zakázky na služby 

„Poskytnutí investičního úvěru pro Ústecký kraj“, 
 

2. rozhodnout                                                                                                                        dle 
§ 36 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích ve znění pozdějších předpisů  

a.  a dle § 81 odst. 1 písm. a) zákona o výběru nejvhodnější  nabídky na  veřejnou 
zakázku na služby „Poskytnutí investičního úvěru pro Ústecký kraj“ uchazeče,   

Česká spořitelna a.s., se sídlem v Praze, Budějovická 1912, PSČ 140 00, IČ 
45244782, za těchto podmínek, uvedených v nabídce:  

- fixní úročení 

- celková nabídková cena 5,21 % p.a.: tj. 129 917 428,33 Kč dle modelového 
výpočtu 

- výše úroků z prodlení:  0,01 % 

b.  o uzavření Smlouvy o úvěru dle přílohy č. 1 tohoto usnesení s vybraným uchazečem 
Česká spořitelna a.s. se sídlem v Praze, Budějovická 1912, PSČ 140 00, IČ 
45244782, 

  
3. uložit Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje, uzavření Smlouvy o úvěru dle bodu C) 

2 b) tohoto usnesení       
            Termín: 30. 11. 2009 

  

D )   u k l á d á  
Ing. Pavlu Koudovi, náměstkovi a zástupci hejtmanky Ústeckého kraje, předložit doporučení 
dle bodu C) tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu Ústeckého kraje. 
Termín: 21. 10. 2009 

 
 
Usnesení č. 10/28R/2009 



 6 

Problematika úhrady regulačních poplatků dle zákona č. 48/1997 Sb. 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci o realizaci usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 9/4Z/2009 ze dne 25.3.2009 

B )  d o p o r u ču j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje 

1. vzít na vědomí  
předloženou informaci o realizaci usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 9/4Z/2009 
ze dne 25. 3. 2009 

2. schválit  
přehled poskytnutých plnění a seznam občanů Ústeckého kraje v jejichž prospěch byla 
plnění provedena (za měsíce srpen a září 2009) na základě veřejného příslibu dle 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého ze dne 25. 3. 2009, 

C )  s t a n o v í  
na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje ze dne 25. 3. 2009 tyto limity čerpání 
rozpočtové položky „Regulační poplatky ve zdravotnictví“ pro měsíc listopad 2009 

1. Krajská zdravotní, a.s. – Nemocnice Děčín, o.z. – limit 533 000,- Kč 

2. Krajská zdravotní, a.s. – Nemocnice Chomutov, o.z. – limit 811 500,- Kč 

3. Krajská zdravotní, a.s. – Nemocnice Most, o.z. – limit 1023 000,- Kč 

4. Krajská zdravotní, a.s. – Nemocnice Teplice, o.z. – limit 866 500,- Kč 

5. Krajská zdravotní, a.s. – Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. – limit 1 399 500,- 
Kč 

6. Nemocnice následné péče Ryjice, příspěvková organizace – limit 206 500,- Kč 

7. Nemocnice následné péče Most, příspěvková organizace – limit 216 500,- Kč 

8. Psychiatrická léčebna Petrohrad, příspěvková organizace – limit 110 000,- Kč 

D )  k o n s t a t u j e ,   
že odhadovaná částka vyplacené dovolené veřejné podpory v souvislosti s plněním veřejného 
příslibu odpovídá stanoveným limitům dle bodu B) tohoto usnesení.  

E )  u k l á d á  
Ing. Petru Severovi, vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví, zajistit průběžné 
plnění tohoto usnesení. 
Termín: průběžně 

 
 
Usnesení č. 11/28R/2009 
Účast zástupců Ústeckého kraje na konferenci WHO Regions for Health Network  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci o konání výroční konference a plenární schůze WHO - Regions for Health 
Network (Manchester, England, 9-11.11.2009)  

B )  s c h v a l u j e  



 7 

účast Ing. Pavla Koudy, náměstka a zástupce hejtmanky Ústeckého kraje na výroční 
konferenci a plenární schůzi WHO - Regions for Health Network (Manchester, England, 
9-11.11.2009) 

C )  u k l á d á   
Ing. Milanovi Zemaníkovi, řediteli Krajského úřadu Ústeckého kraje, zajistit účast 
odborných zástupců na výroční konferenci a plenární schůzi WHO - Regions for Health 
Network (Manchester, England, 9-11.11.2009) 
Termín:  9. 11. 2009 

 
 
Usnesení č. 12/28R/2009 
Výkon zřizovatelských funkcí příspěvkových organizací Ústeckého kraje v oblasti sociální a 
zdravotnictví  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
s o u h l a s í  

1. v souladu s ustanovením § 27 odst. 5) písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, s nabytím majetku příspěvkovou 
organizací Kojenecké ústavy Ústeckého kraje, příspěvková organizace, a to: 

a) formou finančního daru od: 
- René Kotíšek – A-Benet, sídlo Most, Moskevská 1/07, IČO 42141206 ve  výši 
10 tis. Kč na zajištění ozdravného pobytu dětí Jesenice 

- Petr Mlenský, Masarykova 65, 411 13 Třebenice, IČO 65093763, DIČ CZ6705300096 
ve výši 45 600 Kč, který bude využit na výměnu linolea v objektu Kojeneckých ústavů 
Ústeckého kraje, příspěvkové organizace 

b) formou věcného daru od: 
- Hypernova Teplice (nyní hypermarket Albert Teplice-Sobědruhy, IČO: 44012373, 
DIČ: CZ44012373) – prací, čistící a hygienické prostředky v celkové  hodnotě 22 379,89 Kč  
- Nutricia a.s, Na Hřebenech II 1718/10, Praha 4, IČO 63079640 – dětská výživa v celkové 
hodnotě 1 939,68 Kč 

2. v souladu s ustanovením § 27 odst. 5) písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, s nabytím majetku formou 
věcného  daru – porcelánového nádobí s dekorem od firmy THUN 1794 a.s., Tovární 242, 
Nová Role, IČO 28002482 v hodnotě 8 750,- Kč příspěvkovou organizací Domovy sociálních 
služeb Kadaň a Maštov, příspěvková organizace, pro potřebu uživatelů Domova pro seniory 
v Mašťově a Domova pro osoby se zdravotním postižením v Kadani. 

3. v souladu s ustanovením § 27 odst. 5) písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, s nabytím majetku formou 
finančního  daru od firmy S.H.H. s.r.o., Hřbitovní 30, Hoštka, IČO 27344428 v předpokládané 
výši 5 tis. Kč příspěvkovou organizací Ústav sociální péče pro tělesně postižené dospělé 
Snědovice, příspěvková organizace, k zajištění dopravy na rehabilitačně-rekreačně-rekondiční 
pobyt uživatelů  

4. v souladu s ustanovením § 27 odst. 5) písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, s nabytím majetku formou 
finančního daru od Obce Proboštov, IČO 00266566 ve výši 5 tis. Kč příspěvkovou organizací 
Domov důchodců Dubí, příspěvková organizace, na nákup kulturních a společenských pořadů 
a hudebních produkcí pro seniory 

 



 8 

Usnesení č. 13/28R/2009 
Změny zřizovacích listin příspěvkových organizací zřizovaných Ústeckým krajem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
r o z h o d u j e   

o změně zřizovacích listin:   

1. č.j. 214/2002 ze dne 1. 10. 1991 příspěvkové organizace 
název: Psychiatrická léčebna Petrohrad, příspěvková organizace 
sídlo: Petrohrad č. p. 1, 439 85 Petrohrad 
IČ: 00829137 
dodatkem č. 17 ke zřizovací listině 

 
2. č. j. 224/2002, ze dne 4. 12. 2002, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Domov pro osoby se zdravotním postižením Brtníky, příspěvková organizace  
sídlo: Brtníky čp. 119, PSČ 407 60 
IČ: 47274484 
dodatkem č. 14 ke zřizovací listině 

 
3. č. j. 225/2002, ze dne 4. 12. 2002, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Ústav sociální péče Česká Kamenice, příspěvková organizace 
sídlo: U kaple 494, Česká Kamenice, PSČ 407 21  
IČ: 47274557 
dodatkem č. 12 ke zřizovací listině 

 
4. č. j. 227/2002, ze dne 4. 12. 2002, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Ústav sociální péče Lobendava, příspěvková organizace,  
sídlo: Lobendava 105, PSČ 407 84  
IČ: 47274549 
dodatkem č. 12 ke zřizovací listině 

 
5. č. j. 228/2002, ze dne 4. 12. 2002, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Ústav sociální péče Stará Oleška, příspěvková organizace 
sídlo: Stará Oleška  č.p. 131, PSČ 407 42  
IČ: 47274522 
dodatkem č. 15 ke zřizovací listině 

 
6. č. j. 229/2002, ze dne 4. 12. 2002, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Domov důchodců Šluknov, příspěvková organizace 
sídlo: Šluknov, Křečanská 30, PSČ 407 77 
IČ: 47274573 
dodatkem č. 14 ke zřizovací listině 

 
7. č. j. 231/2002, ze dne 4. 12. 2002, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvková organizace 
sídlo: Dlouhá č.p.75, Lovosice, PSČ 410 22  
IČ: 00080195 
dodatkem č. 16 ke zřizovací listině 

 
8. č. j. 232/2002, ze dne 4. 12. 2002, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Ústav sociální péče Tuchořice, příspěvková organizace,  
sídlo: Tuchořice čp. 1, PSČ 439 69 
IČ: 00830381 



 9 

dodatkem č. 12 ke zřizovací listině 
 

9. č. j. 237/2002, ze dne 4. 12. 2002, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Domov důchodců Dubí, příspěvková organizace 
sídlo: Dubí, Na Výšině, čp. 494, PSČ: 417 01 
IČ: 63787849 
dodatkem č. 15 ke zřizovací listině 

 
10. č. j. 239/2002, ze dne 4. 12. 2002, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Ústav sociální péče Háj u Duchcova, příspěvková organizace 
sídlo: Háj u Duchcova, Kubátova čp.269, PSČ 417 22, 
IČ: 63787911 
dodatkem č. 15 ke zřizovací listině 

 
11. č. j. 247/2008, ze dne 3. 9. 2008, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Domovy pro osoby se zdravotním postižením Ústí nad Labem, příspěvková 
organizace 
sídlo:   Čajkovského 1908/82, Ústí nad Labem-centrum, Ústí nad Labem, PSČ 400 01  
IČ: 75149541 
dodatkem č. 4 ke zřizovací listině 

 
dle přílohy č. 2 tohoto usnesení. 

 
 
Usnesení č. 14/28R/2009 
Doplnění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 19/26R/2009 ze dne 16.9. 2009 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A) d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje uložit Ing. Petru Severovi, vedoucímu odboru sociálních věcí a 
zdravotnictví 
 

1. zajistit zveřejnění dotačního programu Podpora vybraných služeb zdravotní péče 2010 v 
souladu se Zásadami pro poskytování finančních prostředků z rozpočtu Ústeckého kraje 
v termínu do 5. 11. 2009 

2. předložit Komisi zdravotní Rady Ústeckého kraje vyhodnocení žádostí o dotaci 
v programu Podpora vybraných služeb zdravotní péče 2010 včetně návrhu na dotace 
jednotlivým žadatelům v termínu do 15. 3. 2010.  

B) u k l á d á  
Ing. Pavlu Koudovi, zástupci a náměstku hejtmanky, předložit materiál schválený usnesením 
Rady Ústeckého kraje č. 19/26R/2009 ze dne 16.9. 2009 doplněný o bod A) tohoto usnesení na 
nejbližším jednání Zastupitelstva Ústeckého kraje. 
Termín: 21. 10. 2009 

 
 
Usnesení č. 15/28R/2009 
Souhlas s ukončením nájemního vztahu dohodou – SOŠ technická a SOU Louny vs. Dětská 
psychiatrická Léčebna Louny  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
s o u h l a s í   



 10 

s ukončením smlouvy o nájmu nebytových prostor ze dne 1.11.1995 uzavřené mezi SOŠ 
technická a SOU Louny, Osvoboditelů 380, 440 64  Louny na straně nájemce a Dětskou 
psychiatrickou léčebnou Louny na straně pronajímatele dohodou, ke dni 31. 10. 2009 

 
 
Usnesení č. 16/28R/2009 
Dodatek ke smlouvám „Program poskytování podpor na hospodaření v lesích v Ústeckém kraji 
na roky 2008 až 2009“ 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )    d o p o r u ču j e  
1.  Zastupitelstvu Ústeckého kraje souhlasit se zmenšením rozsahu provedených prací na 

poměrnou část odpovídající výši podpory poskytnuté usnesením Zastupitelstva 
Ústeckého kraje č. 25/6Z/2009 ze dne 24.6.2009 oproti rozsahu prací uvedenému 
v žádostech o poskytnutí podpory v rámci „Programu poskytování podpor na 
hospodaření v lesích v Ústeckém kraji na roky 2008 až 2009“, na základě kterých bylo 
rozhodnuto o uzavření smluv o poskytnutí neinvestiční dotace s těmito subjekty:  

Obec Hora Svatého Šebestiána, 431 82 Hora Svatého Šebestiána, IČ 00261866 

Město Jirkov, Náměstí Dr. Edv. Beneše 1, 431 11 Jirkov, IČ 00261904 

Město Chomutov, Zborovská 4602, 430 28 Chomutov, IČ 261891 

Obec Křimov, Křimov 37, 430 01 Chomutov, IČ 00261971 

Lesy Jezeří, k.s., Červený Hrádek 12, 431 11 Jirkov, IČ 25029967 

Obec Kryštofovy Hamry, Kryštofovy Hamry 64, 431 91 Kryštofovy Hamry, IČ 
0075566 

2.  Zastupitelstvu Ústeckého kraje rozhodnout v souladu s ustanovením § 36 odstavec 1 
písmeno c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, o 
uzavření „Dodatků  ke smlouvám o poskytnutí neinvestiční dotace“ v souladu se vzorem 
dle přílohy č. 3 tohoto usnesení se subjekty uvedenými pod bodem A) 1. tohoto 
usnesení. 

B )  u k l á d á  
Mgr. Arno Fišerovi, náměstkovi hejtmanky ÚK, předložit doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení Zastupitelstvu Ústeckého kraje.  
Termín: 21. 10. 2009 
 

 
Usnesení č. 17/28R/2009 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení pro zjišťovací řízení EIA záměru „Stavební 
úpravy části objektu na sklad chemických přípravků na p.č. 1025“ oznamovatele AGRI 
Libochovice a.s., Poděbradova 643, 411 17 Libochovice, zastoupeného na základě plné moci 
společností ENVIROCONT s.r.o., Na Popluží 11, 400 01 Ústí nad Labem. Umístění: kraj: 
Ústecký, obec: Libochovice, k.ú.: Libochovice 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

s e  v y j a d řu j e   
dle § 6 odst. 7 zákona č. zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů, k oznámení záměru „Stavební úpravy části objektu na sklad 
chemických přípravků na p.č. 1025“ oznamovatele AGRI Libochovice a.s., Poděbradova 643, 



 11 

411 17 Libochovice, zastoupeného na základě plné moci společností ENVIROCONT s.r.o., 
Na Popluží 11, 400 01 Ústí nad Labem takto: 

Nepožaduje provést posouzení záměru podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů, za předpokladu zahrnutí a naplnění 
oprávněných podmínek dotčených orgánů státní správy a zahrnutí opatření navrhovaných 
v kapitole D IV. „Charakteristika opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě 
kompenzaci nepříznivých vlivů na životní prostředí“ v plném rozsahu do závěru zjišťovacího 
řízení.   
 

 
Usnesení č. 18/28R/2009 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k návrhu koncepce „Plán oblasti povodí Dolní Vltavy“ 
oznamovatele Povodí Vltavy, státní podnik, Holečkova 8, 150 24 Praha 5. Umístění: kraj Ústecký, 
kraj Středočeský, kraj Vysočina, kraj Jihočeský, hlavní město Praha 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

s e  v y j a d řu j e   
dle § 10f odst. 2 zákona č. 100/2001 Sb., zákona o posouzení vlivů na životní prostředí,              
ve znění pozdějších předpisů, k návrhu koncepce „Plán oblasti povodí Dolní Vltavy“ 
oznamovatele Povodí Vltavy, státní podnik, Holečkova 8, 150 24 Praha 5, takto: 

Za předpokladu splnění všech opatření pro prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci 
nepříznivých vlivů koncepce na životní prostředí a veřejné zdraví, podmínek dotčených 
územních samosprávných celků a dotčených správních úřadů a podmínek navržených v návrhu 
stanoviska příslušného úřadu, včetně závěrů a doporučení vyplývajících z veřejného 
projednání nemá Rada Ústeckého kraj k vydání souhlasného stanoviska připomínky. 
   

 
Usnesení č. 19/28R/2009 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení koncepce „Politika ochrany klimatu 
v České republice“ oznamovatele Ministerstva životního prostředí, odbor změny klimatu, 
Vršovická 65, 100 10 Praha 10 – Vršovice. Umístění: Celé území ČR 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

s e  v y j a d řu j e   
dle § 10c odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., zákona o posouzení vlivů na životní prostředí,              
ve znění pozdějších předpisů, k oznámení koncepce „Politika ochrany klimatu v České 
republice“ oznamovatele Ministerstva životního prostředí, odbor změny klimatu, Vršovická 
65, 100 10 Praha 10 – Vršovice, takto: 

Nepožaduje provést posouzení záměru podle zákona č.100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí, za předpokladu zahrnutí a naplnění oprávněných podmínek dotčených 
orgánů státní správy do závěru zjišťovacího řízení. 
   

 
Usnesení č. 20/28R/2009 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení pro zjišťovací řízení EIA záměru „Výstavba 
čistírny odpadních vod na vrcholu Milešovky“ oznamovatele Ústav fyziky atmosféry AVČR, v.v.i. 
Boční II, č. 1401, 141 31 Praha 4. Umístění: kraj: Ústecký, obec: Velemín, k.ú. Milešov u 
Lovosic 
Rada Ústeckého kraje po projednání  



 12 

 

  s e  v y j a d řu j e   
dle § 6 odst. 7 zákona č. zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů, k oznámení záměru „Výstavba čistírny odpadních vod na vrcholu 
Milešovky“ oznamovatele Ústav fyziky atmosféry AVČR, v.v.i. Boční II, č. 1401, 141 31 
Praha 4 takto: 

Nepožaduje provést posouzení záměru podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů, za předpokladu zahrnutí a naplnění 
oprávněných podmínek  dotčených orgánů státní správy a zahrnutí opatření navrhovaných 
v kapitole D IV. „Charakteristika opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě 
kompenzaci nepříznivých vlivů na životní prostředí“ do závěru zjišťovacího řízení. 
 

 
Usnesení č. 21/28R/2009 
Návrh na jmenování pracovní skupiny odborníků pro řešení kalamitního  stavu náhradních 
porostů Krušných hor  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

j m e n u j e  
pracovní skupinu odborníků pro řešení pro řešení obnovy poškozených porostů smrku 
pichlavého v Krušných horách, dle předloženého materiálu. 
   

 
Usnesení č. 22/28R/2009 
Vypořádání vzájemných povinností mezi Ústeckým krajem a firmou Hitachi Home Electronics 
(Czech), s.r.o. – následné dohody  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s o u h l a s í   

s realizací záměru uzavření smlouvy s Ministerstvem obrany ČR o zániku práv Ústeckého 
kraje odpovídajících věcnému břemenu na oddělené části původního, tzv. církevního 
pozemku, p.p.č. 337/6 (právo vyplývající z věcného břemene dle smlouvy o zřízení věcného 
břemene se smlouvou o smlouvě budoucí č. 318341245 ze dne 21. 12. 2004, kterou uzavřel 
Ústecký kraj s Ministerstvem obrany), přes které jsou vedeny všechny přístupové 
komunikace k areálu vybudovaném společností HHCZ, tj. pozemků zapsaných v katastru 
nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Ústecký kraj, pracoviště Žatec pod p.p.č. 
337/11, 337/46, 337/48, 337/49, 337/50, 337/62, 337/64, 337/67 a st. p. č. 159, vše v  
katastrálním území Minice, které vznikly oddělením z původní p.p.č. 337/6 
 

B )  u k l á d á   
Ing. Janu Sixtovi, CSc. vedoucímu odboru podpory průmyslu  podnikání připravit k uzavření 
smlouvu s Ministerstvem obrany ČR v rozsahu bodu A) tohoto usnesení a obsahu podmínek 
uvedených v předloženém materiálu. 
Termín: průběžně 
 

C )  d o p o r u ču j e   
 Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
souhlasit se záměrem  prodeje pozemků zapsaných v katastru nemovitostí vedeném 
Katastrálním úřadem pro Ústecký kraj, pracoviště Žatec pod p.p.č. 337/11, 337/46, 337/48, 
337/49, 337/50, 337/62, 337/64, 337/67 a st. p. č. 159, vše v  katastrálním území Minice, 
pokud je Ústecký kraj v budoucnu získá do svého vlastnictví, a to dle podmínek uvedených 



 13 

v předloženém materiálu - Zásady budoucí smlouvy o smlouvě kupní uzavřené mezi 
Ústeckým krajem a Hitachi Home Electronics (Czech), s.r.o. 
 

D )  b e r e  n a  v ě d o m í   
přednesenou informaci o stavu projednávání zastřešující dohody o vypořádání vzájemných 
povinností mezi Ústeckým krajem a firmou Hitachi Home Electronics (Czech), s.r.o. 
   

 
Usnesení č. 23/28R/2009 
Fond vodního hospodářství Ústeckého kraje – ČOV Milešovka  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )  d o p o r u ču j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje rozhodnout podle § 36 odst. 1 písm. c) zákona č. 129/2000 
Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, v rámci „Fondu vodního hospodářství ÚK“ o 
uzavření smlouvy o poskytnutí dotace pro subjekt a projekt:  

1. MILEŠOVKA, obecně prospěšná společnost, IČO: 25027336  
Sídlo: Myslivečkova 41, 400 01 Ústí nad Labem 
Projekt: realizace stavby „ČOV Milešovka“ 
Výše dotace: 1 000 000 Kč – 47% z celkových nákladů projektu 
Závazný ukazatel – termín ukončení realizace projektu: 31.10.2010 
Závazný technický ukazatel: protokol o předání a převzetí stavby 

 

B )  u k l á d á  
Mgr. Arno Fišerovi, náměstkovi hejtmanky Ústeckého kraje, zajistit předložení návrhu na 
poskytnutí dotací ke schválení Zastupitelstvu Ústeckého kraje. 

        Termín:  21. 10. 2009 
   

 
Usnesení č. 24/28R/2009 
Doplnění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 46/26R/2009 ze dne 16. 9. 2009 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A) d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje uložit Ing. Petru Severovi, vedoucímu odboru sociálních věcí a 
zdravotnictví 
 

1. zajistit zveřejnění dotačního programu Podpora sociálních služeb a aktivit zaměřených na 
podporu rodiny 2010 v souladu se Zásadami pro poskytování finančních prostředků 
z rozpočtu Ústeckého kraje v termínu do 5. 11. 2009 

2. předložit Komisi sociální Rady Ústeckého kraje vyhodnocení žádostí o dotaci v programu 
Podpora sociálních služeb a aktivit zaměřených na podporu rodiny 2010 včetně návrhu na 
dotace jednotlivým žadatelům v termínu do 15. 3. 2010.  

B) u k l á d á  
Bc. Janě Ryšánkové, člence Rady Ústeckého kraje, předložit materiál schválený usnesením 
Rady Ústeckého kraje č. 46/26R/2009 ze dne 16.9. 2009 doplněný o bod A) tohoto usnesení na 
nejbližším jednání Zastupitelstva Ústeckého kraje. 
Termín: 21. 10. 2009 
 

 



 14 

Usnesení č. 25/28R/2009 
Provozní záležitosti v Ústavu sociální péče Česká Kamenice, příspěvková organizace  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  b e r e  n a  v ě d o m í  

návrh na sloučení příspěvkových organizací Ústeckého kraje v oblasti sociální a to Ústavu 
sociální péče Česká Kamenice, příspěvková organizace s příspěvkovou organizací Ústav 
sociální péče Stará Oleška, příspěvková organizace 

 
B )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje rozhodnout v souladu s § 27 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o sloučení 
příspěvkových organizací Ústeckého kraje v oblasti sociální:  
 

příspěvkové organizace  
název:  Ústav sociální péče Česká Kamenice, příspěvková organizace 
sídlo:  U kaple 494, Česká Kamenice, PSČ 407 21  
IČ:  47274557 
 
s příspěvkovou organizací 
 
název:  Ústav sociální péče Stará Oleška, příspěvková organizace 
sídlo:  Stará Oleška , čp. 131, PSČ: 407 42 
IČ:  47274522 
 
a to dnem 1. 1. 2010 
Majetek, práva a závazky zanikající organizace Ústav sociální péče Česká Kamenice, 
příspěvková organizace, přecházejí na přejímající příspěvkovou organizaci Ústav sociální 
péče Stará Oleška, příspěvková organizace. 
 

C )  u k l á d á  
1. Ing. Petru Severovi, vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví, 

ve spolupráci s paní Bc. Dagmarou Vaňkovou, ředitelkou příspěvkové organizace Ústav 
sociální péče, příspěvková organizace, zajistit veškeré potřebné úkony spojené 
se sloučením příspěvkové organizace Ústav sociální péče Česká Kamenice, příspěvková 
organizace, s příspěvkovou organizací Ústav sociální péče Stará Oleška, příspěvková 
organizace, dle bodu B) tohoto usnesení. 
Termín: 31. 1. 2010 

 
2. Bc. Janě Ryšánkové, člence Rady Ústeckého kraje, předložit Zastupitelstvu Ústeckého 

kraje návrh dle bodu B) tohoto usnesení. 
Termín: 21. 10. 2009 

 
 
Usnesení č. 26/28R/2009 
Změny zřizovacích listin příspěvkových organizací Ústeckého kraje – oblast školství  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A)  r o z h o d l a  



 15 

o změně zřizovací listiny příspěvkové organizace dle ust. § 59 odst. 1 písm. i) zákona 
č.129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

1. č.j. 13/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Střední škola technická, Ústí nad Labem, U Panského dvora 1006, příspěvkové 
organizace, IČ: 18385079, sídlo: Ústí nad Labem, U Panského dvora 1006, PSČ: 400 01 
dodatkem č. 20 ke zřizovací listině s účinností od 7.10.2009 

2. č.j. 46/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Logopedická základní škola, Měcholupy 1, příspěvková organizace, IČ: 61357286, 
sídlo: Měcholupy 1, PSČ: 439 31 
dodatkem č. 16 ke zřizovací listině s účinností od 7.10.2009 

3. č.j. 58/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Střední škola obchodu a služeb, Teplice, příspěvková organizace, IČ: 00524646, sídlo: 
Teplice,  Alejní 12, PSČ: 415 01 
dodatkem č. 20 ke zřizovací listině s účinností od 7.10.2009 

4. č.j. 77/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Pedagogicko-psychologická poradna Ústeckého kraje a Zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků, Teplice, příspěvková organizace, IČ: 61515809, sídlo: Teplice, 
Lípová 651/9, PSČ: 415 01 
dodatkem č. 25 ke zřizovací listině s účinností od 7.10.2009 

5. č.j. 81/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Vyšší odborná škola ekonomická, sociální a zdravotnická, Obchodní akademie, 
Střední pedagogická škola a Střední zdravotnická škola, Most, příspěvková organizace,  
IČ: 49872427, sídlo: Most, Zd.Fibicha 2778,  PSČ: 434 01 
dodatkem č. 21 ke zřizovací listině s účinností od 7.10.2009 

6. č.j. 82/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Střední průmyslová škola, Most, Topolová 584, příspěvková organizace, IČ: 
49872419, sídlo: Most, Topolová 584, PSČ: 434 47 
dodatkem č. 18 ke zřizovací listině s účinností od 7.10.2009 

7. č.j. 101/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Gymnázium a Střední odborná škola, Klášterec nad Ohří, Chomutovská 459, 
příspěvková organizace, IČ: 47792931, sídlo: Klášterec nad Ohří, Chomutovská 459, PSČ: 
431 51 
dodatkem č. 20 ke zřizovací listině s účinností od 7.10.2009 

8. č.j. 108/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Střední škola technická a automobilní, Chomutov, příspěvková organizace, IČ: 
18383696, sídlo: Chomutov, Pražská 702, PSČ: 430 01 
dodatkem č. 19 ke zřizovací listině s účinností od 7.10.2009 

9. č.j. 138/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Střední průmyslová škola strojní a dopravní, Děčín VI, Slovanská 1000/55 
příspěvková organizace, IČ: 47274697, sídlo: Děčín VI, Slovanská 1000/55, PSČ: 406 60 
dodatkem č. 15 ke zřizovací listině s účinností od 7.10.2009 

10. č.j. 147/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Střední škola řemesel a služeb, Děčín IV, Ruská 147, příspěvková organizace, IČ: 
00556807, sídlo: Děčín IV, Ruská 147, PSČ: 405 02 
dodatkem č. 20 ke zřizovací listině s účinností od 7.10.2009 

11. č.j. 150/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Střední odborná škola mediální grafiky a polygrafie, Rumburk, příspěvková 
organizace, IČ: 00497029, sídlo: Rumburk, Jiříkovská 840/4, PSČ: 408 01 



 16 

dodatkem č. 20 ke zřizovací listině s účinností od 7.10.2009 

12. č.j. 152/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Školní statek, Děčín - Libverda, Benešovská 76, příspěvková organizace, IČ: 
00081663, sídlo: Děčín – Libverda, Benešovská 76, PSČ: 405 01  
dodatkem č. 17 ke zřizovací listině s účinností od 7.10.2009 

13. č.j. 175/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Střední pedagogická škola Johana Heinricha Pestalozziho, Litoměřice, Komenského 3, 
příspěvková organizace, IČ:46773495, sídlo: Litoměřice, Komenského 3/754, PSČ: 412 62 
dodatkem č. 18 ke zřizovací listině s účinností od 7.10.2009 

B)  u k l á d á  
Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci tohoto usnesení v části A). 
Termín: 25. 11. 2009 

 
 
Usnesení č. 27/28R/2009 
Změny v rejstříku škol a školských zařízení  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s c h v a l u j e  

změny v  rejstříku škol a školských zařízení dle přílohy 4 tohoto usnesení. 

B )  n e s c h v a l u j e  
změny v  rejstříku škol a školských zařízení dle přílohy 5 tohoto usnesení. 

C )  u k l á d á  
Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) a B) tohoto usnesení 
Termín: 30. 11. 2009 

 
 
Usnesení č. 28/28R/2009 
Postup na vytvoření soustavy páteřních škol zřizovaných Ústeckým krajem a normativní 
financování jejich provozních nákladů - aktualizace na roky 2010-2015 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A) d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje schválit Postup na vytvoření soustavy páteřních škol 
v Ústeckém kraji. Aktualizace na roky 2010-2015 dle předloženého materiálu. 

B) u k l á d á  
Ing. Petru Jakubcovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit doporučení dle části A) tohoto 
usnesení Zastupitelstvu Ústeckého kraje. 
Termín: 16. 12. 2009 

 
 
Usnesení č. 29/28R/2009 
Souhlas zřizovatele s přijetím účelově vázaných darů  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s o u h l a s í  



 17 

v souladu s novelou zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů  

s přijetím peněžitých účelově vázaných darů, příspěvkovými organizacemi: 
1. název: Speciální základní škola, Šluknov, Tyršova 710, příspěvková organizace, IČ: 

65082478, sídlo: Šluknov, Tyršova 710, PSČ: 407 77, ve výši 1 000,- Kč. 

2. název: Gymnázium Děčín, příspěvková organizace, IČ: 47274620 sídlo: Děčín I, 
Komenského náměstí 4, PSČ: 405 02, ve výši 150 000,- Kč. 

3. název: Gymnázium, Kadaň, 5. května 620, příspěvková organizace, IČ: 61342751, 
sídlo: Kadaň, 5. května 620, PSČ: 432 01, ve výši 25 000,- Kč. 

4. název: Dětský domov a Školní jídelna, Lipová u Šluknova 417, příspěvková 
organizace, IČ: 00412074,  sídlo:  Lipová u Šluknova 417, PSČ: 407 81, ve  výši        
22 400,- Kč. 

5. název: Dětský domov a Školní jídelna, Most, K. H. Borovského 1146, příspěvková 
organizace, IČ: 62209256,  sídlo: Most, K. H. Borovského 1146,  PSČ: 434 01, ve výši 
4 400,- Kč. 

Účely přijetí darů a jména dárců jsou uvedeny v předloženém materiálu. 
 

B )  u k l á d á  
Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit veškeré 
potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení. 
Termín: 31. 10. 2009 

 
 
Usnesení č. 30/28R/2009 
Rozvojový program S-P-O-R-T v roce 2009 – 2. výzva - schválení příspěvku  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )  r o z h o d l a  
na základě ust. § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, o poskytnutí příspěvku sportovním organizacím dle přílohy č. 6 
tohoto usnesení 

B )  d o p o r u ču j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje, na základě ust. § 36 odst. 1 písm. c)  zákona č. 129/2000 
Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, r o z h o d n o u t  o poskytnutí 
příspěvku sportovním organizacím dle předloženého materiálu. 

C )  u k l á d á  
1. Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 

veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení. 
Termín: 30. 11. 2009 

2. Ing. Petru Jakubcovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit doporučení dle části B) 
tohoto usnesení Zastupitelstvu Ústeckého kraje. 
Termín: 21. 10. 2009 

 
 
Usnesení č. 31/28R/2009 
Nadlimitní výběrové řízení na službu - dodávka 10 měsíčního školení v rámci projektu OP VK: 
„Kvalitní management ve vzdělávání – cesta k úspěchu“    
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 



 18 

A )  s o u h l a s í  
v souladu s usnesením rady Ústeckého kraje č. 17/46R/2006 ze dne 28. 6. 2006 se zadáním 
nadlimitní veřejné zakázky na služby s názvem   „Kvalitní management ve vzdělávání – 
cesta k úspěchu" formou otevřeného řízen podle ustanovení § 21 odst. 1 písm. a) a § 27 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění (dále jen „zákon“), Ing. 
Petrem Kotuličem, pověřeným řízením Střední školy služeb a cestovního ruchu, Varnsdorf, 
Bratislavská 2166, příspěvková organizace (dále jen „škola“). Předmětem veřejné zakázky je 
zajištění dodavatele 10 měsíčního školení v rámci projektu OP VK. 

B )  s o u h l a s í  
1. s  předpoklady pro hodnocení kvalifikace uchazečů:  
§ základní kvalifikační předpoklady  

– dle § 53 odst. 1 písmene a) až i) zákona uchazeč doloží způsobem dle ustanovení 
§ 53 odst. 2 zákona; 

§ profesní kvalifikační předpoklady  
– dle § 54 písmene a) zákona s tím, že uchazeč doloží výpis z obchodního rejstříku  

či jiné evidence, má-li v ní být zapsán podle zvláštních předpisů;  
– dle § 54 písmene b) zákona s tím, že uchazeč doloží doklady o oprávnění 

k podnikání podle zvláštních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné 
zakázky, zejména doklady prokazující příslušné živnostenské oprávnění či 
licenci; 

§ ekonomické a finanční kvalifikační předpoklady  
– dle § 55 odst. 1 písmeno a) zákona s tím, že uchazeč doloží doklad o uzavření 

pojistné smlouvy, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou uchazečem třetí osobě, a to na částku minimálně 20 mil. Kč; 

– dle § 55 odst. 1 písm. c) zákona s tím, že uchazeč doloží formou čestného 
prohlášení údaje o dosaženém obratu s ohledem na předmět veřejné zakázky, to je 
v oblasti poradenských služeb, za každé z posledních dvou účetních období, 
přičemž tento obrat za každé účetní období musí činit nejméně 5 mil. Kč 

§ technické kvalifikační předpoklady  
– dle § 56 odst. 2 písmeno a) zákona s tím, že uchazeč doloží formou čestného 

prohlášení seznam  nejméně dvou významných služeb obdobného charakteru, 
jako předmět této zakázky, poskytnutých uchazečem v posledních 3 letech 
s uvedením jejich rozsahu (ceny) a doby poskytnutí. V seznamu budou uvedeny 
jen zakázky s cenou 5 mil. Kč a více. Přílohou tohoto seznamu musí být  

1.  osvědčení vydané veřejným zadavatelem, pokud byly služby poskytovány 
veřejnému zadavateli, nebo 

2. osvědčení vydané jinou osobou, pokud byly služby poskytovány jiné osobě 
než veřejnému zadavateli, nebo 

3. čestné prohlášení uchazeče, pokud byly služby poskytovány jiné osobě než 
veřejnému zadavateli a není-li současně možné osvědčení podle bodu 2 od 
této osoby získat z důvodů spočívajících na její straně, uchazeč tyto důvody 
rovněž uvede v čestném prohlášení. 

- dle § 56 odst. 4 zákona s tím, že uchazeč doloží certifikát systému řízení jakosti 
vydaný pro oblast poskytování poradenských služeb podle českých technických 
norem řady ČSN EN ISO 9000 akreditovanou osobou; zadavatel uzná i 
rovnocenné doklady vydané v členském státe EU nebo jiné doklady o 
rovnocenných opatřeních k zajištění jakosti. 

2. s hodnocením nabídek na plnění této veřejné zakázky podle základního hodnotícího 
kritéria ekonomické výhodnosti nabídky těmito dílčími kritérii a jejich váhou: 

- nabídková cena, nejvýše však 6 202 721 Kč bez DPH        - váha 30 % 
- penále a smluvní pokuty                                                       - váha 10 % 
- kvalita návrhu nabízených služeb                                         - váha 60 % 



 19 

3. s pověřením hodnotící komise plněním funkce komise pro otevírání obálek (dle § 71 
odst. 3) a komise pro posouzení kvalifikace (dle § 59 odst. 2 zákona); 

4. se jmenováním následujících členů a náhradníků hodnotící komise: 
- členové: 
1. Ing. Petr Jakubec, člen Rady Ústeckého kraje 
2. Ing. Štěpán Harašta, vedoucí odboru  školství, mládeže a tělovýchovy Krajského 

úřadu Ústeckého kraje  
3. Ing. František Končel, vedoucí oddělení veřejných zakázek odboru investičního 

Krajského úřadu Ústeckého kraje 
4. Ing. Petr Kotulič, pověřen řízením Střední školy služeb a cestovního ruchu, 

Varnsdorf  
5. Ing. Václav Černohous, projektový manažer Střední školy služeb a cestovního 

ruchu, Varnsdorf 
6. Ing. Jarmila Mahelová, zástupkyně ředitele Střední školy služeb a cestovního 

ruchu, Varnsdorf, ekonomický úsek,  
7. zástupce KHK 

 
- náhradníci: 

1. Oldřich Bubeníček, člen Zastupitelstva Ústeckého kraje 
2. Ing. Miroslav Vacek, vedoucí oddělení odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

Krajského úřadu Ústeckého kraje 
3. Ing. Jiří Smrčka, vedoucí odboru investičního Krajského úřadu Ústeckého kraje 
4. Ing. Miloš Říha, zástupce ředitele pro teoretickou výuku Střední školy služeb a 

cestovního ruchu, Varnsdorf 
5. Ing. Dana Vorlová, projektová manažerka Střední školy služeb a cestovního 

ruchu, Varnsdorf 
6. Lenka Pavlištová, ekonomická pracovnice Střední školy služeb a cestovního 

ruchu, Varnsdorf 
7. zástupce KHK 
 

 
Usnesení č. 32/28R/2009 
Vyhodnocení výzvy k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění na plnění veřejné zakázky na 
dodávky „SŠ stavební, Teplice – dodávky tepla“  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A) b e r e  n a  v ě d o m í  

1. Protokol z jednání v rámci jednacího řízení bez uveřejnění na plnění veřejné zakázky na  
dodávky „SŠ stavební, Teplice – dodávky tepla“ 

2. Protokol o otevírání obálek s nabídkami na plnění veřejné zakázky na dodávky „SŠ 
stavební, Teplice – dodávky tepla“ 

3. Zprávu o posouzení nabídky na plnění veřejné zakázky na dodávky  „SŠ stavební, 
Teplice – dodávky tepla“  

4. Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o dodávce teplené energie 

 
 

B )  s o u h l a s í  
podle ustanovení § 81 odst. 1 a 4 zákona s doporučením komise o výběru nejvhodnější 
nabídky, přidělení veřejné zakázky na dodávky s názvem „SŠ stavební, Teplice – dodávky 
tepla“ a uzavřením Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o dodávce tepelné energie, dle 
předloženého materiálu, s dodavatelem: ČEZ Teplárenská, a.s., Školní 1051/30, 430 01  
Chomutov, IČ: 27309941, a to za podmínek:  
 



 20 

Celková jednotková cena pro rok 2009:  411,93 Kč/GJ bez DPH 
 

Předpokládaná roční spotřeba tepla činí 8 000 GJ za rok. Součástí nabídky je cenová dohoda, 
podle které se budou pro rok 2010 a každý další kalendářní rok stanovovat ceny přepočtem 
z ceny tepla předchozího roku. 
 

 
Usnesení č. 33/28R/2009 
Stipendium Ústeckého kraje  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  m ěn í  

usnesení č. 61/18R/2009 ze dne 3. 6. 2009 takto: v části A) se text „sto stipendistů nově 
zařazených“ nahrazuje textem „sto dvacet stipendistů nově zařazených“.  

B )    u k l á d á  
Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení. 
 Termín: 31. 12. 2009 

 
 
Usnesení č. 34/28R/2009 
Dotační program Podpora inovačních podnikatelských inkubátorů 2009 - aktualizace – návrh 
dotace  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s o u h l a s í  

s návrhem dotace Podnikatelskému centru Rumburk, VTP, s.r.o. v rámci programu Podpora 
inovačních podnikatelských inkubátorů 2009 - aktualizace ve výši 568 tis. Kč. 

 
B )  u k l á d á  

Bc. Radku Vonkovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit návrh dotace dle bodu A) tohoto 
usnesení Zastupitelstvu Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 21. 10. 2009  
 

C )  d o p o r u ču j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje rozhodnout o přiznání dotace dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
Usnesení č. 35/28R/2009 
Vyhodnocení výzvy k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení na plnění veřejné 
zakázky na služby "Záchrana a podpora populace kriticky ohroženého endemického krasce 
(Cylindromorphus bohemicus) v Ústeckém kraji - Ústecký kraj" 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A)    b e r e  n a  v ě d o m í  

1.Protokol o otevírání obálek s nabídkami na plnění veřejné zakázky „Záchrana a podpora 
populace kriticky ohroženého endemického krasce (Cylindromorphus bohemicus) v 
Ústeckém kraji - Ústecký kraj“  

2.Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek na plnění veřejné zakázky „Záchrana a podpora 
populace kriticky ohroženého endemického krasce (Cylindromorphus bohemicus) v 
Ústeckém kraji - Ústecký kraj“  



 21 

3.Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek na plnění veřejné zakázky č. 2 „Záchrana a 
podpora populace kriticky ohroženého endemického krasce (Cylindromorphus 
bohemicus) v Ústeckém kraji - Ústecký kraj“  

 

B )   r o z h o d l a  
1. Podle ustanovení § 71 odst. 10 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 

v platném znění (dále jen “zákon“), vyloučit z další účasti v zadávacím řízení uchazeče 
ZO ČSOP Kněžice, Kněžice 109, 675 21 Okříšky, IČ: 18825460, protože jeho nabídka 
je neúplná, když v nabídce nedoložil žádný výpis z Rejstříku trestů dle § 53 odst. 1. 
písm. a) a b) zákona, dále když návrh smlouvy v nabídce nebyl podepsán všemi 
oprávněnými osobami dle přiložených stanov dle § 68 odst. 2 zákona.  

2. Podle ustanovení § 60 odst. 1 zákona vyloučit z účasti v zadávacím řízení uchazeče  
P - EKO s.r.o., Masarykova 109/62, Ústí nad Labem, IČ: 47310669,  protože nesplnil 
kvalifikaci v požadovaném rozsahu, když doložili výpis Rejstříku trestů dle § 53 odst. 1 
písm. a) a b) zákona jen jednoho ze dvou jednatelů. 

3. Podle ustanovení § 81 odst. 1 písm. a) zákona o přidělení jednotlivých částí veřejné 
zakázky „Záchrana a podpora populace kriticky ohroženého endemického krasce 
(Cylindromorphus bohemicus) v Ústeckém kraji - Ústecký kraj“ uchazečům takto: 

 
§  1. část s názvem „PP Staňkovice“:  

- Jan Havránek, J.Lady 3196, 407 47 Varnsdorf, IČ: 87210231 a to za 
podmínek:  Celková nabídková cena:  279 250,- Kč bez DPH, 279 250,- 
Kč včetně DPH, (neplátce DPH) 

§ 2. část s názvem „PP Stroupeč“:  
- Jan Havránek, J.Lady 3196, 407 47 Varnsdorf, IČ: 87210231 a to za 

podmínek:  Celková nabídková cena: 1 260 400,- Kč bez DPH, 
1 260 400,- Kč včetně DPH, (neplátce DPH) 

§ 3. část s názvem „PP Žatec“:  
- JUROS s.r.o., Masarykova 109/62, Ústí nad Labem, IČ: 25423363 a 

to za podmínek:  Celková nabídková cena:  568 575,- Kč bez DPH,  
676 604,- Kč včetně DPH 

§ 4. část s názvem „Monitoring“: 
- Jan Havránek, J.Lady 3196, 407 47 Varnsdorf, IČ: 87210231 a to za 

podmínek:  Celková nabídková cena: 143 200,-Kč bez DPH, 143 200,-Kč 
včetně DPH,  (neplátce DPH)          

 

C)   u k l á d á  
1. Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje, učinit veškeré další úkony zadavatele u této 

veřejné zakázky, zejména uzavřít smlouvu s vybraným uchazečem a podepsat tuto 
smlouvu. 

      Termín: 31. 12. 2009 
 

2. RNDr. Zuzaně Kadlecové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, zabezpečit všechny 
potřebné úkony této veřejné zakázky, zejména připravit k uzavření smlouvu na plnění 
veřejné zakázky s vybraným uchazečem zadavateli a předložit ji k podpisu zadavateli. 
 Termín: 31. 12. 2009 

 
 
Usnesení č. 36/28R/2009 
Informace o vývoji snahy o zápis Českosaského Švýcarska do Přírodního seznamu Světového 
dědictví UNESCO  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 



 22 

A )  b e r e  n a  v ě d o m í  
informaci o postupu jednání ve věci zápisu Českosaského Švýcarska do Přírodního seznamu 
Světového dědictví UNESCO, 
 

B )  p o v ě řu j e  
Bc. Radka Vonku, člena Rady Ústeckého kraje, zastupováním Ústeckého kraje na 
navazujících jednáních ve věci zapsání Českosaského Švýcarska do Přírodního seznamu 
Světového dědictví UNESCO s cílem tento záměr prosadit. 
 

C )  u k l á d á  
Bc. Radku Vonkovi, členovi Rady Ústeckého kraje, předložit informaci o vývoji snahy o 
zápis Českosaského Švýcarska do Přírodního seznamu Světového dědictví UNESCO do 
Zastupitelstva Ústeckého kraje. 
Termín: 16. 12. 2009 

 
 
Usnesení č. 37/28R/2009 
Dopravní obslužnost autobusová – zajištění dopravy  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
r o z h o d l a  

o uzavření dodatku ke smlouvě o závazku veřejné služby ve veřejné linkové dopravě 
k zajištění základní dopravní obslužnosti částí území Ústeckého kraje na vymezených linkách 
oblasti Děčínsko – východ s účinností úprav od 12. 10. 2009, dopravce Dopravní podnik 
města Děčína, a.s., Dělnická 106, 405 29  Děčín VI, IČ 622 40 935, dle přílohy č. 7 tohoto 
usnesení. 

 
 
Usnesení č. 38/28R/2009 
Dopravní obslužnost drážní – dodatek smlouvy trolejbusy  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
r o z h o d l a  

o uzavření dodatku ke smlouvě o závazku veřejné služby ve veřejné drážní osobní dopravě 
s dopravcem Dopravní podnik měst Chomutova a Jirkova a.s., Školní 999, 430 01 Chomutov, 
IČ 64053466, dle přílohy č. 8 tohoto usnesení. 
 

 
Usnesení č. 39/28R/2009 
Investiční akce na silnicích v majetku Ústeckého kraje  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  r o z h o d l a  

o zahájení přípravy realizace následujících investičních akcí: 
1. Doubravská spojka (Teplice) 
2. Západní obchvat Podbořany 
3. Obchvat Libochovice 
4. Duchcov – severní obchvat 
5. Jiřetín pod Jedlovou – severní obchvat 
6. Obchvat Vrutice – Svařenice 
7. Obchvat Siřejovice 



 23 

8. Okružní křižovatka Štětí 
9. Reko mostu na silnici č. II/261 Počeplice 

10. Okružní křižovatka III/2524 s městskými komunikacemi v Chomutově 
11. Okružní křižovatka III/00732 s městskými komunikacemi v Chomutově 
12. Okružní křižovatky II/528 Ústí nad Labem 

B) u k l á d á  
Ing. Jiřímu Smrčkovi, vedoucímu investičního odboru, zahájit přípravu realizace staveb dle 
bodu A) tohoto usnesení. 
Termín: ihned 

 
 
Usnesení č. 40/28R/2009 
Nařízení Ústeckého kraje, kterým se stanovují úseky silnic, na kterých se pro jejich malý 
dopravní význam nezajišťuje sjízdnost a schůdnost odstraňováním sněhu a náledí  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
v y d á v á   

dle ustanovení § 7 a § 59 odst. 1 písm. k) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, a na základě zmocnění dle ustanovení § 27 odst. 5 zákona 
č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, Nařízení Ústeckého 
kraje č. 2/2009, kterým se stanovují úseky silnic, na kterých se pro jejich malý dopravní 
význam nezajišťuje sjízdnost a schůdnost odstraňováním sněhu a náledí, dle předloženého 
materiálu. 

 
 
Usnesení č. 41/28R/2009 
Vyhodnocení výzvy k podání nabídek na plnění veřejné zakázky malého rozsahu na stavební 
práce ,,OM Louny, Jimlín, dřevěné podlahy včetně úpravy instalací ve 2.NP objektů na 
3.nádvoří“ 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A)    b e r e  n a  v ě d o m í  

záznam o posouzení a hodnocení nabídek na plnění veřejné zakázky malého rozsahu na 
stavební práce s názvem ,, OM Louny, Jimlín, dřevěné podlahy včetně úpravy instalací ve 
2.NP objektů na 3.nádvoří". 
 

B )   r o z h o d l a  
o zrušení veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce s názvem ,,OM Louny, Jimlín, 
dřevěné podlahy včetně úpravy instalací ve 2.NP objektů na 3.nádvoří" z důvodu vysokého 
překročení ceny uchazečů  proti předpokládané hodnotě, které není kryto schváleným 
rozpočtem Ústeckého kraje. 

 
C)   u k l á d á  

1. Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje, učinit veškeré další úkony zadavatele u této 
veřejné zakázky, především zrušit výběrové řízení. 

   Termín: 31. 10. 2009 
 
2. Ing. Jiřímu Smrčkovi, vedoucímu investičního odboru, zabezpečit všechny potřebné 

úkony této veřejné zakázky, zejména připravit oznámení o zrušení zadávacího řízení a 
předložit je k podpisu zadavateli 
Termín: 31. 10. 2009    



 24 

 
 
Usnesení č. 42/28R/2009 
Oznámení užšího řízení k podání nabídek na plnění veřejné zakázky na stavební práce „PZ 
Triangle – komplexní pozemkové úpravy v k.ú. Bitozeves“ 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A)    r o z h o d l a  

1.Ve smyslu ustanovení § 21 odst. 1 písm. b) zákona a podle ustanovení § 28 zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných  zakázkách, v platném znění (dále jen „zákon“) o zahájení užšího 
řízení na plnění veřejné zakázky na stavební práce „PZ Triangle – Komplexní pozemkové 
úpravy v k.ú. Bitozeves“, a to s omezením počtu zájemců pro účast v užším řízení na pět 
zájemců. Práce budou provedeny na základě projektové dokumentace zpracované 
projektantem ARTECH spol. s r.o., Stroupežnického 1370, 400 01 Ústí nad Labem. 

2.O způsobu hodnocení nabídek na plnění této veřejné zakázky podle základního 
hodnotícího kritéria ekonomické výhodnosti nabídky s těmito dílčími kritérii a váhami: 

- celková nabídková cena včetně DPH - váha 85 %,  
- termín plnění ode dne předání a převzetí staveniště v týdnech – váha 5 %,  
- výše smluvní pokuty při nesplnění termínu v Kč/den, nejméně však ve  

výši 0,1 % z celkové nabídkové ceny včetně DPH - váha 5 %,  
- délka poskytované záruky v měsících, nejvýše však 60 měsíců – váha 5 %.  

3.O předpokladech pro hodnocení kvalifikace zájemců o účast v užším řízení:  
§ základní kvalifikační předpoklady  

- dle § 53 odst. 1 písmeno a) a b) zákona s tím, že zájemce doloží výpis z evidence   
Rejstříku trestů; 

- dle § 53 odst. 1 písmena c) až i) zákona zájemce doloží čestným prohlášením; 
§ profesní kvalifikační předpoklady  

- dle § 54 písmene a) zákona s tím, že zájemce doloží výpis z obchodního rejstříku 
či jiné evidence, má-li v ní být zapsán podle zvláštních předpisů,  

- dle § 54 písmene b) zákona s tím, že zájemce doloží doklad o oprávnění 
k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu 
zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci a 
to: 

- provádění staveb, jejich změn a odstraňování 
- výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 
živnostenského zákona s oborem činnosti Poskytování služeb 
pro zemědělství zahradnictví, rybníkářství, lesnictví a 
myslivost 

- výkon zeměměřičských činností 

§ ekonomické a finanční kvalifikační předpoklady  
- dle § 55 odst. 1 písmene a) zákona s tím, že zájemce doloží doklad  o pojištění 

odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem třetí osobě, ve výši min. 5 mil. 
Kč; 

- dle § 55 odst. 1 písmene c) zákona s tím, že zájemce doloží formou čestného 
prohlášení výši obratu v oblasti stavebních prací za každé z předcházejících tří 
účetních období, s tím že obrat za každé z předcházejících účetních období 
v oblasti stavebních prací bude minimálně ve výši  30 mil. Kč bez DPH.  

§ technické kvalifikační předpoklady  
- dle § 56 odst. 3 písm. a) zákona s tím, že zájemce uvede seznam nejméně 3 

realizovaných zakázek v posledních 5 letech, a to pouze v objemu každé z nich 



 25 

vyšším jak 15 mil. Kč bez DPH, se zaměřením na stavby pozemních komunikací, 
a  osvědčení objednatelů o řádném plnění těchto zakázek; 

- dle § 56 odst. 3 písmeno c) zákona s tím, že zájemce doloží osvědčení o vzdělání a 
odborné kvalifikaci osob (dle ustanovení § 158 odst. 1 a § 160 odst. 1 zákona č. 
183/2006 Sb., stavební zákon, v platném znění) odpovědných za vedení realizace 
příslušných stavebních prací, a to doložením osvědčení autorizovaného technika 
nebo inženýra nebo stavitele v oboru dopravní stavby, vydaného ČKAIT podle 
zákona č. 360/1992 Sb.v platném znění. 

4. O stanovení náhodného výběru provedeného losem podle ustanovení § 61 odst. 4 zákona 
objektivním kritériem pro omezení počtu zájemců na pět. 

5. O povinnosti uchazečů poskytnout k zajištění splnění svých povinností vyplývajících 
z účasti v zadávacím řízení jistotu dle § 67 zákona. Výše jistoty je stanovena na částku 
317.000,00 Kč. Jistota může být složena jednou z těchto forem :  
- složení jistoty na účet zadavatele („peněžní jistota“) 
- poskytnutím bankovní záruky. 
Pokud uchazeč zvolí peněžní jistotu, zašle ji na depozitní účet zadavatele číslo.: 
2141552/0800, variabilní symbol číslo této VZ přidělené IS VZ US, specifický symbol 
IČ uchazeče, tak, aby byla připsána na účet zadavatele nejpozději v poslední den lhůty 
pro podání nabídek. Složení jistoty uchazeč prokáže příslušným potvrzením, které bude 
nedílnou součástí nabídky. Bankovní záruka musí být v písemné formě předložena 
zadavateli v originále jako nedílná součást nabídky. Pokud bude uchazeč požadovat 
vrácení originálu dokladu o poskytnutí jistoty, bude originál uložen v samostatné, 
oddělené složce (příp. obalu), ze kterého jej lze vyjmout bez zásahu do ostatních částí 
nabídky a bez jeho poškození, a do nabídky bude neoddělitelně vložena ověřená kopie 
této bankovní záruky. Uchazeč je povinen zajistit platnost bankovní záruky po celou 
dobu zadávací lhůty. 

6.O pověření hodnotící komise  plněním funkce komise pro otevírání obálek (podle § 71 odst. 
3). 

7.O pověření hejtmanky Ústeckého kraje jmenovat pro účely posouzení kvalifikace (podle § 
59 odst. 2 zákona) zvláštní komisi. 

 

B )  j m e n u j e  
  členy hodnotící komise ve složení: 

1. Ing. Pavel Kouda, zástupce a náměstek hejtmana 
2. Ing. René Budjač, člen Rady Ústeckého kraje 
3. Ing. Jiří Smrčka, vedoucí odboru investičního   
4. Ing. Jan Sixta, CSc., vedoucí odboru podpory průmyslu a podnikání 
5. Ing. František Končel, vedoucí oddělení veřejných zakázek odboru investičního 
6. Jiří Brokl, odbor investiční 
7. zástupce KHK 
 

         náhradníky členů hodnotící komise ve složení: 
1. Bc. Radek Vonka, člen Rady Ústeckého kraje 
2. Ing. Petr Fiala, předseda finančního výboru Zastupitelstva Ústeckého kraje 
3. Ing. Zdeněk Teufl, odbor investiční 
4. Ing. Martin Pondělík, odbor podpory průmyslu a podnikání 
5. Ing. Ladislav Slavíček, odbor investiční  
6. Jaroslav Kotlík, odbor investiční 
7. zástupce KHK 

 

C)   u k l á d á  



 26 

Ing. Jiřímu Smrčkovi, vedoucímu odboru investičního, zabezpečit nezbytné úkony veřejné 
zakázky a předložit výsledek vyhodnocení veřejné zakázky s doporučením na přidělení 
veřejné zakázky zájemci, jehož nabídka byla vyhodnocena podle základního hodnotícího 
kritéria ekonomické výhodnosti nabídky jako nejvýhodnější. 
Termín: 31. 12. 2009 

 
 
 
1. 
Usnesení č. 43/28R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A) d o p o r u ču j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout o nákupu (nabytí) nemovitého majetku do vlastnictví Ústeckého kraje od 
manželů Josefa a Oldřišky Keclových, bytem: Folknáře 21, 405 02 Děčín 2, a to: 

- pozemek: p. p. č. 599/15 o výměře 98 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace 

obec Děčín, k.ú. Folknáře, zapsaný na LV č. 231 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrálního pracoviště Děčín za kupní cenu 3.920,-- Kč a předání uvedené nemovitosti 
k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 
00080837. 

2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, 
jejímž předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti uvedené v bodu A) 1. tohoto usnesení, 
k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 1. 2010 

 

B) u k l á d á  
 Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 

usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
 Termín: 21. 10. 2009 
 
 
2. 
Usnesení č. 44/28R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A) d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od  
SPOLEČNOST INVESTIČNÍHO ROZVOJE a.s., se sídlem Boženy Němcové 1689, 
Kadaň, PSČ 432 01, IČ: 25432451, a to: 
1. pozemek: p.p.č. 3041/10 o výměře  518 m2, druh pozemku: orná půda, způsob 

využití: zemědělský půdní fond,  
2. pozemek: p.p.č. 3041/31 o výměře  87 m2, druh pozemku: orná půda, způsob využití: 

zemědělský půdní fond,  



 27 

3.  pozemek: p.p.č. 3570/7 o výměře 39 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace, (oddělen z p.p.č. 3570/1 o výměře 19697 m2 
geometrickým plánem pro změnu hranice pozemku a rozdělení pozemku č. 1982-
45/2008 ze dne 15. 5. 2008) 

obec Kadaň, k.ú. Kadaň, zapsané na LV č. 3296 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Chomutov pro SPOLEČNOST INVESTIČNÍHO ROZVOJE a.s. za 
kupní cenu 148.120,--Kč, a předání uvedených nemovitostí k hospodaření příspěvkové 
organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem 
organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837. 

2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, 
jejímž předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí schválený v bodu A)1. tohoto usnesení 
k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 3. 2010 

B )  u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 21. 10. 2009 

 
 
3. 
Usnesení č. 45/28R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A) d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout o nákupu (nabytí) nemovitého majetku do vlastnictví Ústeckého kraje od 
manželů Miroslava Jaroše a Jitky Jarošové, bytem Havlíčkova 286, Hostomice, PSČ 
417 52, a to: 
- pozemek: p.p.č. 283/14 o výměře 5 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace (oddělen z p.p.č. 283/13 o výměře 180 m2 geometrickým plánem 
pro rozdělení pozemku č. 464-50/2008 ze dne 21. 11. 2008) 

obec Hostomice, k.ú. Hostomice nad Bílinou, zapsaný na LV č. 333 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrálního pracoviště Teplice pro SJM Miroslava a Jitku 
Jarošovi, za kupní cenu 1.000,-- Kč a předání uvedené nemovitosti k hospodaření 
příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837. 

2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, 
jejímž předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti uvedené v bodu A) 1. tohoto usnesení, 
k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje.  
Termín: 31. 3. 2010 

B) u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 21. 10. 2009 

 
 
4. 
Usnesení č. 46/28R/2009 
Nakládání s majetkem  



 28 

Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
s o u h l a s í  

1. s přijetím daru (nabytím) movitého majetku do vlastnictví Ústeckého kraje od 
Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad, Mírové náměstí 3097/37, 400 01 
Ústí nad Labem, IČ: 75082136, a to: 

       počet km 
název       SPZ    ujetých k 31.7.2009    dat. poř.         PC(Kč) 
Škoda Octavia 4U2 6338       52.020 Km  2007      614.950,93 
Výrobní číslo: TMBBB61Z972104522 
Škoda Roomster 4U2 4536    70.837 Km     2006           445.199,52 
Výrobní číslo: TMBMD65J775025727   

2. ukládá Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit darovací 
smlouvu, jejímž předmětem je přijetí daru (nabytí) movitého majetku uvedeného v bodě  
č. 1. tohoto usnesení k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 11. 2009 

 
 
5. 
Usnesení č. 47/28R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s o u h l a s í  

s uzavřením dodatku č. 1 nájemní smlouvy č. 161N09/35 (naše č. 2194/2009) uzavřené 
mezi Českou republikou, správa nemovitostí ve vlastnictví státu: Pozemkový fond České 
republiky, se sídlem Husinecká 1024/11a, Praha 3, PSČ 130 00, IČ: 45797072 a Ústeckým 
krajem (pozemek pro stavbu „Ústecký kraj, Chomutov, Louny, Rekonstrukce v úseku I/13 – 
Kadaň – Podbořany - Petrohrad, silnice II/224“, kterým se: 
 
- mění Čl. IV bod 1) takto: 
Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 1. 10. 2009 do 31. 8. 2017. 
Ostatní ujednání nájemní smlouvy zůstávají beze změny. 
 

B )  u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil dodatek č. 1 Nájemní 
smlouvy odsouhlasený v bodu A) tohoto usnesení k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance 
Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 12. 2009 

 
 
6. 
Usnesení č. 48/28R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s o u h l a s í  

s uzavřením dodatku č. 3 nájemní smlouvy č. 19N08/42 (naše č. 197/2008) uzavřené mezi 
Českou republikou, správa nemovitostí ve vlastnictví státu: Pozemkový fond České 
republiky, se sídlem Husinecká 1024/11a, Praha 3, PSČ 130 00, IČ: 45797072 a Ústeckým 
krajem dne 20. 2. 2008 (pozemky pro stavby „Ústecký kraj, Chomutov, Most, Rekonstrukce 



 29 

v úseku I/13 – Jirkov – Otvice – Havraň, silnice II/251“ a „Ústecký kraj, Chomutov, 
Rekonstrukce v úseku I/13 – Perštejn - Vejprty, silnice II/219, III/22310“, kterým se: 
 
- nahrazuje Čl. IV Dodatku č. 2 nájemní smlouvy č. 19N08/42 takto: 
Smluvní strany se dohodly na tom, že na základě nájemní smlouvy a dodatku č. 1 a č. 2 
je nájemce povinen platit pronajímateli roční nájemné ve výši 8.545,--Kč (slovy: 
osmtisícpětsetčtyřicetpětkorunčeských). 
K 1. 10. 2009, tj. nejbližší následující datum splatnosti je nájemce povinen zaplatit 
částku 8.545,--Kč (slovy: osmtisícpětsetčtyřicetpětkorunčeských). Uvedené nájemné 
bude vykompenzováno vzniklým přeplatkem ve výši 6.409,--Kč, zbylá část nájemného 
ve výši 2.136,--Kč (slovy: dvatisícejednostotřicetšestkorunčeských) bude nájemcem 
uhrazena k 1. 10. 2009.   
V nájmu nadále zůstávají pozemky o výměře 0,1709ha. 
 

B )  u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil dodatek č. 3 Nájemní 
smlouvy odsouhlasený v bodu A) tohoto usnesení k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance 
Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 12. 2009 

 
 
7. 
Usnesení č. 49/28R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  r o z h o d u j e  

s uzavřením dodatku č. 1 smlouvy o výpůjčce č. 308 (naše č. 312/2009) uzavřené mezi 
městem Litoměřice, se sídlem Mírové náměstí 15/7, Litoměřice, PSČ 412 01, IČ: 00263958 
a Ústeckým krajem (výpůjčka pozemků pro stavbu „II/247 – Přivaděč průmyslové zóny 
Prosmyky, II. část.“), kterým se: 
- rozšiřuje předmět výpůjčky tzn. nemovitosti uvedené v Čl. I. bod 1) o tyto nemovitosti: 

- spoluvlastnický podíl 3/5 pozemku p.č. 2020/4 o výměře 397 m2, druh pozemku: zahrada, 
způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, zemědělský půdní fond 

- spoluvlastnický podíl 3/5 pozemku p.č. 2020/5 o výměře 10 m2, druh pozemku: zahrada, 
způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, zemědělský půdní fond 

obec Litoměřice, k.ú. Litoměřice, zapsané na LV č. 10204 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro spoluvlastníky: město Litoměřice (3/5) a Ústecký 
kraj (2/5). 

Ostatní ujednání smlouvy o výpůjčce zůstávají beze změny. 
B) u k l á d á  

Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit dodatek č. 1 smlouvy o 
výpůjčce nemovitostí, o jehož uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu 
Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 12. 2009 

 
 
8. 
Usnesení č. 50/28R/2009 
Nakládání s majetkem  



 30 

Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje 

1. rozhodnout o směně nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje, a to: 
- pozemek vedený ve zjednodušené evidenci: část PK č. 325/4 díl „a“ o výměře 7m2, 

původní katastrální území Vysoké Třebušice,  
- pozemek vedený ve zjednodušené evidenci: část PK č. 340 díl „b“ o výměře 25 m2, 

původní katastrální území Vysoké Třebušice, 
(geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 504-52/2009 z těchto částí pozemku 
vznikl pozemek p.p.č. 561/3 o výměře 32 m2, druh pozemku ostatní plocha, způsob 
využití: jiná plocha)   
obec Krásný Dvůr, k.ú. Krásný Dvůr, zapsané na LV č. 267 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec pro Ústecký kraj 
a vyjmutí uvedených nemovitostí ze správy příspěvkové organizace Správa a údržba 
silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260, 417 03 Dubí 3, 
IČ: 00080837 

za 
nemovitost ve vlastnictví manželů Josefa Höniga a Nikoly Hönigové, bytem Vysoké 
Třebušice 35, Krásný Dvůr, PSČ 441 01, a to: 
- pozemek vedený ve zjednodušené evidenci: část PK st.p.č. 38 díl „b“ o výměře 33 

m2, původní katastrální území Vysoké Třebušice (geometrickým plánem č. 502-
52/2009 z tohoto pozemku vznikl pozemek p.p.č. 561/2 o výměře 33 m2, druh 
pozemku ostatní plocha, způsob využití: silnice)   

obec Krásný Dvůr, k.ú. Krásný Dvůr, zapsané na LV č. 195 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec pro SJM Josefa a Nikolu Hönigovi a předání 
uvedené nemovitosti k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic 
Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260, 417 03 Dubí 3, IČ: 
00080837. 

2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit směnnou smlouvu, 
jejímž předmětem je směna nemovitostí uvedená v bodu A)1. tohoto usnesení k podpisu 
Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 

 Termín: 31. 3. 2010 
 

B )  u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 21. 10. 2009 

 
 
9. 
Usnesení č. 51/28R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  



 31 

rozhodnout o změně v části usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 133/5Z/2009 ze dne 
22. 4. 2009, a to tak, že usnesení bude v bodu A) doplněno takto: 
 
Smluvní strany se dohodly na zániku všech vzájemných práv a povinností plynoucích 
z předmětné smlouvy, a to ke dni uzavření tohoto dodatku. 

 
B )  u k l á d á  

Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 21. 10. 2009 

 
 
10. 
Usnesení č. 52/28R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
r o z h o d u j e  

o změně v části usnesení Rady Ústeckého kraje č. 286/25R/2009 ze dne 19. 8. 2009, a to 
takto: 
za účelem REKO mostu přes Blšanku, za cenu 10,-Kč/rok  
se ruší a nahrazuje se textem 
za účelem REKO mostu přes Blšanku, za cenu 100,-Kč/rok  

 
 
11. 
Usnesení č. 53/28R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout o poskytnutí daru (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje městu 
Lovosice, se sídlem Školní 2, Lovosice, PSČ 410 30, IČ: 00263991, a to 

- pozemek: p.p.č. 950/4 o výměře 47 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: silnice (oddělen z p.p.č. 342/23 o výměře 803 m2 geometrickým plánem pro 
rozdělení pozemku č. 144-560/2007 ze dne 12. 12. 2007) 

obec Lovosice, k.ú. Prosmyky, zapsané na LV č. 345 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj Katastrálního pracoviště Litoměřice, pro Ústecký kraj, 

- stavební objekt SO 111 Komunikace 
- stavební objekt SO 112 Dopravní značení 
- stavební objekt SO 312 Úprava kanalizace PLCL 
- stavební objekt SO 461 Úprava VO PLCL 
- stavební objekt SO 801 Úprava oplocení 
vše umístěno na pozemcích v k.ú. Prosmyky, pořizovací náklady stavby 
20,617.632,50Kč včetně DPH. 
a vyjmutí uvedených nemovitostí ze správy příspěvkové organizace Správa a údržba 
silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 
03, IČ:00080837. 



 32 

2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, 
jejímž předmětem je poskytnutí daru (převod) nemovitostí uvedených v bodu A) 1. tohoto 
usnesení k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 3. 2010 

B) u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 21. 10. 2009 

 
 
12. 
Usnesení č. 54/28R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout o uzavření dodatku č. 1 Smlouvy o uzavření budoucí darovací smlouvy č. 
2000/2008 (BDS MAJ 8/2008) uzavřené mezi městem Litoměřice, se sídlem Mírové 
náměstí 15/7, Litoměřice, PSČ 412 01, IČ: 00263958 a Ústeckým krajem (budoucí 
darování částí stavby „II/247 – Přivaděč průmyslové zóny Prosmyky, II. část.“), kterým 
se: 
a) rozšiřuje předmět budoucího daru, tzn. doprovodné stavební objekty uvedené v 

Čl. I. bod 1) o tyto stavební objekty: 
- stavební objekt SO 105.2 doprovodná komunikace (k.ú. Mlékojedy) pořizovací 

náklady 11,159.568,--Kč včetně DPH 
- stavební objekt SO 411.2 kamerový systém na mostě pořizovací náklady 

1,460.780,--Kč včetně DPH 
b) mění Čl. I. bod 3) - souhrnná hodnota předmětu budoucího daru, a to takto: 

„Souhrnná hodnota předmětu budoucího daru je 14,885.348,--Kč vč. DPH“ 

Ostatní ujednání smlouvy zůstávají beze změny. 
2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit dodatek č. 1 Smlouvy o 

uzavření budoucí darovací smlouvy, o jehož uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) 1 tohoto 
usnesení, k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 3. 2010 

B )  u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 21. 10. 2009 

 
 
13. 
Usnesení č. 55/28R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  



 33 

1. rozhodnout o uzavření Smlouvy o budoucí darovací smlouvě mezi Ústeckým krajem a 
městem Lovosice, se sídlem Školní 2, Lovosice, PSČ 410 30, IČ: 00263991 na budoucí 
darování (převod) nemovitostí, a to:  
a) - stavební objekt SO 105.1 – doprovodná komunikace, v délce 167,5 m, kategorie P 

5/30, stavba na pozemcích v k.ú. Prosmyky, pořizovací náklady stavby 587.858,--
Kč včetně DPH. Stavba vybudována v rámci stavby „II/247 přivaděč k průmyslové 
zóně Prosmyky“. 

b) - těleso komunikace č. III/00815 v úseku od vyústění za silnicí I/15 (u Prosmyk) až na 
začátek obce Mlékojedy, v celkové délce 2,475 km, stavba na pozemcích v k.ú. 
Prosmyky.  

2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Smlouvy o budoucí 
darovací smlouvě, o jejichž uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) 1. tohoto usnesení, 
k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 3. 2010 

B )  u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 21. 10. 2009 

 
 
14. 
Usnesení č. 56/28R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A) d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout o nákupu (nabytí) nemovitého majetku do vlastnictví Ústeckého kraje od 
České republiky, právo hospodařit s majetkem státu: Lesy České republiky, s.p., se 
sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, PSČ 501 68, IČ: 42196451, a to: 

3. pozemek: p.p.č. 1270/3 o výměře 1196 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace,  

4. pozemek: p.p.č. 1270/4 o výměře 1855 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace,  

obec Klášterec nad Ohří, k.ú. Vernéřov, zapsané na LV č. 19 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrálního pracoviště Chomutov pro ČR, Lesy ČR, s.p., 

5. pozemek: p.p.č. 1802/27 o výměře 268 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace,  

obec Klášterec nad Ohří, k.ú. Miřetice u Klášterce nad Ohří, zapsané na LV č. 274 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrálního pracoviště Chomutov pro ČR, Lesy 
ČR, s.p., za kupní cenu 547.840,-- Kč a předání uvedených nemovitostí k hospodaření 
příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837. 

2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, 
jejímž předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí uvedených v bodu A) 1. tohoto usnesení, 
k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje.  
Termín: 31. 3. 2010 

B) u k l á d á  



 34 

 Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 

 Termín: 21. 10. 2009 
 
 
16. 
Usnesení č. 57/28R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje 

rozhodnout o změně usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 46/7Z/2009 bod C) II. ze 
dne 2. 9. 2009, a to tak, že následující odstavce se ruší:  

6.1 Smlouva o nájmu nebytových prostor ze dne 1.11.1995 uzavřená mezi příspěvkovou 
organizací Střední odborná škola technická a Střední odborné učiliště, Louny, 
Osvoboditelů 380, příspěvková organizace, IČ: 144 51 042 a Dětskou psychiatrickou 
léčebnou, zdravotnickým zařízením, IČ: 831 034 na dobu neurčitou s 6 měsíční 
výpovědní lhůtou ve znění dodatků č. 1 až č. 5 k této smlouvě 

6.2 Dohoda o výhradním užívání pozemku ze dne 2.7.2002 uzavřená mezi příspěvkovou 
organizací Střední odborná škola technická a Střední odborné učiliště, Louny, 
Osvoboditelů 380, příspěvková organizace, IČ: 144 51 042 a Dětskou psychiatrickou 
léčebnou, zdravotnickým zařízením, IČ: 831 034 na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 
1 týden 

6.3 Smlouva o nájmu nebytových prostor ze dne 19.9.2006 uzavřená mezi příspěvkovou 
organizací Střední odborná škola technická a Střední odborné učiliště, Louny, 
Osvoboditelů 380, příspěvková organizace, IČ: 144 51 042 a Základní školou při 
Dětské psychiatrické léčebně, příspěvkovou organizací, IČ: 708 41 543 na dobu 
neurčitou s 6 měsíční výpovědní lhůtou ve znění dodatku č. 1 k této smlouvě 

6.4 Kupní smlouva ze dne 1.11.1995 uzavřená mezi příspěvkovou organizací Střední 
odborná škola technická a Střední odborné učiliště, Louny, Osvoboditelů 380, 
příspěvková organizace, IČ: 144 51 042 a Dětskou psychiatrickou léčebnou, 
zdravotnickým zařízením, IČ: 831 034, platnost smlouvy je vázána na nájemní smlouvu 
uzavřenou na pronájem nebytových prostor mezi kupujícím a prodávajícím (viz bod 
6.1), ve znění dodatků č. 1 až č. 10 k této smlouvě 

6.9 zachování smluvních vztahů uvedených v odst. 6.1 až 6.4 a podmínek v nich daných po 
dobu nejméně 10 let od převodu vlastnictví areálu hotelu Graf na nového majitele. 

V návaznosti na zrušení odstavců 6.1 až 6.4 bodu C) II. usnesení Zastupitelstva Ústeckého 
kraje č. 46/7Z/2009 ze dne 2.9.2009 se přečíslují odstavce 6.5 až 6.8 na 6.1 až 6.4. 

B) u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 21. 10. 2009 

 
 
17. 
Usnesení č. 58/28R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 



 35 

A) d o p o r u ču j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout o nákupu (nabytí) nemovitého majetku do vlastnictví Ústeckého kraje od 
České republiky, právo hospodařit s majetkem státu: Lesy České republiky, s.p., se 
sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, PSČ 501 68, IČ: 42196451, a to: 
- pozemek ve zjednodušené evidenci PK č. 28/2 o výměře 65 m2, původní katastrální 

území: Vysoké Třebušice  
obec Krásný Dvůr, k.ú. Krásný Dvůr, zapsané na LV č. 22 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrálního pracoviště Žatec pro ČR, Lesy ČR, s.p., 
 za kupní cenu 12.222,-- Kč a předání uvedené nemovitosti k hospodaření příspěvkové 
organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem 
organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837. 

2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, 
jejímž předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti uvedené v bodu A) 1. tohoto usnesení, 
k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje.  
Termín: 31. 3. 2010 

B) u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 21. 10. 2009 

 
 
Usnesení č. 59/28R/2009 
Změny zřizovacích listin příspěvkových organizací Ústeckého kraje  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s c h v a l u j e  

upravené znění příloh č. 1a), 1b) a 1c) Pravidel pro tvorbu a provádění zřizovacích listin 
příspěvkových organizací Ústeckého kraje schválených Radou Ústeckého kraje usnesením 
č. 4/31/2002 ze dne 7.5.2002, ve znění pozdějších úprav, dle přílohy č. 9 tohoto usnesení a 
výjimku z přílohy č. 1a) pro příspěvkové organizace, které jsou muzei a galeriemi, 
spočívající v nepojišťování sbírkových předmětů. 
 

B )  r o z h o d u j e  
vzhledem k uložené povinnosti dle čl. II. odst. 1 přechodných ustavení zákona č. 477/2008 
Sb., kterým se mění zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
ve znění pozdějších předpisů, a další související zákony, přizpůsobit zřizovací listiny 
novelizovanému zákonu č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 
znění pozdějších předpisů:   
1. o změně zřizovacích listin příspěvkových organizací Ústeckého kraje: 

a) č.j. 213/2002 ze dne 1. 10. 1991  
název: Krajská majetková, příspěvková organizace 
sídlo: Na Schodech 1535/4, 400 01 Ústí nad Labem 
IČ: 00829048 
dodatkem č. 31 ke zřizovací listině, 

b) č.j. 214/2002 ze dne 1. 10. 1991  
název: Psychiatrická léčebna Petrohrad, příspěvková organizace 
sídlo: Petrohrad č.p. 1, PSČ: 439 85 Petrohrad  
IČ: 00829137 
dodatkem č. 18 ke zřizovací listině, 



 36 

c) č.j. 218/2002 ze dne 15. 12. 1991  
název: Kojenecké ústavy Ústeckého kraje, příspěvková organizace 
sídlo: Husitská 1683, 434 01 Most - Zahražany  
IČ: 00830577 
dodatkem č. 16 ke zřizovací listině, 

d) č.j. 221/2002 ze dne 16. 12. 1996  
název: Lékárenská služba Teplice, příspěvková organizace 
sídlo: Na schodech 1535/4, 400 01 Ústí nad Labem  
IČ: 00830500 
dodatkem č. 14 ke zřizovací listině, 

e) č.j. 204/2001 ze dne 28. 11. 2001  
název: Krajské nemocnice, příspěvková organizace 
sídlo: Ústí nad Labem, Sociální péče 3316/12A, PSČ: 401 13  
IČ: 00673544 
dodatkem č. 22 ke zřizovací listině, 

f) č.j. 223/2002 ze dne 4. 12. 2002  
název: Domov důchodců a ústav sociální péče Krásná Lípa, příspěvková organizace 
sídlo: Krásná Lípa, Nemocniční 1056/19, PSČ: 407 46 
IČ: 47274450 
dodatkem č. 15 ke zřizovací listině, 

g) č.j. 224/2002 ze dne 4. 12. 2002  
název: Domov pro osoby se zdravotním postižením Brtníky, příspěvková organizace 
sídlo: Brtníky č.p. 119, PSČ: 407 60 
IČ: 47274484 
dodatkem č. 15 ke zřizovací listině, 

h) č.j. 225/2002 ze dne 4. 12. 2002  
název: Ústav sociální péče Česká Kamenice, příspěvková organizace 
sídlo: U Kaple 949, Česká Kamenice, PSČ: 407 21 
IČ: 47274557 
dodatkem č. 13 ke zřizovací listině, 

i) č.j. 226/2002 ze dne 4. 12. 2002  
název: Ústav sociální péče Jiříkov, příspěvková organizace 
sídlo: Jiříkov, Londýnská č.p. 563, PSČ: 407 53 
IČ: 47274468 
dodatkem č. 14 ke zřizovací listině, 

j) č.j. 227/2002 ze dne 4. 12. 2002  
název: Ústav sociální péče Lobendava, příspěvková organizace 
sídlo: Lobendava 105, PSČ: 407 84 
IČ: 47274549 
dodatkem č. 13 ke zřizovací listině, 

k) č.j. 228/2002 ze dne 4. 12. 2002  
název: Ústav sociální péče Stará Oleška, příspěvková organizace 
sídlo: Stará Oleška č.p. 131, PSČ: 407 42 
IČ: 47274522 
dodatkem č. 16 ke zřizovací listině, 

l) č.j. 229/2002 ze dne 4. 12. 2002  
název: Domov důchodců Šluknov, příspěvková organizace 
sídlo: Šluknov, Křečanská 630, PSČ: 407 77 
IČ: 47274573 
dodatkem č. 15 ke zřizovací listině, 



 37 

m) č.j. 230/2002 ze dne 4. 12. 2002  
název: Domovy sociálních služeb Kadaň a Mašťov, příspěvková organizace 
sídlo: Kadaň, Golovinova č.p. 1559, PSČ: 432 01 
IČ: 46789910 
dodatkem č. 16 ke zřizovací listině, 

n) č.j. 231/2002 ze dne 4. 12. 2002  
název: Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvková organizace 
sídlo: Dlouhá č.p. 75, Lovosice, PSČ: 410 22 
IČ: 00080195 
dodatkem č. 17 ke zřizovací listině, 

o) č.j. 232/2002 ze dne 4. 12. 2002  
název: Ústav sociální péče Tuchořice, příspěvková organizace 
sídlo: Tuchořice č.p. 1, PSČ: 439 69 
IČ: 00830381 
dodatkem č. 13 ke zřizovací listině, 

p) č.j. 233/2002 ze dne 4. 12. 2002  
název: Domovy sociálních služeb Litvínov, příspěvková organizace 
sídlo: Litvínov – Janov, Zátiší č.p. 177, PSČ: 435 42 
IČ: 49872541 
dodatkem č. 15 ke zřizovací listině, 

q) č.j. 235/2002 ze dne 4. 12. 2002  
název: Ústav sociální péče Nová Ves v Horách, příspěvková organizace 
sídlo: Nová Ves v Horách č.p. 206, PSČ: 435 45 
IČ: 49872532 
dodatkem č. 13 ke zřizovací listině, 

r) č.j. 236/2002 ze dne 4. 12. 2002  
název: Domov důchodců Meziboří, příspěvková organizace 
sídlo: Meziboří, Okružní č.p. 104, PSČ: 435 13 
IČ: 49872516 
dodatkem č. 14 ke zřizovací listině, 

s) č.j. 237/2002 ze dne 4. 12. 2002  
název: Domov důchodců Dubí, příspěvková organizace 
sídlo: Dubí, Na výšině č.p. 494, PSČ: 417 01 
IČ: 63787849 
dodatkem č. 16 ke zřizovací listině, 

t) č.j. 238/2002 ze dne 4. 12. 2002  
název: Domov důchodců Teplice, příspěvková organizace 
sídlo: Teplice, U Nových lázní, č.p. 8, PSČ: 415 01 
IČ: 63787814 
dodatkem č. 12 ke zřizovací listině, 

u) č.j. 239/2002 ze dne 4. 12. 2002  
název: Ústav sociální péče Háj u Duchcova, příspěvková organizace 
sídlo: Háj u Duchcova, Kubátova č.p. 269, PSČ: 417 22 
IČ: 63787911 
dodatkem č. 16 ke zřizovací listině, 

v) č.j. 206/2001 ze dne 12. 12. 2001  
název: Ústav sociální péče pro tělesně postižené dospělé Snědovice, příspěvková 
organizace 
sídlo: Snědovice č.p. 1, PSČ: 411 74 
IČ: 70948062 
dodatkem č. 15 ke zřizovací listině, 



 38 

w) č.j. 247/2008 ze dne 3. 9. 2008  
název: Domovy pro osoby se zdravotním postižením Ústí nad Labem, příspěvková 
organizace 
sídlo: Čajkovského 1908/82, Ústí nad Labem-centrum, Ústí nad Labem,  PSČ: 400 01 
IČ: 75149541 
dodatkem č. 5 ke zřizovací listině, 

x) č.j. 121/2001 ze dne 5. 9. 2001  
název: Severočeská vědecká knihovna v Ústí nad Labem, příspěvková organizace 
sídlo: Ústí nad Labem, ulice Winstona Churchilla 3, PSČ 400 01                                                                      
IČ: 00083186 
dodatkem č. 9 ke zřizovací listině, 

y) č.j. 241/2002 ze dne 4. 12. 2002  
název: Severočeská hvězdárna a planetárium v Teplicích, příspěvková organizace 
sídlo: Teplice, Koperníkova 3062, PSČ 415 01 
IČ: 00361224 
dodatkem č. 5  ke zřizovací listině, 

z) č.j. 2/2001, ze dne 20. 6. 2001 
název: Gymnázium, Ústí nad Labem, Jateční 22, příspěvková organizace  
sídlo: Ústí nad Labem, Jateční 22, PSČ: 400 01 
IČ: 44555423 
dodatkem č. 21 ke zřizovací listině, 

kk) č.j. 3/2001, ze dne 20. 6. 2001 
název: Gymnázium dr. Václava Šmejkala, Ústí nad Labem, Stavbařů 5, příspěvková 
organizace 
sídlo: Ústí nad Labem, Stavbařů 5, PSČ: 400 11 
IČ: 44555512 
dodatkem č. 16 ke zřizovací listině, 

ll) č.j. 4/2001, ze dne 20. 6. 2001 
název: Obchodní akademie a jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, Ústí 
nad Labem, příspěvková organizace 
sídlo: Ústí nad Labem, Pařížská 15, PSČ: 400 01 
IČ: 44556969 
dodatkem č. 16 ke zřizovací listině, 

mm) č.j. 5/2001, ze dne 20. 6. 2001  
název: Obchodní akademie, Ústí nad Labem, Národního odboje 17, příspěvková 
organizace sídlo: Ústí nad Labem, Národního odboje 17, PSČ: 400 03 
IČ: 44555121 
dodatkem č. 16 ke zřizovací listině, 

nn) č.j. 6/2001, ze dne 20. 6. 2001 
název: Střední průmyslová škola strojní a elektrotechnická, Ústí nad Labem, 
Resslova 5, příspěvková organizace 
sídlo: Ústí nad Labem, Resslova 5, PSČ: 400 01 
IČ: 00082201 
dodatkem č. 19 ke zřizovací listině, 

oo) č.j. 7/2001, ze dne 20. 6. 2001 
název: Střední průmyslová škola, Ústí nad Labem, Stará 99, příspěvková organizace 
sídlo: Ústí nad Labem, Stará 99/3299, PSČ: 400 11 
IČ: 44555300 

  dodatkem č. 15 ke zřizovací listině, 
pp) č.j. 8/2001, ze dne 20. 6. 2001 

název: Střední odborná škola, Ústí nad Labem, Stará 100, příspěvková organizace 
sídlo: Ústí nad Labem, Stará 100/2702, PSČ: 400 11 



 39 

IČ: 44555130 
dodatkem č. 16 ke zřizovací listině, 

qq) č.j. 9/2001, ze dne 20. 6. 2001 
název: Střední škola obchodu a služeb, Ústí nad Labem, Keplerova 7, příspěvková 
organizace 
sídlo: Ústí nad Labem, Keplerova 7, PSČ: 400 07 
IČ: 00525472 
dodatkem č. 21 ke zřizovací listině, 

rr) č.j. 10/2001, ze dne 20. 6. 2001 
název: Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední škola zdravotnická, Ústí nad 
Labem, Palachova 35, příspěvková organizace 
sídlo: Ústí nad Labem, Palachova 35, PSČ: 400 01 
IČ: 00673358 
dodatkem č. 16 ke zřizovací listině, 

ss) č.j. 11/2001, ze dne 20. 6. 2001 
název: Integrovaná střední škola stavební, Ústí nad Labem, Čelakovského 5, 
příspěvková organizace 
sídlo: Ústí nad Labem, Čelakovského 5, PSČ: 400 07 
IČ: 18385061 
dodatkem č. 19 ke zřizovací listině, 

tt) č.j. 12/2001, ze dne 20. 6. 2001 
název: Střední škola elektrotechniky a spojů, Ústí nad Labem-Stříbrníky, příspěvkové 
organizace 
sídlo: Ústí nad Labem-Stříbrníky, Výstupní 2, PSČ: 400 11 
IČ: 14451069 
dodatkem č. 20 ke zřizovací listině, 

uu) č.j. 13/2001, ze dne 20. 6. 2001 
název: Střední škola technická, Ústí nad Labem, U Panského dvora 1006, 
příspěvkové organizace 
sídlo: Ústí nad Labem, U Panského dvora 1006, PSČ: 400 01 
IČ: 18385079 
dodatkem č. 21 ke zřizovací listině, 

vv) č.j. 15/2001, ze dne 20. 6. 2001 
název: Domov mládeže a Školní jídelna-výdejna, Ústí nad Labem, Kpt.Jaroše 622, 
příspěvková organizace 
sídlo:Ústí nad Labem, Kpt. Jaroše 622, PSČ: 400 01 
IČ: 00673587 
dodatkem č. 14 ke zřizovací listině, 

ww) č.j. 16/2001, ze dne 20. 6. 2001 
název: Speciální základní škola a Praktická škola, Trmice, Fügnerova 22, 
příspěvková organizace 
sídlo: Trmice, Fügnerova 22, PSČ: 400 04 
IČ: 44555466 
dodatkem č. 21 ke zřizovací listině, 

xx) č.j. 17/2001, ze dne 20. 6. 2001 
název: Základní škola praktická, Ústí nad Labem, Studentská 297, příspěvková 
organizace sídlo: Ústí nad Labem, Studentská 297, PSČ: 403 31 
IČ: 70693897 
dodatkem č. 14 ke zřizovací listině, 

yy) č.j. 18/2001, ze dne 20. 6. 2001 
název: Základní škola praktická, Ústí nad Labem, Karla IV. 34, příspěvková 
organizace 



 40 

sídlo: Ústí nad Labem, Karla IV. 34/12, PSČ: 400 03 
IČ: 70842094 
dodatkem č. 15 ke zřizovací listině, 

zz) č.j. 19/2001, ze dne 20. 6. 2001 
název: Základní škola praktická, Velké Březno, Zahradní 182, příspěvková 
organizace 
sídlo: Velké Březno, Zahradní 182, PSČ: 403 23 
IČ: 70842086 
dodatkem č. 16 ke zřizovací listině, 

aaa) č.j. 20/2001,  ze dne 20. 6. 2001  
název: Základní škola speciální a Mateřská škola, Ústí nad Labem, Pod Parkem 
2788, příspěvková organizace 
sídlo: Ústí nad Labem, Pod Parkem 2788, PSČ: 400 11 
IČ: 44555091 
dodatkem č. 18 ke zřizovací listině, 

bbb) č.j. 24/2001, ze dne 20. 6. 2001  
název: Mateřská škola speciální, Ústí nad Labem, Malátova 12, příspěvková 
organizace 
sídlo: Ústí nad Labem, Malátova 12, PSČ: 400 11 
IČ: 70229422 
dodatkem č. 16 ke zřizovací listině, 

ccc) č.j. 25/2001, ze dne 20. 6 .2001 
název: Mateřská škola speciální, Ústí nad Labem, Štefánikova 761, příspěvková 
organizace sídlo: Ústí nad Labem, Štefánikova 761, PSČ: 400 01 
IČ: 70229457 
dodatkem č. 15 ke zřizovací listině, 

ddd) č.j. 26/2001, ze dne 20. 6. 2001 
název: Dětský domov a Školní jídelna, Ústí nad Labem, Špálova 2, příspěvková 
organizace sídlo: Ústí nad Labem, Špálova 2/2712, PSČ: 400 11 
IČ: 44555245 
dodatkem č. 13 ke zřizovací listině, 

eee) č.j. 27/2001, ze dne 20. 6. 2001  
název: Dětský domov a Školní jídelna, Ústí nad Labem, Truhlářova 16, příspěvková 
organizace 
sídlo: Ústí nad Labem, Truhlářova 16/526, PSČ: 400 03 
IČ: 44555440 
dodatkem č. 15 ke zřizovací listině, 

fff) č.j. 28/2001, ze dne 20. 6. 2001  
název: Dětský domov a Školní jídelna, Tisá 280, příspěvková organizace 
sídlo: Tisá 280, PSČ: 403 36 
IČ: 44555237 
dodatkem č. 18 ke zřizovací listině, 

ggg) č.j. 32/2001, ze dne 20. 6. 2001 
název: Gymnázium Václava Hlavatého, Louny, Poděbradova 661, příspěvkové 
organizace sídlo: Louny, Poděbradova 661, PSČ: 440 62 
IČ: 61357235 
dodatkem č. 15 ke zřizovací listině, 

hhh) č.j. 33/2001, ze dne 20. 6. 2001 
název: Gymnázium, Podbořany, Komenského 843, příspěvková organizace 
sídlo: Podbořany, Komenského 843, PSČ: 441 14 
IČ: 61357031 
dodatkem č. 14 ke zřizovací listině, 



 41 

iii) č.j. 34/2001, ze dne 20. 6. 2001  
název: Gymnázium, Žatec, Studentská 1075, příspěvková organizace 
sídlo: Žatec, Studentská 1075, PSČ: 438 01 
IČ: 61357278 
dodatkem č. 15 ke zřizovací listině, 

jjj) č.j. 35/2001, ze dne 20. 6. 2001 
název: Obchodní akademie generála Františka Fajtla Louny, příspěvková 
organizace 
sídlo: Louny, Osvoboditelů 497, PSČ: 440 64 
IČ: 61357553 
dodatkem č. 17 ke zřizovací listině, 

kkk) č.j. 36/2001, ze dne 20. 6. 2001 
název: Obchodní akademie, Žatec, Studentská 1354, příspěvková organizace 
sídlo: Žatec, Studentská 1354, PSČ: 438 01 
IČ: 61357294 
dodatkem č. 16 ke zřizovací listině, 

lll) č.j. 37/2001, ze dne 20. 6. 2001 
název: Střední odborná škola technická a Střední odborné učiliště, Louny, 
Osvoboditelů 380, příspěvková organizace 
sídlo: Louny, Osvoboditelů 380, PSČ: 440 58 
IČ: 14451042 
dodatkem č. 19 ke zřizovací listině, 

mmm) č.j. 38/2001, ze dne 20. 6. 2001 
název: Střední škola stavební, Louny, Postoloprtská 2636, příspěvková organizace 
sídlo: Louny, Postoloprtská 2636, PSČ: 440 01 
IČ: 00672840 
dodatkem č. 18 ke zřizovací listině, 

nnn) č.j. 39/2001, ze dne 20. 6. 2001 
název: Střední škola zemědělská a ekologická, Žatec, příspěvková organizace¨ 
sídlo: Žatec, Svatopluka Čecha 1180, PSČ: 438 01 
IČ: 61357481 
dodatkem č. 19 ke zřizovací listině, 

ooo) č.j. 43/2001, ze dne 20. 6. 2001 
název: Dům dětí a mládeže, Žatec, Obránců míru 638, příspěvková organizace 
sídlo: Žatec, Obránců míru 638, PSČ: 438 01 
IČ: 70226601 
dodatkem č. 15 ke zřizovací listině, 

ppp) č.j. 44/2001, ze dne 20. 6. 2001  
název: Základní škola při Dětské psychiatrické léčebně, Louny, Čeňka Zemana 431, 
příspěvková organizace 
sídlo: Louny, Čeňka Zemana 431, PSČ: 440 01 
IČ: 70841543 
dodatkem č. 18 ke zřizovací listině, 

qqq) č.j. 45/2001, ze dne 20. 6. 2001  
název: Dětský domov, Základní škola a Střední škola, Žatec, příspěvkové 
organizace  
sídlo: Žatec, Pražská 808, PSČ: 438 01 
IČ: 62247859 
dodatkem č. 20 ke zřizovací listině, 

rrr) č.j. 46/2001, ze dne 20. 6. 2001 
název: Logopedická základní škola, Měcholupy 1, příspěvková organizace 
sídlo: Měcholupy 1, PSČ: 439 31 



 42 

IČ: 61357286 
dodatkem č. 17 ke zřizovací listině, 

sss) č.j. 47/2001, ze dne 20. 6. 2001  
název: Speciální základní škola, Louny, Poděbradova 640, příspěvková organizace 
sídlo: Louny, Poděbradova 640, PSČ: 440 01 
IČ: 49120115 
dodatkem č. 16 ke zřizovací listině, 

ttt) č.j. 48/2001, ze dne 5. 9. 2001 
název: Gymnázium, Teplice, Čs. Dobrovolců 11, příspěvková organizace 
sídlo: Teplice, Čs. dobrovolců 11/530, PSČ: 415 01 
IČ: 61515451 
dodatkem č. 19 ke zřizovací listině, 

uuu) č.j. 50/2001, ze dne 5. 9. 2001 
název: Gymnázium, Duchcov, Masarykova 12, příspěvková organizace 
sídlo: Duchcov, Masarykova 12, PSČ: 419 32 
IČ: 6151555, 
dodatkem č. 15 ke zřizovací listině, 

vvv) č.j. 51/2001, ze dne 5. 9. 2001 
název: Obchodní akademie,  Teplice, Poštovní 3, příspěvková organizace 
sídlo: Teplice, Poštovní 3/464, PSČ: 415 40 
IČ: 61515621 
dodatkem č. 15 ke zřizovací listině, 

www) č.j. 52/2001, ze dne 5. 9. 2001 
název: Střední průmyslová škola, Teplice, Benešovo náměstí 1, příspěvková 
organizace sídlo: Teplice, Benešovo náměstí 1/604, PSČ: 415 49 
IČ: 61515515 
dodatkem č. 16 ke zřizovací listině, 

xxx) č.j. 53/2001, ze dne 5. 9. 2001 
název: Střední průmyslová škola, Duchcov, Kubicových 2, příspěvková organizace 
sídlo: Duchcov, Kubicových 2/887, PSČ: 419 41 
IČ: 61515477 
dodatkem č. 16 ke zřizovací listině, 

yyy) č.j. 55/2001, ze dne 5. 9. 2001 
název: Konzervatoř, Teplice, Českobratrská 15, příspěvková organizace 
sídlo: Teplice, Českobratrská 15, PSČ: 415 01 
IČ: 61515779 
dodatkem č. 16 ke zřizovací listině, 

zzz) č.j. 56/2001, ze dne 5. 9. 2001 
název: Hotelová škola, Teplice, příspěvková organizace 
sídlo: Teplice, Smetanovo náměstí 786, PSČ: 415 02 
IČ: 00555878 
dodatkem č. 19 ke zřizovací listině, 

aaaa) č.j. 58/2001, ze dne 5. 9. 2001 
název: Střední škola obchodu a služeb, Teplice, příspěvková organizace 
sídlo: Teplice,  Alejní 12, PSČ: 415 01 
IČ: 00524646 
dodatkem č. 21 ke zřizovací listině, 

bbbb) č.j. 59/2001, ze dne 5. 9. 2001 
název: Střední škola stavební, Teplice, příspěvková organizace 
sídlo: Teplice, Fr. Šrámka 1350, PSČ: 415 02 
IČ: 00497088 
dodatkem č. 23 ke zřizovací listině, 



 43 

cccc) č.j. 61/2001, ze dne 5. 9. 2001 
název: Speciální základní škola a Mateřská škola, Teplice, U Červeného kostela 
110, příspěvková organizace 
sídlo: Teplice, U Červeného kostela 110, PSČ: 415 02 
IČ: 70839913 
dodatkem č. 17 ke zřizovací listině, 

dddd) č.j. 62/2001, ze dne 5. 9. 2001 
název: Základní škola praktická, Bílina, Kmochova 205/10, příspěvková organizace 
sídlo: Bílina, Kmochova 205/10, PSČ: 418 01 
IČ: 61515761 
dodatkem č. 17 ke zřizovací listině, 

eeee) č.j. 63/2001, ze dne 5. 9. 2001 
název: Dětský domov, Základní škola praktická, Praktická škola, Školní jídelna a 
Školní družina, Duchcov, Školní 1, příspěvková organizace 
sídlo: Duchcov, Školní 1, PSČ:  419 01 
IČ: 61515582 
dodatkem č. 20 ke zřizovací listině, 

ffff) č.j. 66/2001, ze dne 5. 9. 2001 
název: Speciální základní škola a Speciální mateřská škola, Teplice, Trnovanská 
1331, příspěvková organizace 
sídlo: Teplice, Trnovanská 1331, PSČ: 415 02 
IČ: 70839841 
dodatkem č. 20 ke zřizovací listině, 

gggg) č.j. 73/2001, ze dne 5. 9. 2001  
název: Dětský domov a Školní jídelna, Krupka, Libušín 151, příspěvková 
organizace 
sídlo: Krupka, Libušín 151, PSČ: 417 41 
IČ: 61515884 
dodatkem č. 18 ke zřizovací listině, 

hhhh) č.j. 74/2001, ze dne 5. 9. 2001 
název: Dětský domov a Školní jídelna, Tuchlov 47, příspěvková organizace 
sídlo: Tuchlov 47, PSČ: 417 65 Ohníč 
IČ: 61515876 
dodatkem č. 15 ke zřizovací listině, 

iiii) č.j. 75/2001, ze dne 5. 9. 2001 
název: Dům dětí a mládeže, Teplice, Masarykova 70, příspěvková organizace 
sídlo: Teplice, Masarykova  70, PSČ: 415 01 
IČ: 46071253 
dodatkem č. 17 ke zřizovací listině, 

jjjj) č.j. 76/2001, ze dne 5. 9. 2001 
název: Dům dětí a mládeže „Sluníčko“, Duchcov, Družby 1006, příspěvková 
organizace sídlo: Duchcov, Družby 1006, PSČ: 419 01 
IČ: 46071245 
dodatkem č. 14 ke zřizovací listině, 

kkkk) č.j. 77/2001, ze dne 5. 9. 2001 
název: Pedagogicko-psychologická poradna Ústeckého kraje a Zařízení pro další 
vzdělávání pedagogických pracovníků, Teplice, příspěvková organizace 
sídlo: Teplice, Lípová 651/9, PSČ: 415 01 
IČ: 61515809 
dodatkem č. 26 ke zřizovací listině, 

llll) č.j. 79/2001, ze dne 5. 9. 2001 
název: Podkrušnohorské gymnázium, Most, příspěvková organizace 



 44 

sídlo: Most, Čs. armády 1530, PSČ: 434 46 
IČ: 49872559 
dodatkem č. 21 ke zřizovací listině, 

mmmm) č.j. 80/2001, ze dne 5. 9. 2001 
název: Gymnázium T. G. Masaryka, Litvínov, Studentská 640, příspěvková 
organizace 
sídlo: Litvínov, Studentská 640, PSČ: 436 67 
IČ: 62208870 
dodatkem č. 17 ke zřizovací listině, 

nnnn) č.j. 81/2001, ze dne 5. 9. 2001 
název: Vyšší odborná škola ekonomická, sociální a zdravotnická, Obchodní 
akademie, Střední pedagogická škola a Střední zdravotnická škola, Most, 
příspěvková organizace  
sídlo: Most, Zd.Fibicha 2778,  PSČ: 434 01 
IČ: 49872427 
dodatkem č. 22 ke zřizovací listině, 

oooo) č.j. 82/2001, ze dne 5. 9. 2001 
název: Střední průmyslová škola, Most, Topolová 584, příspěvková organizac 
sídlo: Most, Topolová 584, PSČ: 434 47 
IČ: 49872419 
dodatkem č. 19 ke zřizovací listině, 

pppp) č.j. 84/2001, ze dne 5. 9. 2001 
název: Střední škola technická, Most-Velebudice, Dělnická 21, příspěvková 
organizace 
sídlo: Most-Velebudice, Dělnická 21, PSČ: 434 80 
IČ: 00125423 
dodatkem č. 24 ke zřizovací listině, 

qqqq) č.j. 85/2001, ze dne 5. 9. 2001 
název: Střední odborná škola, Meziboří, nám. 8. května 400, příspěvková 
organizace 
sídlo: Meziboří, nám. 8. května 400, PSČ: 435 13 
IČ: 18384897 
dodatkem č. 16 ke zřizovací listině, 

rrrr) č.j. 86/2001, ze dne 5. 9. 2001,  
název: Střední odborná škola, Litvínov – Hamr, příspěvková organizace 
sídlo: Litvínov, Mládežnická 236, PSČ: 435 41 
IČ: 00555584 
dodatkem č. 20 ke zřizovací listině, 

ssss) č.j. 87/2001, ze dne 5. 9. 2001 
název: Střední škola gastronomie a služeb, Most, Jana Palacha 711, příspěvková 
organizace sídlo: Most, Jana Palacha 711/2, PSČ: 434 01 
IČ: 00524905 
dodatkem č. 16 ke zřizovací listině, 

tttt) č.j. 88/2001, ze dne 5. 9. 2001 
název: Základní škola speciální, Základní škola praktická a Praktická škola, Most, 
Jana Palacha 1534, příspěvková organizace  
sídlo: Most, Jana Palacha 1534, PSČ: 434 01 
IČ: 63125382   
dodatkem č. 16 ke zřizovací listině, 

uuuu) č.j. 89/2001, ze dne 5. 9. 2001 
název: Základní škola profesora Zdeňka Matějčka, Most, Zdeňka Štěpánka 340, 
příspěvková organizace 



 45 

sídlo: Most, Zdeňka Štěpánka 340,  PSČ: 434 01 
IČ: 62209485 
dodatkem č. 15 ke zřizovací listině, 

vvvv) č.j. 94/2001, ze dne 5. 9. 2001  
název: Dětský domov a Školní jídelna, Most, K.H.Borovského 1146, příspěvková 
organizace  
sídlo: Most, K.H.Borovského 1146, PSČ: 434 01 
IČ: 62209256 
dodatkem č. 18 ke zřizovací listině, 

wwww) č.j. 95/2001, ze dne 5. 9. 2001  
název: Dětský domov a Školní jídelna, Hora Sv. Kateřiny, Dolní 310, příspěvková 
organizace 
sídlo: Hora Sv. Kateřiny, Dolní 310, PSČ: 435 46 
IČ: 47326484 
dodatkem č. 16 ke zřizovací listině, 

xxxx) č.j. 96/2001, ze dne 5. 9. 2001 
název: Dům dětí a mládeže, Most, Okružní 1235, příspěvková organizace  
sídlo: Most, Okružní 1235, PSČ: 434 01 
IČ: 63125412 
dodatkem č. 16 ke zřizovací listině, 

yyyy) č.j. 99/2001, ze dne 5. 9. 2001 
název: Gymnázium, Chomutov, Mostecká 3000, příspěvková organizace 
sídlo: Chomutov, Mostecká 3000, PSČ: 430 11 
IČ: 61342645 
dodatkem č. 15 ke zřizovací listině, 

zzzz) č.j. 100/2001, ze dne 5. 9. 2001 
název: Gymnázium, Kadaň, 5. května 620, příspěvková organizace 
sídlo: Kadaň, 5. Května 620, PSČ: 432 01 
IČ: 61342751 
dodatkem č. 19 ke zřizovací listině, 

aaaaa) č.j. 101/2001, ze dne 5. 9. 2001 
název: Gymnázium a Střední odborná škola, Klášterec nad Ohří, Chomutovská 459, 
příspěvková organizace 
sídlo: Klášterec nad Ohří, Chomutovská 459, PSČ: 431 51 
IČ: 47792931 
dodatkem č. 21 ke zřizovací listině, 

bbbbb) č.j. 103/2001, ze dne 5. 9. 2001  
název: Střední průmyslová škola a Vyšší odborná škola, Chomutov, Školní 50, 
příspěvková organizace 
sídlo: Chomutov, Školní 50/1060, PSČ: 430 11 
IČ: 47796006 
dodatkem č. 18 ke zřizovací listině, 

ccccc) č.j. 104/2001, ze dne 5. 9. 2001 
název: Střední zdravotnická škola, Chomutov, Palackého 3, příspěvková organizace 
sídlo: Chomutov, Palackého 3, PSČ: 430 01 
IČ: 00673391 
dodatkem č. 16 ke zřizovací listině, 

ddddd) č.j. 105/2001, ze dne 5. 9. 2001 
název: Střední průmyslová  škola stavební a Obchodní akademie, Kadaň, 
Komenského 562, příspěvková organizace 
sídlo: Kadaň, Komenského 562, PSČ: 432 01 
IČ: 61342637 



 46 

dodatkem č. 17 ke zřizovací listině, 
eeeee) č.j. 106/2001, ze dne 5. 9. 2001 

název: Střední odborná škola služeb a Střední odborné učiliště, Kadaň, 5. května 
680, příspěvková organizace 
sídlo: Kadaň, 5. května 680, PSČ: 432 01 
IČ: 61342688 
dodatkem č. 27 ke zřizovací listině, 

fffff) č.j. 107/2001, ze dne 5. 9. 2001  
název: Střední škola energetická a stavební, Chomutov, Na Průhoně 4800, 
příspěvková organizace 
sídlo: Chomutov, Na Průhoně 4800, PSČ: 430 11 
IČ: 41324641 
dodatkem č. 24 ke zřizovací listině, 

ggggg) č.j. 108/2001, ze dne 5. 9. 2001 
název: Střední škola technická a automobilní, Chomutov, příspěvková organizace 
sídlo: Chomutov, Pražská 702, PSČ: 430 01 
IČ: 18383696 
dodatkem č. 20 ke zřizovací listině, 

hhhhh) č.j. 111/2001, ze dne 5. 9. 2001 
název: Školní statek, Kadaň, Jezerka, příspěvková organizace 
sídlo: Kadaň, Jezerka, PSČ: 432 01 
IČ: 00081680 
dodatkem č. 20 ke zřizovací listině, 

iiiii) č.j. 116/2001, ze dne 5. 9. 2001 
název: Dětský domov a Školní jídelna, Chomutov, Čelakovského 822, příspěvková 
organizace 
sídlo: Chomutov, Čelakovského 822, PSČ: 430 01 
IČ: 61345733 
dodatkem č. 18 ke zřizovací listině, 

jjjjj) č.j. 117/2001, ze dne 5. 9. 2001 
název: Dětský domov a Školní jídelna, Mašťov, příspěvková organizace 
sídlo: Mašťov, Zámecká 1, PSČ: 431 56 
IČ: 61345725 
dodatkem č. 16 ke zřizovací listině, 

kkkkk) č.j. 118/2001, ze dne 5. 9. 2001 
název: Dětský domov, Vysoká Pec 145, příspěvková organizace 
sídlo: Vysoká Pec 145, PSČ: 431 59 
IČ: 61345717 
dodatkem č. 15 ke zřizovací listině, 

lllll) č.j. 119/2001, ze dne 5. 9. 2001  
název: Dům dětí a mládeže, Chomutov, Jiráskova 4140, příspěvková organizace 
sídlo: Chomutov, Jiráskova 4140, PSČ: 430 03 
IČ: 61345784 
dodatkem č. 15 ke zřizovací listině, 

mmmmm) č.j. 132/2001, ze dne 28. 11. 2001 
název: Gymnázium Děčín, příspěvková organizace 
sídlo: Děčín I, Komenského náměstí 4, PSČ: 405 02 
IČ: 47274620 
dodatkem č. 22 ke zřizovací listině, 

nnnnn) č.j. 133/2001, ze dne 28. 11. 2001 
název: Gymnázium, Česká Kamenice, Komenského 288, příspěvková organizace 
sídlo: Česká Kamenice, Komenského 288, PSČ: 407 21 



 47 

IČ: 47274701 
dodatkem č. 14 ke zřizovací listině, 

ooooo) č.j. 134/2001, ze dne 28. 11. 2001 
název: Gymnázium, Rumburk, Komenského 10, příspěvková organizace 
sídlo: Rumburk, Komenského 10, PSČ: 408 15 
IČ: 47274603 
dodatkem č. 14 ke zřizovací listině, 

ppppp) č.j. 135/2001, ze dne 28. 11. 2001 
název: Evropská obchodní akademie, Děčín I, Komenského náměstí 2, příspěvková 
organizace 
sídlo: Děčín I, Komenského náměstí 2, PSČ: 406 81 
IČ: 47274611 
dodatkem č. 18 ke zřizovací listině, 

qqqqq) č.j. 137/2001, ze dne 28. 11. 2001 
název: Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola stavební, Děčín I, Čs. 
armády 10, příspěvková organizace 
sídlo: Děčín I, Čs. armády 10, PSČ: 405 02 
IČ: 47274689 
dodatkem č. 19 ke zřizovací listině, 

rrrrr) č.j. 138/2001, ze dne 28. 11. 2001 
název: Střední průmyslová škola strojní a dopravní, Děčín VI, Slovanská 1000/55 
příspěvková organizace 
sídlo: Děčín VI, Slovanská 1000/55, PSČ: 406 60 
IČ: 47274697 
dodatkem č. 16 ke zřizovací listině, 

sssss) č.j. 139/2001, ze dne 28. 11. 2001 
název: Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Varnsdorf 5, Mariánská 
1100, příspěvková organizace 
sídlo: Varnsdorf 5, Mariánská 1100, PSČ: 407 47 
IČ: 64045625 
dodatkem č. 24 ke zřizovací listině, 

ttttt) č.j. 140/2001, ze dne 28. 11. 2001 
název: Střední škola služeb a cestovního ruchu, Varnsdorf, Bratislavská 2166, 
příspěvková organizace 
sídlo: Varnsdorf, Bratislavská 2166, PSČ: 407 47 
IČ: 18383874 
dodatkem č. 20 ke zřizovací listině, 

uuuuu) č.j. 141/2001, ze dne 28. 11. 2001 
název: Střední odborná škola dopravní a strojírenská, Děčín VI, příspěvková 
organizace sídlo: Děčín VI, Dělnická 15, PSČ: 405 02 
IČ: 14450488 
dodatkem č. 22 ke zřizovací listině, 

vvvvv) č.j. 142/2001, ze dne 28. 11. 2001 
název: Střední lesnická škola a Střední odborná škola sociální, Šluknov, 
příspěvková organizace 
sídlo: Šluknov, T. G. Masaryka 580, PSČ: 407 77 
IČ: 47274719 
dodatkem č. 22 ke zřizovací listině, 

wwwww) č.j. 143/2001, ze dne 28. 11. 2001 
název: Střední zdravotnická škola, Děčín, Čsl. mládeže 5/9, příspěvková organizace 
sídlo: Děčín, Čsl. mládeže 5/9, PSČ: 405 02 
IČ: 00673781 



 48 

dodatkem č. 17 ke zřizovací listině, 
xxxxx) č.j. 144/2001, ze dne 28. 11. 2001 

název: Střední zdravotnická škola a Obchodní akademie, Rumburk, příspěvková 
organizace sídlo: Rumburk, Františka Nohy 6/959, PSČ: 408 30 
IČ: 00673773 
dodatkem č. 19 ke zřizovací listině, 

yyyyy) č.j. 145/2001, ze dne 28. 11. 2001 
název: Střední škola zahradnická a zemědělská Antonína Emanuela Komerse, Děčín 
- Libverda, příspěvková organizace 
sídlo: Děčín – Libverda, Českolipská 123, PSČ: 405 02 
IČ: 47274654 
dodatkem č. 26 ke zřizovací listině, 

zzzzz) č.j. 147/2001, ze dne 28. 11. 2001 
název: Střední škola řemesel a služeb, Děčín IV, Ruská 147, příspěvková 
organizace 
sídlo: Děčín IV, Ruská 147, PSČ: 405 02 
IČ: 00556807 
dodatkem č. 21 ke zřizovací listině, 

aaaaaa) č.j. 148/2001, ze dne 28. 11. 2001 
název: Střední průmyslová škola technická, Varnsdorf, Karolíny Světlé 2703, 
příspěvková organizace  
sídlo: Varnsdorf, Karolíny Světlé 2703, PSČ: 407 47 
IČ: 00177571 
dodatkem č. 21 ke zřizovací listině, 

bbbbbb) č.j. 150/2001, ze dne 28. 11. 2001 
název: Střední odborná škola mediální grafiky a polygrafie, Rumburk, příspěvková 
organizace 
sídlo: Rumburk, Jiříkovská 840/4, PSČ: 408 01 
IČ: 00497029 
dodatkem č. 21 ke zřizovací listině, 

cccccc) č.j. 151/2001, ze dne 28. 11. 2001  
název: Střední škola, Děčín XXXI, Vítězství 194, příspěvková organizace 
sídlo: Děčín XXXI – Křešice, Vítězství 194, PSČ: 405 02 
IČ: 47274671 
dodatkem č. 19 ke zřizovací listině, 

dddddd) č.j. 152/2001, ze dne 28. 11. 2001 
název: Školní statek, Děčín - Libverda, Benešovská 76, příspěvková organizace 
sídlo: Děčín – Libverda, Benešovská 76, PSČ: 405 01  
IČ: 00081663 
dodatkem č. 18 ke zřizovací listině, 

eeeeee) č.j. 153/2001, ze dne 28. 11. 2001 
název: Speciální základní škola a Speciální mateřská škola, Děčín, příspěvková 
organizace sídlo: Děčín IX – Bynov, Teplická 65, PSČ: 405 05 
IČ: 65082133 
dodatkem č. 19 ke zřizovací listině, 

ffffff) č.j. 154/2001, ze dne 28. 11. 2001 
název: Speciální základní škola, Šluknov, Tyršova 710, příspěvková organizace 
sídlo: Šluknov, Tyršova 710, PSČ: 407 77 
IČ: 65082478 
dodatkem č. 17 ke zřizovací listině, 

gggggg) č.j. 156/2001, ze dne 28. 11. 2001 



 49 

název: Speciální základní škola, Rumburk, Dobrovského nám. 378/12, příspěvková 
organizace 
sídlo: Rumburk, Dobrovského nám. 378/12, PSČ: 408 01 
IČ: 47274409 
dodatkem č. 16 ke zřizovací listině, 

hhhhhh) č.j. 158/2001, ze dne 28. 11. 2001 
název: Speciální základní škola, Česká Kamenice, Jakubské nám. 113, příspěvková 
organizace 
sídlo: Česká Kamenice, Jakubské nám. 113, PSČ: 407 21 
IČ: 63155931 
dodatkem č. 16 ke zřizovací listině, 

iiiiii) č.j. 159/2001, ze dne 28. 11. 2001 
název: Speciální základní škola a Mateřská škola, Varnsdorf, T.G.Masaryka 1804, 
příspěvková organizace 
sídlo: Varnsdorf, T.G.Masaryka 1804, PSČ: 407 47 
IČ: 65081811 
dodatkem č. 16 ke zřizovací listině, 

jjjjjj) č.j. 163/2001, ze dne 28. 11. 2001 
název: Dětský domov a Školní jídelna, Krásná Lípa, Smetanova 12, příspěvková 
organizace sídlo: Krásná Lípa, Smetanova 12, PSČ: 407 46 
IČ: 00412066 
dodatkem č. 20 ke zřizovací listině, 

kkkkkk) č.j. 164/2001, ze dne 28. 11. 2001 
název: Dětský domov a Školní jídelna, Lipová u Šluknova 417, příspěvková 
organizace sídlo: Lipová u Šluknova 417, PSČ: 407 81 
IČ: 00412074 
dodatkem č. 18 ke zřizovací listině, 

llllll) č.j. 165/2001, ze dne 28. 11. 2001 
název: Dětský domov ″Země dětí″ a Školní jídelna, Česká Kamenice, Komenského 
491, příspěvková organizace 
sídlo: Česká Kamenice, Komenského 491, PSČ: 407 21 
IČ: 00412058 
dodatkem č. 13 ke zřizovací listině, 

mmmmmm) č.j. 166/2001, ze dne 28. 11. 2001 
název: Dům dětí a mládeže, Rumburk, U stadionu 1133, příspěvková organizace 
sídlo: Rumburk, U stadionu 1133, PSČ: 408 01 
IČ: 65082231 
dodatkem č. 14 ke zřizovací listině, 

nnnnnn) č.j. 167/2001, ze dne 28. 11. 2001 
název: Dům dětí a mládeže, Varnsdorf, Pražská 663, příspěvková organizace 
sídlo: Varnsdorf, Pražská 663, PSČ: 407 47 
IČ: 65082214 
dodatkem č. 14 ke zřizovací listině, 

oooooo) č.j. 168/2001, ze dne 28. 11. 2001 
název: Dům dětí a mládeže, Děčín VI, Klostermannova 869/74, příspěvková 
organizace sídlo: Děčín VI - Letná, Klostermannova 869/74, PSČ: 405 02 
IČ: 70200823 
dodatkem č. 17 ke zřizovací listině, 

pppppp) č.j. 172/2001, ze dne 28. 11. 2001 
název: Gymnázium Josefa Jungmanna, Litoměřice, Svojsíkova 1, příspěvková 
organizace sídlo: Litoměřice, Svojsíkova 1, PSČ: 412 65 
IČ: 46773673 



 50 

dodatkem č. 18 ke zřizovací listině, 
qqqqqq) č.j. 173/2001, ze dne 28. 11. 2001 

název: Gymnázium, Lovosice, Sady pionýrů 600, příspěvková organizace 
sídlo: Lovosice, Sady pionýrů 600, PSČ: 412 02 
IČ: 46773720 
dodatkem č. 15 ke zřizovací listině, 

rrrrrr) č.j. 174/2001, ze dne 28. 11. 2001 
název: Gymnázium, Roudnice nad Labem, Havlíčkova 175, příspěvková organizace 
sídlo: Roudnice nad Labem, Havlíčkova 175, PSČ: 413 11 
IČ: 46773754 
dodatkem č. 16 ke zřizovací listině, 

ssssss) č.j. 175/2001, ze dne 28. 11. 2001 
název: Střední pedagogická škola Johana Heinricha Pestalozziho, Litoměřice, 
Komenského 3, příspěvková organizace 
sídlo: Litoměřice, Komenského 3/754, PSČ: 412 62 
IČ:46773495 
dodatkem č. 19 ke zřizovací listině, 

tttttt) č.j. 177/2001, ze dne 28. 11. 2001 
název: Vyšší odborná škola obalové techniky a Střední škola, Štětí, Kostelní 134, 
příspěvková organizace 
sídlo: Štětí, Kostelní 134, PSČ: 411 08 
IČ: 46773509 
dodatkem č. 18 ke zřizovací listině, 

uuuuuu) č.j. 178/2001, ze dne 28. 11. 2001 
název: Vyšší odborná škola a Střední odborná škola, Roudnice nad Labem, 
Špindlerova 690, příspěvková organizace 
sídlo: Roudnice nad Labem, Špindlerova 690, PSČ: 413 01 
IČ: 46773762 
dodatkem č. 22 ke zřizovací listině, 

vvvvvv) č.j. 179/2001, ze dne 28. 11. 2001  
název: Integrovaná střední škola, Litoměřice, Dlouhá 6, příspěvková organizace 
sídlo: Litoměřice, Dlouhá 6/221, PSČ: 412 85  
IČ: 00673021 
dodatkem č. 18 ke zřizovací listině, 

wwwwww) č.j. 180/2001, ze dne 28. 11. 2001 
název: Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Roudnice nad Labem, 
Neklanova 1806, příspěvková organizace 
sídlo: Roudnice nad Labem, Neklanova 1806, PSČ: 413 26 
IČ: 69411263 
dodatkem č. 16 ke zřizovací listině, 

xxxxxx) č.j. 183/2001, ze dne 28. 11. 2001 
název: Školní statek, Roudnice nad Labem, Vědomice 37, příspěvková organizace 
sídlo: Roudnice nad Labem, Vědomice 37, PSČ: 413 01 
IČ: 00081701 
dodatkem č. 18 ke zřizovací listině, 

yyyyyy) č.j. 185/2001, ze dne 28. 11. 2001 
název: Základní škola speciální, Základní škola praktická a Praktická škola, 
Litoměřice, Šaldova 6, příspěvková organizace 
sídlo: Litoměřice, Šaldova 6, PSČ: 412 01 
IČ: 62770233 
dodatkem č. 18 ke zřizovací listině, 

zzzzzz) č.j. 187/2001, ze dne 28. 11. 2001 



 51 

název: Speciální základní škola a Praktická škola, Lovosice, příspěvková 
organizace 
sídlo: Lovosice, Mírová 225, PSČ: 410 02 
IČ: 46773738 
dodatkem č. 17 ke zřizovací listině, 

aaaaaaa) č.j. 188/2001, ze dne 28. 11. 2001 
název: Základní škola praktická, Libochovice, Komenského 299, příspěvková 
organizace sídlo: Libochovice, Komenského 299, PSČ: 411 17 
IČ: 70840024 
dodatkem č. 14 ke zřizovací listině, 

bbbbbbb) č.j. 189/2001, ze dne 28. 11. 2001 
název: Speciální základní škola, Štětí, Ostrovní 300, příspěvková organizace 
sídlo: Štětí, Ostrovní 300, PSČ: 411 08 
IČ: 46773282 
dodatkem č. 15 ke zřizovací listině, 

ccccccc) č.j. 190/2001, ze dne 28. 11. 2001 
název: Základní škola praktická, Roudnice nad Labem, Jungmannova 667, 
příspěvková organizace 
sídlo: Roudnice nad Labem, Jungmannova 667, PSČ: 413 01 
IČ: 70839824 
dodatkem č. 15 ke zřizovací listině, 

ddddddd) č.j. 191/2001, ze dne 28. 11. 2001 
název: Základní škola praktická, Úštěk, 1. máje 59, příspěvková organizace, IČ: 
70840067, sídlo: Úštěk, 1. máje 59, PSČ: 411 45 
dodatkem č. 16 ke zřizovací listině, 

eeeeeee) č.j. 193/2001, ze dne 28. 11. 2001 
název: Dětský domov a Školní jídelna, Litoměřice, Čelakovského 8, příspěvková 
organizace  sídlo: Litoměřice, Čelakovského 8, PSČ: 412 01 
IČ: 62769651 
dodatkem č. 13 ke zřizovací listině, 

fffffff) č.j. 194/2001, ze dne 28. 11. 2001 
název: Dětský domov, Základní škola praktická, Praktická škola a Školní jídelna, 
Dlažkovice 1, příspěvková organizace  
sídlo: Třebívlice, Dlažkovice 1, PSČ: 411 15 
IČ: 46773690 
dodatkem č. 19 ke zřizovací listině, 

ggggggg) č.j. 197/2001, ze dne 28. 11. 2001 
název: Obchodní akademie, Střední odborná škola gastronomie a Střední odborné 
učiliště, Chomutov, příspěvková organizace  
sídlo: Chomutov, Černovická 2901, PSČ: 430 03 
IČ: 00082520 
dodatkem č. 25 ke zřizovací listině, 

hhhhhhh) č.j. 198/2001, ze dne 28. 11. 2001 
název: Střední odborná škola technická a zahradnická, Lovosice, příspěvková 
organizace sídlo: Lovosice, Osvoboditelů 2, PSČ: 410 34 
IČ: 00082571 
dodatkem č. 22 ke zřizovací listině, 

iiiiiii) č.j. 199/2001, ze dne 28. 11. 2001 
název: Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Podbořany, příspěvková 
organizace sídlo: Podbořany, Kpt. Jaroše 862, PSČ: 441 28 
IČ: 18380824 
dodatkem č. 20 ke zřizovací listině, 



 52 

jjjjjjj) č.j. 201/2001, ze dne 28. 11. 2001 
název: Střední škola, Trmice, příspěvková organizace  
sídlo: Trmice, Václavské náměstí 10, PSČ: 400 04 
IČ: 00082627  
dodatkem č. 23 ke zřizovací listině, 

dle vzoru dodatku uvedeného v příloze č. 10 k tomuto usnesení, 
 

2. o změně zřizovacích listin příspěvkových organizací Ústeckého kraje: 
a) č.j. 130/2001 ze dne 28.listopadu 2001  

název: Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace 
sídlo: Ruská 260, Dubí 3, PSČ 417 03 
IČ: 0080837 
dodatkem č. 13 ke zřizovací listině, 

b) č.j. 217/2002 ze dne 9. 3. 1998  
název: Nemocnice následné péče Most, příspěvková organizace 
sídlo: Žižkova 1304, 434 01 Most 
IČ: 66112338 
dodatkem č. 15 ke zřizovací listině, 

c) č.j. 222/2002 ze dne 18. 12. 2002  
název: Nemocnice následné péče Ryjice, příspěvková organizace 
sídlo: Ryjice č. p. 1, PSČ: 403 31 
IČ: 72753536 
dodatkem č. 14 ke zřizovací listině, 

d) č.j. 246/2003 ze dne 12. 3. 2003  
název: Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, příspěvková organizace 
sídlo: Sociální péče 799/7A, 400 01 Ústí nad Labem 
IČ: 00829013 
dodatkem č. 14 ke zřizovací listině, 

dle vzoru dodatku uvedeného v příloze č. 11 k tomuto usnesení, 
 

3. o změně zřizovacích listin příspěvkových organizací Ústeckého kraje: 
 

a) č.j. 21/2001, ze dne 20. 6. 2001  
název: Základní umělecká škola Evy Randové, Ústí nad Labem, W.Churchilla 4, 
příspěvková organizace 
sídlo:Ústí nad Labem, W.Churchilla 4, PSČ: 400 01 
IČ: 00831085 
dodatkem č. 17 ke zřizovací listině, 

b) č.j. 22/2001, ze dne 20. 6. 2001,  
název: Základní umělecká škola, Ústí nad Labem-Neštěmice, Národní 209, 
příspěvková organizace 
sídlo: Ústí nad Labem-Neštěmice, Národní 209, PSČ: 403 31 
IČ: 65082401 
dodatkem č. 16 ke zřizovací listině, 

c) č.j. 68/2001, ze dne 5. 9. 2001  
název: Základní umělecká škola, Teplice, Chelčického 4, příspěvková organizace 
sídlo: Teplice, Chelčického 4, PSČ: 415 01 
IČ: 46071172 
dodatkem č. 15 ke zřizovací listině, 

d) č.j. 69/2001, ze dne 5. 9. 2001 
název: Základní umělecká škola, Dubí 2, Dlouhá 134, příspěvková organizace 
sídlo: Dubí 2, Dlouhá 134, PSČ: 417 02 



 53 

IČ: 46071164 
dodatkem č. 16 ke zřizovací listině, 

e) č.j. 70/2001, ze dne 5. 9. 2001 
název: Základní umělecká škola Ivana Kawaciuka, Duchcov, příspěvková 
organizace 
sídlo: Duchcov, Kubicových 2/692, PSČ: 419 41 
IČ: 46071199 
dodatkem č. 18 ke zřizovací listině, 

f) č.j. 160/2001, ze dne 28. 11. 2001 
název: Základní umělecká škola, Varnsdorf, Národní 512, příspěvková organizace 
sídlo: Varnsdorf, Národní 512, PSČ: 407 47 
IČ: 65081803 
dodatkem č. 16 ke zřizovací listině, 

g) č.j. 161/2001, ze dne 28. 11. 2001 
název: Základní umělecká škola, Rumburk, Růžová 3/1416, příspěvková organizace 
sídlo: Rumburk, Růžová 3/1416, PSČ: 408 01 
IČ: 65082184 
dodatkem č. 15 ke zřizovací listině, 

h) č.j. 162/2001, ze dne 28. 11. 2001 
název: Základní umělecká škola, Děčín IV - Podmokly, Čs. legií 243/29, 
příspěvková organizace 
sídlo: Děčín IV – Podmokly, Čs. legií 243/29, PSČ: 405 02 
IČ: 65081765 
dodatkem č. 15 ke zřizovací listině. 

dle vzoru dodatku uvedeného v příloze č. 12 k tomuto usnesení, 
 

4. o změně zřizovacích listin příspěvkových organizací Ústeckého kraje 
a) č.j. 122/2001 ze dne 5. 9. 2001  

název: Severočeská galerie výtvarného umění v Litoměřicích, příspěvková 
organizace 
sídlo: Litoměřice, Michalská 7, PSČ 412 01 
IČ: 00083259 
dodatkem č. 9 ke zřizovací listině, 

b) č.j. 123/2001 ze dne 5. 9. 2001  
název: Galerie výtvarného umění v Mostě, příspěvková organizace 
sídlo: Most, Kostelní 289, PSČ 434 01 
IČ: 00361160 
dodatkem č. 9 ke zřizovací listině, 

c) č.j. 124/2001 ze dne 5. 9. 2001  
název: Galerie moderního umění v Roudnici nad Labem, příspěvková organizace 
sídlo: Roudnice nad Labem, Očkova 5, PSČ 413 01 
IČ: 00360643 
dodatkem č. 9 ke zřizovací listině, 

d) č.j. 202/2001 ze dne 28. 11. 2001  
název: Regionální muzeum v Teplicích, příspěvková organizace 
sídlo: Teplice, Zámecké náměstí 14, PSČ 415 01 
IČ: 0083241 
dodatkem č. 9 ke zřizovací listině, 

e) č.j. 203/2001 ze dne 28. 11. 2001  
název: Galerie Benedikta Rejta v Lounech, příspěvková organizace 
sídlo: Louny, Pivovarská ulice 29-34, PSČ 440 01 



 54 

IČ: 00360724 
dodatkem č. 9 ke zřizovací listině, 

f) č.j. 240/2002 ze dne 4. 12. 2002  
název: Oblastní muzeum v Lounech, příspěvková organizace 
sídlo: Louny, Pivovarská 28, PSČ 440 01 
IČ: 00360716 
dodatkem č. 5  ke zřizovací listině, 

g) č.j. 242/2002 ze dne 4. 12. 2002  
název: Oblastní muzeum v Litoměřicích, příspěvková organizace 
sídlo: Litoměřice, Dlouhá  173, PSČ 412 01 
IČ: 00360635 
dodatkem č. 5  ke zřizovací listině, 

h) č.j. 243/2002 ze dne 4. 12. 2002  
název: Oblastní muzeum v Děčíně, příspěvková organizace 
sídlo: Děčín, ulice České mládeže1/31, PSČ 405 02 
IČ: 00360210 
dodatkem č. 6  ke zřizovací listině, 

i) č.j. 244/2003 ze dne 12. 3. 2003  
název: Oblastní muzeum v Mostě, příspěvková organizace 
sídlo: Most, Československé armády 1360, PSČ 434 38 
IČ: 00080730 
dodatkem č. 4  ke zřizovací listině, 

j) č.j. 245/2003 ze dne 12. 3. 2003  
název: Oblastní muzeum v Chomutově, příspěvková organizace 
sídlo: Chomutov, Palackého 86, PSČ 430 01 
IČ: 00360571 
dodatkem č. 3 ke zřizovací listině, 

dle vzoru dodatku uvedeného v příloze č. 13 k tomuto usnesení. 
 

C )  u k l á d á  
Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, Ing. Petru 
Severovi, vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví, PhDr. Petru Novákovi, CSc., 
vedoucímu odboru kultury a památkové péče, Ing. Jindřichovi Fraňkovi, vedoucímu odboru 
dopravy a silničního hospodářství a Ing. Jindřichovi Šimákovi, vedoucímu odboru 
majetkového, vyhotovit dodatky dle bodu B) tohoto usnesení a předložit je k podpisu Janě 
Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 10. 2009 
 

 
Usnesení č. 60/28R/2009 
Příprava 8. zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje ve III. volebním období  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
schvaluje 

návrh programu 8. Zastupitelstva Ústeckého kraje ve III. volebním období 2008 – 2012 dne 
21.10. 2009. 

 
 
Usnesení č. 61/28R/2009 
Různé  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 



 55 

A )  n e s o u h l a s í   
se záměrem společnosti ČEZ na výstavbu paraplynového zdroje 880 MW v Elektrárně 
Počerady.  

 
B )  ž á d á   

1. ministra životního prostředí ČR o přezkoumání rozhodnutí ministerstva v procesu EIA ve 
věci výstavby paraplynového zdroje 880 MW v Elektrárně Počerady. Ministerstvo 
životního prostředí ČR dlouhodobě ignoruje rozhodnutí Ústeckého kraje u tepelných, 
paroplynových i alternativních zdrojů a přímo přispívá k dalšímu zhoršování kvality života 
v Ústeckém kraji.  

 
2. příslušné orgány státní správy, které mají v kompetenci energetickou bezpečnost ČR o 

vydání odborného stanoviska v této záležitosti. 
 
 
Usnesení č. 62/28R/2009 
Různé  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s c h v a l u j e  

přípravu žádosti na provoz turistického víkendového provozu tratí z dotačního programu Ziel 
3. Týká se tratí, které byly vyjmuty ze základní dopravní obslužnosti. 

 
B )  u k l á d á  

1. RNDr. Zuzaně Kadlecové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, přípravu této žádosti 
včetně jednání s německou stranou.  

2. Bc. Radku Vonkovi, členu Rady Ústeckého kraje, zajištění spoluúčasti z fondu rozvoje 
Ústeckého kraje.  
Termín: 31. 12. 2009 

 
 
 
 
 
Seznam příloh: 
 
Příloha č. 1 k usnesení č. 9/28R/2009 –  Smlouva o úvěru 
 
Příloha č. 2 k usnesení č. 13/28R/2009 –  Dodatky ke zřizovacím listinám 
 
Příloha č. 3 k usnesení č. 16/28R/2009 –  Vzor „Dodatku ke smlouvám na podporu 

hospodaření v lesích“ 
 
Příloha č. 4 k usnesení č. 27/28R/2009 –  Změny v rejstříku škol a školských zařízení  
 
Příloha č. 5 k usnesení č. 27/28R/2009 –  Změny v rejstříku škol a školských zařízení 
 
Příloha č. 6 k usnesení č. 30/28R/2009 –  Seznam oprávněných žadatelů - pro rozhodnutí 

Rady Ústeckého kraje 
 



 56 

Příloha č. 7 k usnesení č. 37/28R/2009 –  Dodatek ke smlouvě o závazku veřejné služby 
s dopravcem Dopravní podnik města Děčína, a.s. 
– oblast Děčínsko – východ 

 
Příloha č. 8 k usnesení č. 38/28R/2009 –  Dodatek ke smlouvě o závazku veřejné služby 

s dopravcem Dopravní podnik měst Chomutova a 
Jirkova a.s. 

 
Příloha č. 9 k usnesení č. 59/28R/2009 –  Upravené přílohy č. 1a), 1b) a 1c) Pravidel pro 

tvorbu a provádění změn zřizovacích listin 
příspěvkových organizací Ústeckého kraje 

 
Příloha č. 10 k usnesení č. 59/28R/2009 –  Vzor dodatku dle přílohy č. 1a) Pravidel pro 

tvorbu a provádění změn zřizovacích listin 
příspěvkových organizací Ústeckého kraje 

 
Příloha č. 11 k usnesení č. 59/28R/2009 –  Vzor dodatku dle přílohy č. 1b) Pravidel pro 

tvorbu a provádění změn zřizovacích listin 
příspěvkových organizací Ústeckého kraje 

 
Příloha č. 12 k usnesení č. 59/28R/2009 –  Vzor dodatku dle přílohy č. 1c) Pravidel pro 

tvorbu a provádění změn zřizovacích listin 
příspěvkových organizací Ústeckého kraje 

 
Příloha č. 13 k usnesení č. 59/28R/2009 –  Vzor dodatku s úpravou pojištění pro muzea a 

galerie dle Přílohy č. 1a) Pravidel pro tvorbu a 
provádění změn zřizovacích listin příspěvkových 
organizací Ústeckého kraje 

 
 



janda.p
Obdélník



janda.p
Obdélník



janda.p
Obdélník



janda.p
Obdélník



janda.p
Obdélník



janda.p
Obdélník



janda.p
Obdélník



P íloha . 1

Ústecký kraj
Rada kraje

DODATEK . 17
KE

Z IZOVACÍ LISTIN
.J. 214/2002

p ísp vkové organizace Ústeckého kraje

Psychiatrická lé ebna Petrohrad,
p ísp vková organizace

( dále jen organizace)

vydané Okresním ú adem Louny dne 1.10.1991, ve zn ní zm n a dopl k ,
dopln k . 1 ze dne 1.1.1992, dopln k . 2 ze dne 1.12.1996, dopln k . 3 ze dne 1.1.2001, 

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 182/49/2002 ze dne 4.12.2002 (dodatek . 4),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 85/54/2003 ze dne 12.2.2003 (dodatek . 5),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 29/60/2003 ze dne 8.4.2003 (dodatek . 6),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 56/65/2003 ze dne 18.6.2003 (dodatek . 7),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 66/91/2004 ze dne 7.4.2004 (dodatek . 8),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 46/101/2004 ze dne 7.7.2004 (dodatek . 9),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 128/105/2004 ze dne 13.10.2004 (dodatek . 10),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 239/8R/2005 ze dne 11.5.2005 (dodatek . 11),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 65/32R/2006 ze dne 8.3.2006 (dodatek . 12),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 195/52R/2006 ze dne 16.8.2006 (dodatek . 13),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 101/78R/2007 ze dne 28.3.2007 (dodatek . 14),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 154/106R/2008 ze dne 12.3.2008 (dodatek . 15),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 20/14R/2009 ze dne 8.4.2009 (dodatek . 16),

Na základ usnesení Rady Ústeckého kraje . …/…R/2009 ze dne 7. íjna 2009 se výše
uvedená z izovací listina ve zn ní pozd jších zm n a dodatk  m ní takto:

1. lánek VI. – Hlavní ú el organizace po zm n zní:

lánek VI.
Hlavní ú el organizace

„Hlavním ú elem, pro který byla p ísp vková organizace z ízena, je:

Poskytování ambulantní l žkové, diagnostické a lé ebné základní a specializované pé e,
jejíž sou ástí jsou i nezbytná preventivní opat ení, zejména obyvatel m Ústeckého kraje,
p edevším pro spádové území okres Louny a Chomutov.“

   



P íloha . 1

2. P vodní text p ílohy . 1 k této z izovací listin se ruší a nahrazuje se novým textem,
který je uveden v p íloze . 1 k tomuto dodatku.

Tento dodatek nabývá ú innosti dne 7. íjna 2009 

V Ústí nad Labem dne 7. íjna 2009 
Jana Va hová

hejtmanka Ústeckého kraje



P íloha . 1

P íloha . 1
ke z izovací listin  Psychiatrické lé ebny Petrohrad, p ísp vkové organizace,

se sídlem v Petrohrad , .p. 1 

1. Nemovitý majetek – stav k 7. 10. 2009 

A) Budovy a stavby
po izovací hodnota 18 465 890,00 K
oprávky 14 491 230,00 K
z statková hodnota 3 974 660,00 K

B) Pozemky a trvalé porosty
v ú etní hodnot      367 060,00 K

Podrobná specifikace nemovitého majetku je uvedena v p iložených fotokopiích výpis z listu
vlastnictví:

LV 4 obec Petrohrad, k.ú. Petrohrad
- není p ílohou tohoto dodatku

2. Movitý majetek – stav k 31. 12. 2008 

A) Drobný dlouhodobý hmotný majetek

po izovací hodnota 13 585 655,45 K
oprávky 13 585 655,45 K
z statková hodnota     0,00 K

B) Drobný dlouhodobý nehmotný majetek

po izovací hodnota      265 027,87 K
oprávky      265 027,87 K
z statková hodnota     0,00 K

C) Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek

po izovací hodnota     0,00 K
oprávky     0,00 K
z statková hodnota     0,00 K

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek

po izovací hodnota     0,00 K
oprávky     0,00 K
z statková hodnota     0,00 K



P íloha . 1

D) Dlouhodobý hmotný majetek - ostatní

po izovací hodnota 10 852 767,00 K
oprávky   6 740 205,00 K
z statková hodnota   4 112 562,00 K

E) Dlouhodobý nehmotný majetek – ostatní

po izovací hodnota     56 500,00 K
oprávky     56 500,00 K
z statková hodnota  0,00 K

Majetek uvedený v bod A) – E) celkem:

po izovací hodnota 24 759 950,32 K
oprávky 20 647 388,32 K
z statková hodnota   4 112 562,00 K

Majetek movitý i nemovitý celkem :

po izovací hodnota 43 592 900,32 K
oprávky 35 138 618,32 K
z statková hodnota 8 087 222,00 K

Podrobná specifikace výše uvedeného dlouhodobého majetku je uvedena v zápisech
z inventarizace k datu 31.12.2008.Tyto inventariza ní zápisy jsou uloženy v p ísp vkové
organizaci.



P íloha . 2

Ústecký kraj
Rada kraje

DODATEK . 14
KE

Z IZOVACÍ LISTIN
.J. 224/2002

p ísp vkové organizace Ústeckého kraje

Domov pro osoby se zdravotním postižením Brtníky,
p ísp vková organizace

( dále jen organizace)

vydané Okresním ú adem D ín dne 30. 11. 1994
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 180/49/2002 ze dne 4.12.2002 (dodatek . 1),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 180/68/2003 ze dne 6.8.2003 (dodatek . 2),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 80/91/2004 ze dne 7.4.2004 (dodatek . 3),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 167/102/2004 ze dne 21.7.2004 (dodatek . 4),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 350/4/2005 ze dne 16.2.2005 (dodatek . 5),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 65/32R/2006 ze dne 8.3.2006 (dodatek . 6),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 195/52R/2006 ze dne 16.8.2006 (dodatek . 7),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 150/79R/2007 ze dne 11.4.2007 (dodatek . 8),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 168/97R/2007 ze dne 14.11.2007 (dodatek . 9),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 154/106R/2008 ze dne 12.3.2008 (dodatek . 10),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 205/128R/2008 ze dne 29.9.2008 (dodatek . 11),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 20/14R/2009 ze dne 8.4.2009 (dodatek . 12),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 24/16R/2009 ze dne 6.5.2009 (dodatek . 13),

Na základ usnesení Rady Ústeckého kraje . …/…R/2009 ze dne 7. íjna 2009 se výše
uvedená z izovací listina ve zn ní pozd jších zm n a dodatk  m ní takto:

P vodní text p ílohy . 1 k této z izovací listin se ruší a nahrazuje se novým textem, který je
uveden v p íloze . 1 k tomuto dodatku.

Tento dodatek nabývá ú innosti dne 7. íjna 2009 

V Ústí nad Labem dne 7. íjna 2009 

Jana Va hová
hejtmanka Ústeckého kraje



P íloha . 2

P íloha . 1
ke z izovací listin Domov pro osoby se zdravotním postižením Brtníky,

 p ísp vkové organizace, se sídlem Brtníky p. 119 

Nemovitý majetek

A) Budovy a stavby
v ú etní hodnot 91 258 598,02 K

(majetek ve vlastnictví kraje – veden na podrozvahových ú tech organizace)

B) Pozemky a trvalé porosty
v ú etní hodnot       108 440,12 K

Podrobná specifikace nemovitého majetku je uvedena v p iložených fotokopiích výpis z listu
vlastnictví:

LV 223 obec Staré K e any, k.ú. Brtníky
- není p ílohou tohoto dodatku



P íloha . 3

Ústecký kraj
Rada kraje

DODATEK . 12
KE

Z IZOVACÍ LISTIN
.J. 225/2002

p ísp vkové organizace Ústeckého kraje

Ústav sociální pé e eská Kamenice, p ísp vková
organizace

( dále jen organizace)

vydané Okresním ú adem D ín dne 30.11.1994
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 180/49/2002 ze dne 4.12. 2002 ( dodatek . 1),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 180/68/2003 ze dne 6.8. 2003 (dodatek . 2),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 80/91/2004 ze dne 7.4. 2004 (dodatek . 3),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 167/102/2004 ze dne 21.7.2004 (dodatek . 4),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 350/4/2005 ze dne 16.2.2005 (dodatek . 5),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 65/32R/2006 ze dne 8.3.2006 (dodatek . 6),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 195/52R/2006 ze dne 16.8.2006 dodatek . 7),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 150/79R/2007 ze dne 11.4.2007 (dodatek . 8),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 154/106R/2008 ze dne 12.3.2008 (dodatek . 9),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 205/128R/2008 ze dne 29.9.2008 (dodatek . 10),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 20/14R/2009 ze dne 8.4.2009 (dodatek . 11),

Na základ usnesení Rady Ústeckého kraje . …/…R/2009 ze dne 7. íjna 2009 se výše uvedená
z izovací listina ve zn ní pozd jších zm n a dodatk  m ní takto:

P vodní text p ílohy . 1 k této z izovací listin se ruší a nahrazuje se novým textem, který je
uveden v p íloze . 1 k tomuto dodatku.

Tento dodatek nabývá ú innosti dne 7. íjna 2009 

V Ústí nad Labem dne 7. íjna 2009 

Jana Va hová
hejtmanka Ústeckého kraje



P íloha . 3

P íloha . 1
ke z izovací listin Ústavu sociální pé e eská Kamenice, p ísp vková organizace,

se sídlem v eské Kamenici, U Kaple 494 

1. Nemovitý majetek

A) Budovy a stavby

v ú etní hodnot 43 942 573,30 K
(majetek ve vlastnictví kraje – veden na podrozvahových ú tech organizace)

B) Pozemky a trvalé porosty
v ú etní hodnot      584 169,45 K

Podrobná specifikace nemovitého majetku je uvedena v p iložených fotokopiích výpis z listu
vlastnictví:

LV 3  obec eská Kamenice, k.ú. eská Kamenice
- není p ílohou tohoto dodatku



P íloha . 4

Ústecký kraj
Rada kraje

DODATEK . 12
KE

Z IZOVACÍ LISTIN
.J. 227/2002

p ísp vkové organizace Ústeckého kraje

Ústav sociální pé e Lobendava,p ísp vková organizace
( dále jen organizace)

vydané Okresním ú adem D ín dne 30.11.1994
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 180/49/2002 ze dne 4.12.2002 (dodatek . 1),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 180/68/2003 ze dne 6.8.2003 (dodatek . 2),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 80/91/2004 ze dne 7.4. 2004 (dodatek . 3),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 167/102/2004 ze dne 21.7.2004 (dodatek . 4),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 350/4/2005 ze dne 16.2.2005 (dodatek . 5),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 65/32R/2006 ze dne 8.3.2006 (dodatek . 6),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 195/52R/2006 ze dne 16.8.2006 (dodatek . 7),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 150/79R/2007 ze dne 11.4.2007 (dodatek . 8),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 154/106R/2008 ze dne 12.3.2008 (dodatek . 9),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 205/128R/2008 ze dne 29.9.2008 (dodatek . 10),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 20/14R/2009 ze dne 8.4.2009 (dodatek . 11),

Na základ usnesení Rady Ústeckého kraje . …/…R/2009 ze dne 7. íjna 2009 se výše uvedená
z izovací listina ve zn ní pozd jších zm n a dodatk  m ní takto:

P vodní text p ílohy . 1 k této z izovací listin se ruší a nahrazuje se novým textem, který je
uveden v p íloze . 1 k tomuto dodatku.

Tento dodatek nabývá ú innosti dne 7. íjna 2009

V Ústí nad Labem dne 7. íjna 2009

Jana Va hová
hejtmanka Ústeckého kraje



P íloha . 4

P íloha ís lo 1
ke z izovací listin Ústavu sociální pé e Lobendava, p ísp vková organizace,

se sídlem v Lobendav , .p. 105

1. Nemovitý majetek

A) Budovy a stavby

v ú etní hodnot 2 501 293,00 K
(majetek ve vlastnictví kraje – veden na podrozvahových ú tech organizace)

B) Pozemky a trvalé porosty

v ú etní hodnot 128 820,00 K

Podrobná specifikace nemovitého majetku je uvedena v p iložených fotokopiích výpis z listu
vlastnictví:

LV 139 obec Lobendava, k.ú. Lobendava
- není p ílohou tohoto dodatku



P íloha . 5

Ústecký kraj
Rada kraje

DODATEK . 15
KE

Z IZOVACÍ LISTIN
.J. 228/2002

p ísp vkové organizace Ústeckého kraje

Ústav sociální pé e Stará Oleška , p ísp vková organizace
( dále jen organizace)

vydané Okresním ú adem D ín dne 30. 11. 1994 ve zn ní jejích zm n a dopl k ( dodatek .
1 ze dne 8. íjna 1996 )

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 180/49/2002 ze dne 4. prosince 2002 (dodatek . 2),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 180/68/2003 ze dne 6.srpna 2003 (dodatek . 3),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 80/91/2004 ze dne 7. dubna 2004 (dodatek . 4),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje .48/101/2004 ze dne 7. ervence 2004 (dodatek . 5),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 167/102/2004 ze dne 21.7.2004 (dodatek . 6),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 350/4/2005 ze dne 16.2.2005 (dodatek . 7),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 65/32R/2006 ze dne 8.3.2006 (dodatek . 8),

a ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 195/52R/2006 ze dne 16.8.2006 (dodatek . 9),
ne zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 33/59R/2006 ze dne 11.10.2006 (dodatek . 10),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 150/79R/2007 ze dne 11.4.2007 (dodatek . 11),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 154/106R/2008 ze dne 12.3.2008 (dodatek . 12),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 205/128R/2008 ze dne 29.9.2008 (dodatek . 13),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 20/14R/2009 ze dne 8.4.2009 (dodatek . 14),

Na základ usnesení Rady Ústeckého kraje . …/…R/2009 ze dne 7. íjna 2009 se výše
uvedená z izovací listina ve zn ní pozd jších zm n a dodatk  m ní takto:

P vodní text p ílohy . 1 k této z izovací listin se ruší a nahrazuje se novým textem, který je
uveden v p íloze . 1 k tomuto dodatku.

Tento dodatek nabývá ú innosti dne 7. íjna 2009 

V Ústí nad Labem dne 7. íjna 2009 

Jana Va hová
hejtmanka Ústeckého kraje



P íloha . 5

P íloha . 1
ke z izovací listin Ústavu sociální pé e Stará Oleška, p ísp vkové organizace,

            se sídlem ve Staré Olešce, p.131

1. Nemovitý majetek

A) Budovy a stavby

v ú etní hodnot 23 935 382,46 K
(majetek ve vlastnictví kraje – veden na podrozvahových ú tech organizace)

B) Pozemky a trvalé porosty

v ú etní hodnot        98 830,00 K

Podrobná specifikace nemovitého majetku je uvedena v p iložených fotokopiích výpis z listu
vlastnictví:

LV 437 obec Huntí ov, k.ú.Stará Oleška
- není p ílohou tohoto dodatku



P íloha . 6

Ústecký kraj
Rada kraje

DODATEK . 14
KE

Z IZOVACÍ LISTIN
.J.229/2002

p ísp vkové organizace Ústeckého kraje

Domov d chodc Šluknov, p ísp vková organizace
( dále jen organizace)

vydané Okresním ú adem D ín dne 29.12.1994 ve zn ní jejích zm n a dopl k
(dodatek . 1 ze dne 21.12.1998, dodatek . 2 ze dne 22.7.1999)

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 180/49/2002 ze dne 4. prosince 2002 ( dodatek . 3),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 180/68/2003 ze dne 6. srpna 2003 (dodatek . 4),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 80/91/2004 ze dne 7. dubna 2004 (dodatek . 5),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 48/101/2004 ze dne 7.7.2004 (dodatek . 6),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 167/102/2004 ze dne 21.7.2004 (dodatek .7),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 350/4/2005 ze dne 16.2.2005 (dodatek . 8),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 65/32R/2006 ze dne 8.3.2006 (dodatek . 9),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 195/52R/2006 ze dne 16.8.2006 (dodatek . 10),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 150/79R/2007 ze dne 11.4.2007 (dodatek . 11),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 154/106R/2008 ze dne 12.3.2008 (dodatek . 12),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 20/14R/2009 ze dne 8.4.2009 (dodatek . 13),
Na základ usnesení Rady Ústeckého kraje . …/…R/2009 ze dne 7. íjna 2009 se výše uvedená
z izovací listina ve zn ní pozd jších zm n a dodatk  m ní takto:

1. lánek VIII. – Dopl kové innosti organizace, odstavec 4 po zm n zní :

„4. Z izovatel povoluje organizaci tyto okruhy dopl kové innosti:
- Hostinská innost

2. P vodní text p ílohy . 1 této z izovací listin se ruší a nahrazuje se novým textem, který je
uveden v p íloze . 1 k tomuto dodatku.

Tento dodatek nabývá ú innosti dne 7. íjna 2009

V Ústí nad Labem dne 7. íjna 2009

Jana Va hová
hejtmanka Ústeckého kraje



P íloha . 6

P íloha . 1
ke z izovací listin Domova d chodc Šluknov, p ísp vkové organizace,

se sídlem ve Šluknov , K e anská 630

1. Nemovitý majetek

A) Budovy a stavby

v ú etní hodnot 17 527 281,50 K
(majetek ve vlastnictví kraje – veden na podrozvahových ú tech organizace)

B) Pozemky a trvalé porosty

v ú etní hodnot 1 282 578,00  K

Podrobná specifikace nemovitého majetku je uvedena v p iložených fotokopiích výpis z listu
vlastnictví:

LV 11 obec Šluknov, k.ú. Šluknov
- není p ílohou tohoto dodatku



P íloha . 7

Ústecký kraj
Rada kraje

DODATEK . 16
KE

Z IZOVACÍ LISTIN
.J. 231/2002

p ísp vkové organizace Ústeckého kraje

Centrum sociální pomoci Litom ice, p ísp vková
organizace

( dále jen organizace)

vydané Okresním ú adem Litom ice dne 25.10.2000
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje .  180/49/2002 ze dne 4.12. 2002 (dodatek . 1),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého  kraje . 64/65/2003 ze dne 18. 6. 2003 (dodatek . 2),
ve zn ní  usnesení Rady Ústeckého kraje . 180/68/2003 ze dne 6.8. 2003 (dodatek . 3),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 80/91/2004 ze  dne 7.4. 2004 (dodatek . 4),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 167/102/2004 ze dne 21.7.2004 (dodatek . 5),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje .  350/4/2005 ze dne 16.2.2005 (dodatek . 6),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje .  125/16R/2005 ze dne 24.8.2005 (dodatek . 7),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 65/32R/2006 ze dne 8.3.2006 (dodatek . 8),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 106/38R/2006 ze dne 26.4.2006 (dodatek . 9),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 195/52R/2006 ze dne 16.8.2006 (dodatek . 10),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 34/59R/2006 ze dne 11.10.2006 (dodatek . 11),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 150/79R/2007 ze dne 11.4.2007 (dodatek . 12),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 154/106R/2008 ze dne 12.3.2008 (dodatek . 13),
 ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 205/128R/2008 ze dne 29.9.2008 (dodatek . 14),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 20/14R/2009 ze dne 8.4.2009 (dodatek . 15),

Na základ usnesení Rady Ústeckého kraje . …/…R/2009 ze dne 7. íjna 2009 se výše uvedená
z izovací listina ve zn ní pozd jších zm n a dodatk  m ní takto:

P vodní text p ílohy . 1 k této z izovací listin se ruší a nahrazuje se novým textem, který je
uveden v p íloze . 1 k tomuto dodatku.

Tento dodatek nabývá ú innosti dne 7. íjna 2009 

V Ústí nad Labem dne 7. íjna 2009 

Jana Va hová
hejtmanka Ústeckého kraje



P íloha . 7

P íloha . 1
ke z izovací listin Centra sociální pomoci Litom ice, p ísp vková organizace,

se sídlem v Lovosicích, Dlouhá 25 

1. Nemovitý majetek

A) Budovy a stavby

v ú etní hodnot          208 144 623,19 K
(majetek ve vlastnictví kraje – veden na podrozvahových ú tech organizace)

B) Pozemky a trvalé porosty

v ú etní hodnot   1 885 000,00 K

C) Um lecké dílo 11 194,00 K

Podrobná specifikace nemovitého majetku je uvedena v p iložených fotokopiích výpis z listu
vlastnictví:

LV   364 obec ížkovice, k.ú. ížkovice
LV   246 obec Velemín, k.ú. Milešov u Lovosic
LV   250 obec Lib šice, k.ú. Lib šice u Litom ic
LV 1438 obec Libochovice, k.ú. Libochovice
LV   445 obec Chot šov, k.ú. Chot šov u Vrbi an
LV 3152 obec Litom ice, k.ú. Litom ice
LV   771 obec K ešice, k.ú. K ešice u Litom ic
LV   294 obec Žitnice, k.ú. Skalice u Žitnic
LV 3141 obec Lovosice, k.ú. Lovosice
LV   250 obec Lib šice, k.ú. Trnobrany

- nejsou p ílohou tohoto dodatku



P íloha . 8

Ústecký kraj
Rada kraje

DODATEK . 12
KE

Z IZOVACÍ LISTIN
.J. 232/2002

p ísp vkové organizace Ústeckého kraje

Ústav sociální pé e Tucho ice, p ísp vková organizace
( dále jen organizace)

vydané Okresním ú adem Louny dne 26.6.2000
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 180/49/2002 ze dne 4.12.2002 (dodatek . 1),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 180/68/2003 ze dne 6.8.2003 (dodatek . 2),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 80/91/2004 ze dne 7.4.2004 (dodatek . 3),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 167/102/2004 ze dne 21.7.2004 (dodatek . 4),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 350/4/2005 ze dne 21.7.2004 (dodatek . 5),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 65/32R/2006 ze dne 8.3.2006 (dodatek . 6),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 195/52R/2006 ze dne 16.8.2006 (dodatek . 7),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 150/79R/2007 ze dne 11.4.2007 (dodatek . 8),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 154/106R/2008 ze dne 12.3.2008 (dodatek . 9),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 205/128R/2008 ze dne 29.9.2008 (dodatek . 10),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 20/14R/2009 ze dne 8.4.2009 (dodatek . 11),

Na základ usnesení Rady Ústeckého kraje . …/…R/2009 ze dne 7. íjna 2009 se výše uvedená
z izovací listina ve zn ní pozd jších zm n a dodatk  m ní takto:

P vodní text p ílohy . 1 k této z izovací listin se ruší a nahrazuje se novým textem, který je
uveden v p íloze . 1 k tomuto dodatku.

Tento dodatek nabývá ú innosti dne 7. íjna 2009

V Ústí nad Labem dne 7. íjna 2009

Jana Va hová
hejtmanka Ústeckého kraje



P íloha . 8

P íloha . 1
ke z izovací listin Ústavu sociální pé e Tucho ice, p ísp vková organizace,

se sídlem v Tucho icích, .p. 1

1. Nemovitý majetek

A) Budovy a stavby

v ú etní hodnot 59 289 735,38 K
(majetek ve vlastnictví kraje – veden na podrozvahových ú tech organizace)

B) Pozemky a trvalé porosty

v ú etní hodnot 708 218,00 K

Podrobná specifikace nemovitého majetku je uvedena v p iložených fotokopiích výpis z listu
vlastnictví:

LV 316 obec Tucho ice, k.ú. Tucho ice

Na základ usnesení ZÚK . 132/27Z/2008 ze dne 3. 9. 2008 bylo rozhodnuto o sv ení
nemovitostí do správy organizace (p edání organizaci k hospoda ení).
Jedná se o:

- pozemek: p. p. . PK 4/1 o vým e 150 m2,
- pozemek: p. p. . PK 5 díl 1 o vým e 1300 m2,

obec Tucho ice, k. ú. Tucho ice, zapsaných na LV . 381 u Katastrálního ú adu pro Ústecký
kraj, Katastrální pracovišt Žatec









P íloha . 9

Ústecký kraj
Rada kraje

DODATEK . 15
KE

Z IZOVACÍ LISTIN
.J. 237/2002

p ísp vkové organizace Ústeckého kraje

Domov d chodc Dubí, p ísp vková organizace
( dále jen organizace)

vydané Okresním ú adem Teplice dne 4.10.1995
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 180/49/2002 ze dne 4.12.2002 (dodatek . 3),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 180/68/2003 ze dne 6. 8.2003 (dodatek . 4),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje .  80/91/2004 ze dne 7.4.2004 (dodatek . 5),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje .  167/102/2004 ze dne 21.7.2004 (dodatek . 6),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje .  350/4/2005 ze dne 16.2.2005 (dodatek . 7),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje .138/23R/2005 ze dne 7.12.2005 (dodatek . 8),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje .65/32R/2006 ze dne 8.3.2006 (dodatek . 9),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 106/38R/2006 ze dne 26.4.2006 (dodatek . 10),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 195/52R/2006 ze dne 16.8.2006 (dodatek . 11),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 150/79R/2007 ze dne 11.4.2007 (dodatek . 12),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 154/106R/2008 ze dne 12.3.2008 (dodatek . 13),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 20/14R/2009 ze dne 8.4.2009 (dodatek . 14),

Na základ usnesení Rady Ústeckého kraje . …/…R/2009 ze dne 7. íjna 2009 se výše
uvedená z izovací listina ve zn ní pozd jších zm n a dodatk  m ní takto:

P vodní text p ílohy . 1 k této z izovací listin se ruší a nahrazuje se novým textem, který je
uveden v p íloze . 1 k tomuto dodatku.

Tento dodatek nabývá ú innosti dne 7. íjna 2009 

V Ústí nad Labem dne 7. íjna 2009 

Jana Va hová
hejtmanka Ústeckého kraje



P íloha . 9

P íloha . 1
ke z izovací listin Domova d chodc Dubí,p ísp vkové organizace

 se sídlem v Dubí, Na Výšin  494 

1. Nemovitý majetek

A) Budovy a stavby

v ú etní hodnot 89 213 447,60 K
(majetek ve vlastnictví kraje – veden na podrozvahových ú tech organizace)

B) Pozemky a trvalé porosty

v ú etní hodnot   3 787 590,00 K

Podrobná specifikace nemovitého majetku je uvedena v p iložených fotokopiích výpis z listu
vlastnictví:

LV       1959        obec Dubí, k.ú. Dubí u Teplic
LV   374 obec Dubí, k.ú. Mstišov













P íloha . 10

Ústecký kraj
Rada kraje

DODATEK . 15
KE

Z IZOVACÍ LISTIN
.J. 239/2002

p ísp vkové organizace Ústeckého kraje

Ústav sociální pé e Háj u Duchcova, p ísp vková
organizace

( dále jen organizace)

vydané Okresním ú adem Teplice dne 4.10.1995
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 180/49/2002 ze dne 4.12. 2002 (dodatek . 1),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 180/68/2003 ze dne 6.8. 2003 (dodatek . 2),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 80/91/2004 ze dne 7.4. 2004 (dodatek . 3),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 167/102/2004 ze dne 21.7.2004 (dodatek . 4),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje  350/4/2005 ze dne 16.2.2005 (dodatek . 5),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 65/32R/2006 ze dne 8.3.2006 (dodatek . 6),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 106/38R/2006 ze dne 26.4.2006 (dodatek . 7),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 195/52R/2006 ze dne 16.8.2006 (dodatek . 8),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 33/59R/2006 ze dne 11.10.2006 (dodatek . 9),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 150/79R/2007 ze dne 11.4.2007 (dodatek . 10),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 154/106R/2008 ze dne 12.3.2008 (dodatek . 11),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 210/115R/2008 ze dne 11.6.2008 (dodatek . 12),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 205/128R/2008 ze dne 29.9.2008 (dodatek . 13),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 20/14R/2009 ze dne 8.4.2009 (dodatek . 14),

Na základ usnesení Rady Ústeckého kraje . …/…R/2009 ze dne 7. íjna 2009 se výše
uvedená z izovací listina ve zn ní pozd jších zm n a dodatk  m ní takto:

P vodní text p ílohy . 1 k této z izovací listin se ruší a nahrazuje se novým textem, který je
uveden v p íloze . 1 k tomuto dodatku.

Tento dodatek nabývá ú innosti dne 7. íjna 2009 

V Ústí nad Labem dne 7. íjna 2009 

Jana Va hová
hejtmanka Ústeckého kraje



P íloha . 10

P íloha . 1
ke z izovací listin Ústav sociální pé e Háj u Duchcova, p ísp vková organizace,

se sídlem v Háji u Duchcova, Kubátova 269 

1. Nemovitý majetek

A) Budovy a stavby

v ú etní hodnot 108 800 357,06 K
(majetek ve vlastnictví kraje – veden na podrozvahových ú tech organizace)

B) Pozemky a trvalé porosty

v ú etní hodnot     1 375 098,50 K

Podrobná specifikace nemovitého majetku je uvedena v p iložených fotokopiích výpis z listu
vlastnictví:

LV   428, obec Háj u Duchcova, k.ú. Háj u Duchcova
- není p ílohou tohoto dodatku



P íloha . 11

Ústecký kraj
Rada kraje

DODATEK . 4
KE

Z IZOVACÍ LISTIN
.J. 247/2008

p ísp vkové organizace Ústeckého kraje

Domovy pro osoby se zdravotním postižením
Ústí nad Labem,

p ísp vková organizace
( dále jen organizace)

ze dne 3. 9. 2008, usnesení . 147/27Z/2008 Zastupitelstva Ústeckého kraje
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 205/128R/2008 ze dne 29.9.2008 (dodatek .1)
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 6/4R/2008 ze dne 22.12.2008 (dodatek . 2),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 24/16R/2009 ze dne 6.5.2009 (dodatek . 3),

Na základ usnesení Rady Ústeckého kraje . …/…R/2009 ze dne 7. íjna 2009 se výše uvedená
z izovací listina ve zn ní pozd jších zm n a dodatk  m ní takto:

P vodní text p ílohy . 1 k této z izovací listin se ruší a nahrazuje se novým textem, který je
uveden v p íloze . 1 k tomuto dodatku.

Tento dodatek nabývá ú innosti dne 7. íjna 2009 

V Ústí nad Labem dne 7. íjna 2009 

Jana Va hová
hejtmanka Ústeckého kraje



P íloha . 11

P íloha . 1
ke z izovací listin Domovy pro osoby se zdravotním postižením Ústí nad Labem,

p ísp vková organizace,
se sídlem v ajkovského 1908/82, 400 01 Ústí nad Labem - centrum

1. Nemovitý majetek – k 1.1.2009 

A) Budovy a stavby
po izovací hodnota 26 516 429,75 K
oprávky   1 714 632,00 K
z statková hodnota 24 801 797,75 K

B) Pozemky a trvalé porosty
v ú etní hodnot   4 344 791,20 K

Podrobná specifikace nemovitého majetku je uvedena v p iložených fotokopiích výpis z listu
vlastnictví (aktualizované):

LV 11236 obec Ústí nad Labem, k.ú. Ústí nad Labem
LV 315 obec ehlovice, k.ú. ehlovice
LV 1140 obec Trmice, k.ú. Trmice
LV 1589 obec Všebo ice, k.ú. Všebo ice





















P íloha . 3 k usnesení . 16/28R/2009

Krajský ú ad

íslo objednatele: íslo smlouvy
íslo zhotovitele: íslo smlouvy

Smlouva o poskytnutí neinvesti ní dotace
Dodatek . 1

S m l u v n í s t r a n y

Poskytovatel:

Ústecký kraj

se sídlem : Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem
zastoupený : Jana Va hová, hejtmanka Ústeckého kraje
Kontaktní osoba :  Ing.Ta ána Krydlová, vedoucí odboru životního prost edí

a zem d lství Krajského ú adu Ústeckého kraje
E-mail/telefon : krydlova.t@kr-ustecky.cz, 475 657 535
I : 70892156
DI : CZ 70892156
Bankovní spojení : 882733379/0800 eská spo itelna, a.s., centrála v Praze

P íjemce:
Varianta . 1

Název ……..
se sídlem ……………..
zapsaná v obchodním rejst íku vedeném Krajským soudem v …………………., oddíl ….,
vložka…..
zastoupená  (ý) ……………….
se sídlem: …………………
Výpis z obchodního rejst íku tvo í p ílohu . 1 k této smlouv

Varianta . 2

Název ……..
zastoupená ……………..
I ……………..
Bankovní spojení: ……………..
Odpov dná osoba: ………..
tel.: ……………..
e-mail: ……………..@……………...cz

Varianta . 3

Jméno a p íjmení ………..
datum narození ……………….
bydlišt …………………….

mailto:krydlova.t@kr-ustecky.cz


P íloha . 3 k usnesení . 16/28R/2009

Bankovní spojení ………………
tel.: ……………..
e-mail: ……………..@……………...cz

uzavírají níže uvedeného dne, m síce a roku tento

DODATEK . 1 KE SMLOUV  NA PODPORU HOSPODA ENÍ
V LESÍCH poskytnuté na základ  žádosti e. . ……

Smluvní strany se s odvoláním na lánek 5 bod 4. Smlouvy, uzav ené na základ usnesení
Zastupitelstva Ústeckého kraje . 25/6Z/2009 ze dne 24.6.2009, kterým byla (subjekt)
poskytnuta podpora ve výši ... K z Programu poskytování podpor na hospoda ení v lesích
v Ústeckém kraji na roky 2008 a 2009, dohodly na tomto Dodatku ke Smlouv .

lánek I.

1. V lánku 2 bod 1. se slova v „...rozsahu finan ního objemu vyjád eného v žádosti
technickými jednotkami a jednotkovými sazbami“ vypoušt jí.

2. V lánku 2 bod 3. se u písmen A) B) a C) vypoušt jí slova „...v rozsahu uvedeném
v žádosti o dotaci v rámci programu“.

3. V lánku 2 bod 5. se slova „...v rozsahu uvedeném v žádosti...“ nahrazují slovy
„...v rozsahu odpovídajícím podílu výše dotace a sazby na p íslušnou technickou
jednotku stanovené v p íloze . 1 Programu...“.

4. V lánku 3 v poslední v t se slova „...v celém rozsahu uvedeném v žádosti...“
vypoušt jí.

lánek II.

1. Tento dodatek nabývá platnosti a ú innosti dnem jeho podpisu ob ma smluvními
stranami a stává se nedílnou sou ástí smlouvy o poskytnutí neinvesti ní dotace . .

2. Ostatní ujednání smlouvy tímto dodatkem nedot ené z stávají v platnosti beze
zm ny.

3. Tento dodatek se vyhotovuje ve 4 vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží po dvou
vyhotoveních.

4. Podpisem tohoto dodatku smluvní strany potvrzují, že jsou s jeho ujednáními pln
srozum ny, uzav ely jej jako projev své svobodné v le a jeho obsahem jsou vázány.

5. Tento dodatek je uzav en na základ usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje .
/2009 ze dne 21. 10. 2009.

V Ústí nad Labem dne …………

…………………………………………………….. ……………………………………………………….
Jana Va hová

hejtmanka Ústeckého kraje
poskytovatel p íjemce



P íloha . 4 k usnesení . 27/28R/2009

1

Zm ny v rejst íku škol a školských za ízení

1. St ední pr myslová škola a Vyšší odborná škola, Chomutov, Školní 50,
p ísp vková organizace

se zápisem oboru vzd lání 26-47-N/010 Výpo etní systémy, forma denní, s cílovou
kapacitou 90 žák ,
s ozna ením oboru vzd lání 26-31-N/011 Výpo etní systémy, forma denní, jako
dobíhající.

2. St ední škola obchodu a služeb, Teplice, p ísp vková organizace
se zápisem nové formy oboru vzd lání 64-41-L/51 Podnikání, forma dálková, s cílovou
kapacitou 90 žák .

3. D tský domov a Školní jídelna, Most, K.H.Borovského 1146, p ísp vková
organizace

se snížením celkové kapacity d tského domova ze 70 na 48 l žek.

4. Obchodní akademie a jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, Ústí nad
Labem, p ísp vková organizace

se zápisem nového oboru vzd lání 64-41-L/51 Podnikání, forma dálková, s cílovou
kapacitou 90 žák .

5. St ední odborná škola technická a St ední odborné u ilišt , Louny, Osvoboditel
380, p ísp vková organizace

se zápisem nových obor vzd lání 23-44-L/01 Mechanik stroj a za ízení, forma denní,
s cílovou kapacitou 120 žák a 78-42-M/01 Technické lyceum, forma denní, s cílovou
kapacitou 120 žák .

6. Logopedická základní škola, M cholupy 1, p ísp vková organizace
se zápisem školní družiny s cílovou kapacitou 20 žák ,
s navýšením celkové kapacity základní školy z 60 na 80 žák .

7. St ední škola obchodu a služeb s.r.o. (se sídlem Ústí nad Labem, Velká hradební
19)

s výmazem oboru vzd lání 65-41-L/504 Spole né stravování, forma denní.

8. Soukromá obchodní akademie BSL s.r.o. (se sídlem Ústí n.L., Purky ova 1093)
se zápisem nového oboru vzd lání 65-41-L/504 Spole né stravování, forma denní,
s cílovou kapacitou 48 žák .

9. St ední škola stavební, Teplice, p ísp vková organizace
se zápisem Školní jídelny – výdejny na adrese Duchcov, Tyršova 57 a Krupka, Na
P íkop  77. 



P íloha . 4 k usnesení . 27/28R/2009

2

10. Vyšší odborná škola ekonomická, sociální a zdravotnická, Obchodní akademie,
St ední pedagogická škola a St ední zdravotnická škola, Most, p ísp vková
organizace

se zápisem nových obor vzd lání 75-41-M/01 Sociální innost, forma denní, s cílovou
kapacitou 440 žák a 53-41-H/01 Ošet ovatel, forma denní, s cílovou kapacitou 100 žák ,
s navýšením nejvyššího povoleného po tu žák v oborech vzd lání 78-42-M/005
Zdravotnické lyceum, forma denní, ze 120 na 270 žák a 53-41-M/007 Zdravotnický
asistent, forma denní, ze 120 na 270 žák .

11. Hotelová škola Teplice, p ísp vková organizace
se zápisem nového oboru vzd lání 64-41-L/51 Podnikání, forma denní, s celkovou
kapacitou 60 žák ,
s výmazem oboru vzd lání 65-41-L/504 Spole né stravování, forma dálková.

12. St ední škola služeb a cestovního ruchu, Varnsdorf, Bratislavská 2166,
p ísp vková organizace

s navýšením nejvyššího povoleného po tu žák v oboru vzd lání 64-41-L/524 Podnikání,
forma dálková ze 150 na 180 žák .

13. St ední škola energetická a stavební, Chomutov, Na Pr hon 4800, p ísp vková
organizace

s výmazem místa poskytovaného vzd lávání na adrese EZ a.s., Elektrárny Po erady.



P íloha . 5 k usnesení . 27/28R/2009

Zm ny v rejst íku škol a školských za ízení

1. Gymnázium T.G.Masaryka, Litvínov, Studentská 640, p ísp vková organizace
se zápisem nového oboru vzd lání 79-42-K/41 Gymnázium se sportovní p ípravou, forma
denní, s cílovou kapacitou 120 žák .

2. Soukromá pod ipská st ední odborná škola a st ední odborné u ilišt  o.p.s.
se zápisem nového oboru vzd lání 65-42-M/01 Hotelnictví, forma denní, s cílovou
kapacitou 120 žák .

3. St ední škola diplomacie a ve ejné správy s.r.o. (se sídlem Most, A. Jiráska 1887)
s navýšením nejvyššího povoleného po tu žák v oboru vzd lání 68-42-M/01
Bezpe nostn právní innost, forma denní, ze 120 na 240 žák .









 

Krajský ú ad 

íslo objednatele: 1472/2006 
 
 

DODATEK . 16  
KE SMLOUV  O ZÁVAZKU VE EJNÉ SLU BY VE VE EJNÉ 

LINKOVÉ DOPRAV  K ZAJI T NÍ ZÁKLADNÍ DOPRAVNÍ 
OBSLU NOSTI ÁSTI ÚZEMÍ ÚSTECKÉHO KRAJE NA 

VYMEZENÝCH LINKÁCH  OBLAST D ÍNSKO - VÝCHOD 
 

Smluvní strany 

Objednatel
Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02  Ústí nad Labem 
Zastoupený: Janou Va hovou, hejtmankou Ústeckého kraje 
I : 70892156 
DI : CZ70892156 (Ústecký kraj není plátcem DPH) 
Bank. spojení: eská spo itelna, a.s., íslo ú tu: 882733379/0800 
 
Dopravce
Dopravní podnik m sta D ína a. s. 
Sídlo: D ín VI, D lnická 106, PS   405 29 
Zastoupený: Ing. Bohumilem Bártou, p edsedou p edstavenstva, 
 Zde kem Pita em, lenem p edstavenstva 
I : 622 40 935 
DI : CZ622 40 935 
Bank. spojení: Komer ní banka, a.s., pobo ka D ín, . ú tu 3408-431/0100,  
Spole nost je zapsaná v obchodním rejst íku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad 
Labem, oddíl B, vlo ka 651. 
 

uzavírají ní e uvedeného dne, m síce a roku tento 

DODATEK . 16  
KE SMLOUV  O ZÁVAZKU VE EJNÉ SLU BY VE VE EJNÉ 

LINKOVÉ DOPRAV  K ZAJI T NÍ ZÁKLADNÍ DOPRAVNÍ 
OBSLU NOSTI ÁSTI ÚZEMÍ ÚSTECKÉHO KRAJE NA 

VYMEZENÝCH LINKÁCH  OBLAST D ÍNSKO - VÝCHOD 
 
 
 

1. Dne 6. 12. 2006 uzav ely Smluvní strany Smlouvu o závazku ve ejné slu by ve ve ejné 
linkové doprav  k zaji t ní základní dopravní obslu nosti ásti území Ústeckého kraje na 

   



 

 strana 2 / 5 

vymezených linkách  oblast D ínsko-východ (dále jen Smlouva ). Dne 1. 03. 2007 byl 
ke Smlouv  uzav en dodatek . 1. Dne 25. 04. 2007 byl ke Smlouv  uzav en dodatek . 
2. Dne 7. 12. 2007 byl ke Smlouv  uzav en dodatek . 3. Dne 27. 12. 2007 byl ke 
Smlouv  uzav en dodatek . 4. Dne 14. 02. 2008 byl ke Smlouv  uzav en dodatek . 5. 
Dne 14. 03. 2008 byl ke Smlouv  uzav en dodatek . 6. Dne 6. 6. 2008 byl ke Smlouv  
uzav en dodatek . 7. Dne 15. 9. 2008 byl ke Smlouv  uzav en dodatek íslo 8. Dne 
15.9. 2008 byl ke smlouv  uzav en dodatek . 9.  Dne 13.10. 2008 byl ke Smlouv  
uzav en dodatek .10.  Dne 15.1.2009 byl ke Smlouv  uzav en dodatek .11. Dne 
12.2.2009 byl ke Smlouv  uzav en dodatek .12. Dne 6. 5. 2009 byl ke Smlouv  uzav en 
dodatek .13. Dne 18. 6. 2009 byl ke Smlouv  uzav en dodatek . 14. Dne 23.7.2009 byl 
ke Smlouv  uzav en dodatek . 15.  

2. Vzhledem k tomu, e se Smluvní strany dohodly na zm n  asové platnosti úpravy trasy 
vybraných linek a spoj , nahrazuje se tímto v celém rozsahu: 

(a) dosavadní zn ní p ílohy . 1 Smlouvy novým zn ním uvedeným v p íloze . 1 tohoto 
dodatku; 

(b) dosavadní zn ní p ílohy . 2 Smlouvy novým zn ním uvedeným v p íloze . 2 tohoto 
dodatku, p i em  p íloha . 2 obsahuje tabulku A pro výpo et p edb ného 
odborného odhadu prokazatelné ztráty v roce 2009 a tabulku B pro výpo et 
p edb ného odborného odhadu prokazatelné ztráty v roce 2010 a v letech 
následujících; a kde Smlouva odkazuje na p ílohu . 2, pou ije se ta z jejich ástí A 
nebo B ve zn ní tohoto dodatku, která je z asového hlediska relevantní k 
poskytovanému pln ní.  

Ostatní ustanovení Smlouvy z stávají nadále v platnosti beze zm n. 

3. Dopravce se zavazuje zajistit ú innost zm n v provozu jím zaji ovaných linek a spoj  
provedených tímto dodatkem od data 12. 10. 2009. Ve vztahu k linkám a spoj m nov  
z izovaným i m n ným tímto dodatkem zajistí Dopravce ú innost zm n provedených 
tímto dodatkem za p im eného pou ití l. 2 Smlouvy. 

4. Tento dodatek je uzav en na základ  rozhodnutí Rady Ústeckého kraje ze dne 
7. 10. 2009. 

5. Tento dodatek nabývá platnosti a ú innosti podpisem obou Smluvních stran. Je 
vyhotoven ve 4 vyhotoveních, z nich  ka dá smluvní strana obdr í po 2 vyhotoveních. 

6. Smluvní strany prohla ují, e tento dodatek uzavírají podle své vá né a svobodné v le a 
v absenci tísn  i nápadn  nevýhodných podmínek, na d kaz eho  ní e p ipojují své 
podpisy. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 strana 3 / 5 

V Ústí nad Labem dne: 
 

 
Jana Va hová 

hejtmanka Ústeckého kraje 
 
 
 

objednatel 

 
Dopravní podnik m sta D ína, a.s. 

Ing. Bohumil Bárta 
p edseda p edstavenstva 

 
 
 

Zden k Pita  
len p edstavenstva 

 
 
 

dopravce 
 
 
P ílohy: 
P íloha 1: Vymezení linek a spoj  

P íloha 2  P edb ný odhad prokazatelné ztráty 



 

 strana 4 / 5 

 

P íloha . 1 
 

Vymezení linek a spoj  
 

 



 

 strana 5 / 5 

 
P íloha . 2 

 

P edb ný odborný odhad prokazatelné ztráty 

 

 

ást A:  

Ní e je uveden p edb ný odborný odhad prokazatelné ztráty, který se uplatní pro rok 2009. 

 

ást B:  

Ní e je uveden p edb ný odborný odhad prokazatelné ztráty, který se uplatní pro rok 2010 a ka dý z 
dal ích rok  pln ní smlouvy. 

 
 



 

Krajský ú ad 

íslo objednatele: 464/2009 
íslo dopravce:  

 
 

DODATEK . 1 
KE SMLOUV  O ZÁVAZKU VE EJNÉ SLU BY VE VE EJNÉ 

DRÁ NÍ OSOBNÍ DOPRAV  
 

uzav ené podle § 269 odst. 2 zákona . 513/1991 Sb., obchodní zákoník, v platném zn ní 

Smluvní strany 

Objednatel
Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02  Ústí nad Labem 
Zastoupený: Janou Va hovou, hejtmankou Ústeckého kraje 
Kontaktní osoba: Ing. Jakub Je ábek, Odbor dopravy a silni ního hospodá ství Krajského 

ú adu Ústeckého kraje 
E-mail/telefon: jerabek.j@kr-ustecky.cz/475 657 527 
I : 70892156 
DI : CZ70892156 (Ústecký kraj není plátcem DPH) 
Bank. spojení: eská spo itelna, a.s., íslo ú tu: 882733379/0800 
 
Dopravce
Dopravní podnik m st Chomutova a Jirkova a. s. 
Sídlo: kolní 999, 430 01  Chomutov 
Zastoupený: Ing. Ji ím Melni ukem, generálním editelem spole nosti a pov eným 

lenem p edstavenstva, 
Kontaktní osoba: Bc. Eleonora Ku erová, finan ní editelka,  
E-mail/telefon: kucerova@dpchj.cz / 777 792 303 
I : 64053466 
DI : CZ64053466 
Bank. spojení: Komer ní banka, a. s., pobo ka Chomutov, .ú. 2112500287/0100, 

variabilní symbol: 70892156 
Spole nost je zapsaná v obchodním rejst íku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem 

v oddílu B., vlo ka íslo 781. 
 

uzavírají ní e uvedeného dne, m síce a roku tento 
 

DODATEK . 1 
KE SMLOUV  O ZÁVAZKU VE EJNÉ SLU BY VE VE EJNÉ 

DRÁ NÍ OSOBNÍ DOPRAV  
 

   

mailto:jerabek.j@kr-ustecky.cz/475
mailto:kucerova@dpchj.cz


 

 strana 2 / 3 

Preambule 

Smluvní strany uzav ely dne 20.4.2009 Smlouvu o závazku ve ejné slu by ve ve ejné 
drá ní osobní doprav . P edm tem této smlouvy je závazek ve ejné slu by spo ívající 
v zabezpe ení základní dopravní obslu nosti na území Ústeckého kraje ve ejnou  drá ní 
osobní dopravou v období od 1.1.2009 do 31.12.2009 dopravcem. Tato doprava je 
uskute ována trolejbusy na dráhách a úsecích drah a dle jízdního ádu uvedeného ve 
smlouv . 

lánek 1  P edm t dodatku 

P edm tem dodatku . 1 je zm na v textu smlouvy, a to konkrétn  v lánku 4 
P edpokládaná vý e prokazatelné ztráty , odst. 1. 

P edm tem dodatku je dále zm na rozsahu provozu definovaného p ílohou 1 Smlouvy 
ke dni 1. 5. 2009. Objednatel prohla uje, e dopravce plní povinnosti odpovídající 
závazku tak, jak vyplývá z  p edm tu tohoto dodatku od 1. 5. 2009. 

Tato zm na je reakcí na zvý ení prokazatelné ztráty dopravce vlivem neo ekávaného 
poklesu tr eb v pr b hu roku 2009 a zám rem je sní ením výkonu dopravce eliminovat 
tento pokles tr eb. 

lánek 2  P edpokládaná vý e prokazatelné ztráty 

lánek 4 P edpokládaná vý e prokazatelné ztráty  se m ní v odstavci 1 takto: 

P vodní text: 

Dopravce za spln ní p edm tu smlouvy p edpokládá prokazatelnou ztrátu ve vý i 
7.026.710,- K  (slovy sedmmilion dvacet esttisícsedmsetdeset korun eských), která 
odpovídá výkonu (dle p ílohy 1) 245.690 trolejbusových km. 

Nový text: 

Na základ  p edpokladu prokazatelné ztráty dopravce dle p ílohy 2 této smlouvy se 
objednatel zavazuje uhradit za rok 2009 dopravci objem finan ních prost edk  
p ipadajících na prokazatelnou ztrátu vzniklou dopravci pln ním závazku ve ejné slu by 
dle vyhlá ky . 241/2005 Sb., o prokazatelné ztrát  ve ve ejné drá ní osobní doprav  a o 
vymezení soub né ve ejné osobní dopravy (dále jen vyhlá ka ), a to ástkou ve vý i 
7 026 710,-- K  (slovy sedmmilion dvacet esttisícsedmsetdeset korun eských), která 
byla schválena orgány Ústeckého kraje v rozpo tu kraje na rok 2009. 

Spolu se zm nou lánku 4 P edpokládaná vý e prokazatelné ztráty , odst. 1 se m ní p ílohy 
Smlouvy . 1, 2 a 6 zn ním v p íloze tohoto dodatku. 

lánek 3  Jiná ustanovení 

1.  Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu ob ma smluvními stranami. 

2. Tento dodatek je uzav en na základ  usnesení Rady Ústeckého kraje .         ze dne 
7. 10. 2009. 



 

 strana 3 / 3 

3. Dodatek . 1 ke smlouv  je vyhotoven ve 4 výtiscích s povahou originálu, p i em  
ka dá ze smluvních stran obdr í 2 tyto výtisky. 

lánek 9  Podpisy smluvních stran 

1. Objednatel a dopravce shodn  prohla ují, e si tento dodatek p ed jeho podpisem 
p e etli, e byl uzav ena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné 
v le a na d kaz toho p ipojují své podpisy: 

 
V Ústí nad Labem dne  
 
 
 
 
 

 
 

Jana Va hová 
hejtmanka Ústeckého kraje 

 
objednatel 

 
Ing. Ji í Melni uk 

pov ený len p edstavenstva 
Dopravní podnik  

m st Chomutova a Jirkova a. s. 
 

dopravce 
 
P ílohy: 
P íloha 1: Rozsah ZVS drá ní trolejbusové dopravy pro rok 2009 

P íloha 2: Výkaz náklad  z p epravní innosti, kalkulace na 1 ujetý km  trolejbusová 
doprava a Výpo et prokazatelné ztráty za období od 1.1.2009 do 31.12.2009 

P íloha 6: Rozsah dotovaných linek a spoj  p ím stské trolejbusové MHD na rok 2009  
jízdní ády trolejbusových linek 34 a 35 od 1.5.2009 

 



Rozsah ZVS drá ní trolejbusové dopravy pro rok 2009 Dodatek . 1
P íloha . 1

Vstupní údaje:
cena dopravního výkonu v K  na km: 63,62
po et prac. dní (1.5.-30.6.09, 1.9.-31.12.09): 124 po redukci
po et so+ne (1.5.-30.6.09,1.9.-31.12.09): 59 po redukci
po et prac. dní (1.1.-30.4.09, 1.7.-31.8.09).: 127 p ed redukcí
po et so+ne (1.1.-30.4.09, 1.7.-31.8.09): 55 p ed redukcí
tr ba v K  na 1 km: 30,82

linka trasa dny      

po et 
spoj  
na den 
celkem

po et 
spoj     
za rok 

(období) 

délka 
spoje v 

km

km     
výkon     
za rok

cena dopr. 
výkonu v 

K /km

celkové 
náklady        v 
K  za výkon

celkové tr by 
v K

skute ná 
prokazatelná 
ztráta v K

34 Jirkov, AN - CV, AN po - pá 19 2 356 9,77 23 018 63,62 1 464 413 709 418 -754 994
so + ne 6 354 9,77 3 459 63,62 220 035 6 781 474 6 561 440

po redukci celkem 25 2 710 26 477 63,62 1 684 448 816 012 -868 436
CV, AN - Jirkov, AN po - pá 19 2 356 9,70 22 853 63,62 1 453 921 704 336 -749 585

so + ne 6 354 9,70 3 434 63,62 218 458 105 830 -112 629
po redukci celkem 25 2 710 26 287 63,62 1 672 379 810 165 -862 214
Píse ná - Jirkov, AN po - pá 2 248 2,81 697 63,62 44 336 21 478 -22 858

so + ne 1 59 2,81 166 63,62 10 548 5 110 -5 438
po redukci celkem 3 307 863 63,62 54 883 26 587 -28 296
Jirkov, AN - CV, AN po - pá 21 2 667 9,77 26 057 63,62 1 657 720 26 587 -1 631 133

so + ne 6 330 9,77 3 224 63,62 205 117 99 367 -105 750
p ed redukcí celkem 27 2 997 29 281 63,62 1 862 837 902 431 -960 407
CV, AN - Jirkov, AN po - pá 21 2 667 9,77 26 057 63,62 1 657 720 803 064 -854 656

so + ne 6 330 9,77 3 224 63,62 205 117 99 367 -105 750
p ed redukcí celkem 27 2 997 29 281 63,62 1 862 837 902 431 -960 407
Píse ná - Jirkov, AN po - pá 2 254 2,81 714 63,62 45 408 21 997 -23 411

so + ne 1 55 2,81 155 63,62 9 832 4 763 -5 069
p ed redukcí celkem 3 309 868 63,62 55 241 26 761 -28 480
celkem: 53 12 030 113 056 63,62 7 192 625 3 484 387 -3 708 238

35 Jirkov, AN - elezárny po - pá 16 1 984 12,19 24 185 63,62 1 538 647 745 380 -793 267
so + ne 4 236 12,19 2 877 63,62 183 025 88 664 -94 360

po redukci celkem 20 2 220 27 062 63,62 1 721 672 834 045 -887 627
 elezárny - Jirkov, AN po - pá 16 1 984 12,13 24 066 63,62 1 531 074 741 712 -789 362

so + ne 4 236 12,13 2 863 63,62 182 124 88 228 -93 896
po redukci celkem 20 2 220 26 929 63,62 1 713 198 829 939 -883 258
Píse ná - Jirkov, AN po - pá 3 372 4,58 1 704 63,62 108 393 52 510 -55 883

so + ne 1 59 4,58 270 63,62 17 191 8 328 -8 863
po redukci celkem 4 431 1 974 63,62 125 585 60 838 -64 747
Jirkov, AN - elezárny po - pá 18 2 286 12,19 27 866 63,62 1 772 857 858 841 -914 016

so + ne 4 220 12,19 2 682 63,62 170 616 82 653 -87 963
p ed redukcí celkem 22 2 506 30 548 63,62 1 943 473 941 494 -1 001 979
 elezárny - Jirkov, AN po - pá 18 2 286 12,13 27 729 63,62 1 764 130 854 613 -909 517

so + ne 4 220 12,13 2 669 63,62 169 776 82 246 -87 530
p ed redukcí celkem 22 2 506 30 398 63,62 1 933 907 936 860 -997 047
Píse ná - Jirkov, AN po - pá 3 381 4,58 1 745 63,62 111 016 53 780 -57 235

so + ne 1 55 4,58 252 63,62 16 026 7 764 -8 262
p ed redukcí celkem 4 436 1 997 63,62 127 042 61 544 -65 498
celkem: 92 10 319 118 907 63,62 7 564 875 3 664 719 -3 900 156

CELKEM: 145 22 349 231 963 63,62 14 757 500 7 149 106 -7 608 394



Dodatek . 1 ke smlouv P íloha . 2

oblast : KÚ UK

Dopravce: Období: 1-12/09
Dopravní podnik m st Chomutova a Jirkova a.s.

kolní 999, Chomutov 430 01

tis. K K /km
1 56 0,24
2 95 0,41
3 3 389 14,61
4 4 003 17,26

Odpisy 5 144 0,62
Pronájem dopravních prost edk  (leasing) 6 0 0,00
Opravy a udr ování trolejbus 7 2 879 12,41
Silni ní da 8 0 0,00
Poji t ní (zákonné, havarijní) 9 132 0,57
Cestovné 10 0 0,00
Odvody do fond 11 1 686 7,27
Jiné ostatní p ímé náklady (bez nájemného) 12 494 2,13

13 1 879 8,10
14 14 757 63,62

nájemné akcioná 0 0,00
Provozní náklady celkem (v .nájemného akc.) 14 757 63,62

celkem 15 7 149 30,82
tr by z p eprav 16 6 362 27,43
jiné tr by 17 787 3,39

do tr eb celkem (bez nájemného akcioná ) 7 026 30,29
od obcí (bez nájemného akcioná ) 0 0,00
od kraj  7 026 30,29
do tr eb celkem 18 7 026 30,29
od obcí 19 0 0,00
od kraj 20 7 026 30,29

20a 0 0,00
21 0 0,00

21a 0 0,00
21b 0 0,00
22 0 0,00
23 231,96
24
25 0
26 8,0

Pozn. Sloupec K /km je vypo ítán jako podíl náklad  a ádk  23, t.j ujeté km dle jízdního ádu 

ástky v tabulce jsou po zaokrouhlení

Dotace do tr eb na obnovu trolejbus  formou leasingu
Slevy poskytnuté dle Vým ru NF celkem (tis. K )

Po et trolejbus

P epravní výkony (tis. oskm)
Ujeté km (tis. km) (dle jízdního ádu)
Ujeté km (tis. km) (p ístavné odstavné p ejezdové km)
Pr m rné obsazení (osoby)

Úhrada ztráty ze ákovského jízdného
Dotace na obnovu trolejbus

Re ijní náklady
Provozní náklady celkem (bez nájemného akc.)

Pohonné hmoty
Pry ové obru e
Ostatní p ímý materiál a energie
P ímé mzdy

Výkaz náklad  z p epravní innosti, kalkulace náklad  na 1 ujetý km       

Polo ka: ádek Trolejbusová doprava



Dodatek . 1 ke smlouv P íloha . 2

Dopravce Dopravní podnik m st Chomutova a Jirkova a. s.
Druh dopr ZVS - zabezpe ení základní dopravní obslu nosti trolejbusy
Objednava Ústecký kraj

1) Vstupní údaje:

Celkové náklady  : 14 756,67 tis. K

Ujeté km celkem : 231,96 tis. km

Náklady na 1 km : 63,62 K /km

Tr by a výnosy na dané období  : 30,82 K /km 7 148,88 tis. K

2) Výpo et p im eného zisku :

P im ený zisk : 0,00 K /km  / 5 % /

3) Cena dopravního výkonu:

(cena dopravního výkonu =  náklady na 1km + p im ený zisk)

cena DV = 63,62        + 0,00       = 63,62 K /km

4) Výpo et prokazatelné ztráty :

(prokazatelná ztráta=po et ujetých km x cena na 1 km - tr by a výnosy)

PZ   = 231,96        x 63,62        - 7 148,88       = 7 608 tis.K

5) Vý e prokazatelné ztráty : 7 608 tis. K
32,80 K /km

6) Smluvn  dohodnutá maximální vý e úhrady prokazatelné ztráty : 7 026 tis. K
30,29 K /km

Rozdíl  (+ p eplatek , - nedoplatek) -582 tis.K

ástky v tabulce jsou po zaokrouhlení

Výpo et  prokazatelné ztráty za období od 1.1.2009 do 31.12.2009  













P íloha . 9 k usnesení . 59/28R/2009

.J. : . . ./. .

ÚSTECKÝ KRAJ
ZASTUPITELSTVO KRAJE

SCHVALUJE

na základ svého usnesení ….. ze dne …………, dle ustanovení § 35 odst. 2 písm.
j) zákona . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní pozd jších p edpis a
§ 27 odst. 1 a 2 zákona . 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních
rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis .

Z IZOVACÍ LISTINU
p ísp vkové organizace Ústeckého kraje

xxxxxxxxxxxxxx, p ísp vková organizace
( dále jen organizace)

lánek I.
Úplný název z izovatele

Z izovatelem organizace je Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem,
PS : 400 02, I O: 70892156.

lánek II.
Název organizace

Název organizace zní : 

xxxxxx, p ísp vková organizace.

lánek III.
Sídlo organizace

Sídlem organizace je : 

lánek IV.



P íloha . 9 k usnesení . 59/28R/2009

Identifika ní íslo organizace

Identifika ní íslo organizace je : 

lánek V.
Právní forma organizace

Právní formou organizace je : p ísp vková organizace.

lánek VI.
Hlavní ú el organizace

Hlavním ú elem, pro který byla organizace z ízena, je : 

lánek VII.
P edm t innosti organizace

P edm tem innosti organizace je : 

1.
2.
3.

lánek VIII.
Dopl kové innosti organizace

1. Dopl ková innost navazuje na hlavní innost organizace dle lánku VII. této
z izovací listiny.

2. Dopl ková innost je z izovatelem povolena k tomu, aby organizace mohla lépe
využívat všechny své hospodá ské možnosti a odbornost svých zam stnanc .

3. Dopl ková innost nesmí narušovat pln ní hlavních ú el organizace uvedených
v lánku VI. této z izovací listiny a sleduje se v ú etnictví samostatn .

4.  Z izovatel povoluje organizaci tyto okruhy dopl kové innosti : 

lánek IX.
Statutární orgán organizace

1. Statutárním orgánem organizace je : editel.
2. editel je jmenovaný a odvolávaný Radou Ústeckého kraje.

lánek X.
Vystupování statutárního orgánu jménem organizace



P íloha . 9 k usnesení . 59/28R/2009

1. Za organizaci vystupuje a jedná její statutární orgán – editel.
2. editel jedná jménem organizace samostatn . Je odpov dný Rad Ústeckého

kraje.
3. Podepisování za organizaci se d je tak, že k vytišt nému nebo napsanému názvu

organizace (lze nahradit razítkem), jménu a funkci p ipojí editel sv j podpis.
4. Vnit ní p edpis nebo jiná p íslušná písemnost mohou ur it další osoby oprávn né

jednat jménem organizace.

lánek XI.
Vymezení majetku p edávaného organizaci k hospoda ení

1.  Z izovatel p edává organizaci k hospoda ení soubor majetku (dále jen „sv ený
majetek“), který je v jeho vlastnictví.

2. Sv ený majetek dle odst. 1 tohoto lánku je p esn vymezen v : 
P íloha . 1. –
P íloha . 2. –
P íloha . 3. –

3. P ílohy uvedené v odstavci 2. tohoto lánku jsou nedílnou sou ástí této z izovací
listiny.

lánek XII.
Nabývání majetku  p ísp vkovou organizací a vymezení práv organizace ke

sv enému majetku

1.  Z izovatel níže vymezuje organizaci majetková práva, která organizaci umožní,
aby se sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena a
podmínky, za kterých organizace nabývá majetek do svého vlastnictví.

2. Organizace p i hospoda ení se sv eným majetkem je povinna dodržovat veškeré
obecn závazné právní p edpisy, p edevším zákon . 129/2000 Sb., o krajích
(krajské z ízení), ve zn ní pozd jších p edpis a usnesení i jiné výstupy orgán
Ústeckého kraje.

3. Organizace nabývá majetek pro svého z izovatele. Organizace není oprávn na
bez p edchozího písemného souhlasu z izovatele:

a) uzavírat smlouvy o p j ce ( s výjimkou smlouvy o p j ce z FKSP), smlouvy
o úv ru, smlouvy o výp j ce (s výjimkou sbírkových p edm t ), smlouvy o
postoupení pohledávky, smlouvy o p evzetí dluhu, dohody o zápo tu
pohledávek, dohody o zániku závazku,

b) init jednostranné projevy v le zp sobující zánik závazku, není-li v této
z izovací listin stanoveno jinak,

c) p ijímat jakékoli další cizí zdroje (nap . finan ní výpomoci) s výjimkou
p ísp vk , dotací, grant apod. poskytovaných z ve ejných rozpo t .

4. Do svého vlastnictví m že organizace nabýt pouze majetek pot ebný k výkonu
innosti, pro kterou byla z ízena, a to:

a) bezúplatným p evodem od svého z izovatele,
b) darem s p edchozím písemným souhlasem z izovatele,
c) d d ním s p edchozím písemným souhlasem z izovatele,
d) jiným zp sobem na základ rozhodnutí z izovatele.



P íloha . 9 k usnesení . 59/28R/2009

5. Dary, p ijaté bez p edchozího písemného souhlasu z izovatele, nabývá
organizace pro svého z izovatele. Z izovatel je vázán ú elem poskytnutého daru.
Dary mohou být:
a) pen žité ú elov ur ené,
b) pen žité ú elov neur ené,
c) ostatní (movité v ci, v ci jiné majetkové hodnoty apod.).

6. K p ijetí pen žitého daru ú elov neur eného z izovatel touto z izovací listinou
ud luje organizaci p edchozí souhlas spole ný pro více právních úkon .

7. Pokud se stane majetek, který organizace nabyla bezúplatným p evodem od
z izovatele, pro ni trvale nepot ebný, nabídne ho p ednostn bezúplatn
z izovateli. Nep ijme-li z izovatel písemnou nabídku, m že organizace po jeho
p edchozím písemném souhlasu p evést majetek do vlastnictví jiné osoby za
podmínek stanovených z izovatelem.

8. Vymezení práv a povinností k nemovitostem:
a) Pokud je dále pojednáváno o nemovitostech, jsou tím myšleny i jejich ásti,

pop . spoluvlastnické podíly.
b) Organizace není oprávn na jakkoliv nakládat s nemovitostmi bez

p edchozího písemného souhlasu z izovatele, pokud tato z izovací listina
nestanoví jinak.

c) Organizace není oprávn na nabývat nemovitosti bez p edchozího
písemného souhlasu z izovatele.

d) Z izovatel je povinen zabezpe it p edem oznámení v Úst edním v stníku
eské republiky o ud lení p edchozího souhlasu organizaci k nabytí

nemovitosti.
e) Organizace je oprávn na bez p edchozího souhlasu z izovatele pronajímat

nemovitosti na dobu neur itou s maximální t ím sí ní výpov dní lh tou
nebo na dobu ur itou, nejvýše však na 1 rok za podmínky dodržení § 18
odst. 4 zákona o krajích.

f) Výnosy z pronájm nemovitostí jsou p íjmem organizace, která je použije
výhradn pro rozvoj a modernizaci ve své hlavní innosti.

9. Vymezení práv a povinností k movitým v cem:
a) Pokud je dále pojednáváno o movitých v cech, jsou tím myšleny i jejich

ásti, spoluvlastnické podíly, soubory v cí.
b) Veškeré movité v ci po ízené organizací z finan ních prost edk , které má

organizace k dispozici, se stávají vlastnictvím organizace.
c) Organizace je oprávn na se souhlasem likvida ní komise jmenované

editelem organizace a na základ statutu komise schváleného editelem
organizace:
- p ebyte ný movitý majetek do výše po izovací ceny 20 000,- K za kus

nabízet a p evád t na jiné p ísp vkové organizace Ústeckého kraje,
- neupot ebitelný movitý majetek do výše po izovací ceny 20 000,- K za

kus vy adit z evidence a zajistit jeho likvidaci.
d) Vy azení majetku, který nespl uje podmínky uvedené v bod c) podléhá

p edchozímu souhlasu  z izovatele.
e) Výnosy z p ípadného prodeje neupot ebitelného movitého majetku jsou

p íjmem organizace, která je použije výhradn pro rozvoj a modernizaci ve
své hlavní innosti.

10.Vymezení práv, povinností a kompetencí v oblasti nákupu v cí, služeb a
stavebních prací organizací:



P íloha . 9 k usnesení . 59/28R/2009

a) editel organizace je oprávn n rozhodovat o nákupu v cí, služeb a
stavebních prací do 500.000,-- K bez DPH za jednotlivý p ípad, v etn
podepisování p íslušných listin a dalších úkon zadavatele, za podmínky
dodržení schváleného rozpo tu organizace a zákona . 137/2006 Sb., o
ve ejných zakázkách, ve zn ní pozd jších p edpis ,

b) editel organizace je oprávn n rozhodovat o nákupu v cí, služeb a
stavebních prací nad 500.000,-- K do 2.000.000,-- K bez DPH za
jednotlivý p ípad, po p edchozím souhlasu uvoln ného lena Zastupitelstva
Ústeckého kraje pro danou oblast a uvoln ného lena Zastupitelstva
Ústeckého kraje pro oblast investic a majetku (na základ doporu ení
svodného odboru), v etn podepisování p íslušných listin a dalších úkon
zadavatele, za podmínky dodržení schváleného rozpo tu organizace a
zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných zakázkách, ve zn ní pozd jších
p edpis ,

c) editel organizace je oprávn n rozhodovat o nákupu v cí, služeb a
stavebních prací nad 2.000.000,-- K bez DPH za jednotlivý p ípad, po
p edchozím souhlasu Rady Ústeckého kraje (na základ doporu ení
vedoucího svodného odboru), v etn podepisování p íslušných listin a
dalších úkon zadavatele, za podmínky dodržení schváleného rozpo tu
organizace a zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných zakázkách, ve zn ní
pozd jších p edpis ,

d) editel organizace je oprávn n rozhodovat o vylou ení dodavatel , kte í
nesplní kvalifikaci ve smyslu ustanovení § 60 zákona . 137/2006 Sb.,
o ve ejných zakázkách, ve zn ní pozd jších p edpis , a dále je oprávn n
rozhodovat o výb ru zájemc , kte í ádn prokázali spln ní požadované
kvalifikace pro ú ast v užším ízení, v jednacím ízení s uve ejn ním nebo
v sout žním dialogu ve smyslu ustanovení § 61 zákona . 137/2006 Sb.,
o ve ejných zakázkách, ve zn ní pozd jších p edpis .

11. Organizace je dále mj. povinna:
a) provád t zadávání ve ejných zakázek dle zákona . 137/2006 Sb.,

o ve ejných zakázkách, ve zn ní pozd jších p edpis , „Zásad závazného
postupu p i zadávání ve ejných zakázek Ústeckým krajem a jím
z izovanými p ísp vkovými organizacemi“ schválených z izovatelem a dle
vnit ního p edpisu editele Krajského ú adu Ústeckého kraje Sm rnice .
S-20/2006 „Zásady závazného postupu p i zadávání ve ejných zakázek
Ústeckým krajem a jím z izovanými p ísp vkovými organizacemi“,

b) chránit majetek p ed poškozením, zni ením, užíváním v rozporu s touto
z izovací listinou nebo obecn závaznými právními p edpisy,

c) vést ú etnictví a výkaznictví v etn evidence nemovitého majetku v
analytické evidenci a movitého majetku v ú etní a operativní evidenci dle
obecn závazných právních p edpis a rozhodnutí z izovatele,

d) provád t pravidelnou inventarizaci majetku v souladu s pokyny z izovatele
k inventarizaci,

e) sv ený majetek pojistit (s výjimkou sbírkových p edm t ) a dále
zabezpe it požární ochranu,

f) zajistit v asnou a ádnou údržbu a opravy majetku,
g) využívat všechny právní prost edky proti tomu, kdo zasahuje neoprávn n

do vlastnického práva z izovatele nebo organizace; o této skute nosti je
povinna z izovatele bezodkladn informovat,



P íloha . 9 k usnesení . 59/28R/2009

h) uplatnit nárok na náhradu škody jak proti t m, kte í škodu zp sobili, tak
proti t m, kte í úmysln nebo z nedbalosti umožnili její vznik; p i podez ení
z p estupku nebo trestného inu oznámit v c p íslušným orgán m,

i)  p edávat z izovateli veškeré podklady, výkazy a hlášení, stanovené
obecn závaznými právními p edpisy, a další pot ebné podklady, které si
z izovatel pro svoji pot ebu vyžádá,

j) provád t odpisy movitého majetku v souladu s obecn závaznými právními
p edpisy a s odpisovým plánem schváleným z izovatelem,

k)  p edávat z izovateli m sí n  ú etní a ostatní podklady související s
po ízením a technickým zhodnocením nemovitého majetku.

12.Organizace je povinna vymáhat veškeré pohledávky po lh t splatnosti s cílem
dosažení maximální efektivnosti.

13. editel p ísp vkové organizace je oprávn n rozhodnout:
a) o vzdání se práva a prominutí pohledávky (úplný odpis pohledávky)
b) o p eú tování pohledávky na podrozvahové ú ty pro p ípad, že se

pohledávka stane vymahatelnou,
a to u pohledávek, jejich finan ní hodnota v etn  p íslušenství je nižší než
50.000,-- K . Pohledávka musí být po splatnosti více než 2 roky s tím, že musí být
prokazateln doloženo, že byly provedeny minimáln dv výzvy dlužníkovi k
úhrad  p edm tné pohledávky, že vymáhání tohoto dluhu by z ejm nevedlo k
výsledku nebo že u pohledávky je pravd podobné, že náklady na vymáhání by
p esáhly jeho výnos a tudíž vymáhání není efektivní, hospodárné a ú elné.

14. Za ochranu majetku a výkon práv a povinností p i hospoda ení se sv eným i
vlastním majetkem organizace odpovídá editel. editel stanoví úkoly, práva a
povinnosti jednotlivých zam stnanc  p i hospoda ení se sv eným i vlastním
majetkem organizace, jakož i okruh funkcí, s jejichž výkonem je spojena hmotná
odpov dnost, ve vnit ních organiza ních p edpisech.

lánek XIII.
Hospoda ení organizace

(n která vybraná ustanovení)

1. Organizace hospoda í s pen žními prost edky získanými vlastní inností a
s pen žními prost edky p ijatými z rozpo tu svého z izovatele. Dále hospoda í
s prost edky svých fond , s pen žitými dary od fyzických a právnických osob
v etn pen žních prost edk poskytnutých z Národního fondu a zahrani í.

2. Organizace je povinna hospoda it tak, aby plnila závazné ukazatele stanovené jí
z izovatelem. Pokud organizace dosáhne zlepšeného výsledku hospoda ení,
m že jej použít k posílení fondu odm n v souladu s ustanovením zákona .
250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších
p edpis (dále jen „zákon“) a tvorb rezervního fondu, to vše po p edchozím
souhlasu z izovatele.

3. Organizace je povinna vypracovat návrh finan ního plánu s vyrovnanými náklady
a výnosy se zohledn ním plánovaného provozního p ísp vku z izovatele a
finan ní plán pro oblast p íjm a výdaj .

4.  Z izovatel provádí kontrolu hospoda ení organizace. Organizace je povinna
umožnit provád ní kontroly v rozsahu a zp sobem vymezeným pokyny
z izovatele pro organizaci a provád ní kontrol.



P íloha . 9 k usnesení . 59/28R/2009

5.  Z izovatel poskytuje p ísp vek na provoz své organizaci zpravidla v návaznosti na
výkony nebo jiná kritéria jejích pot eb.

6. Pokud organizace vytvá í ve své dopl kové innosti zisk, m že jej použít jen ve
prosp ch své hlavní innosti; z izovatel m že organizaci povolit jiné využití tohoto
zdroje v souladu s obecn závaznými právními p edpisy.

7.  Organizaci m že její z izovatel uložit odvod do svého rozpo tu, jestliže:
a) její plánované výnosy p ekra ují její plánované náklady, a to jako závazný

ukazatel rozpo tu,
b) její investi ní zdroje jsou v tší, než je jejich pot eba užití podle rozhodnutí

z izovatele, nebo
c) porušila rozpo tovou káze .

8. Organizace se dopustí porušení rozpo tové kázn  tím, že:
a) použije finan ní prost edky, které obdrží z rozpo tu svého z izovatele,

v rozporu se stanoveným ú elem,
b) p evede do svého pen žního fondu více finan ních prost edk než

dovoluje z izovatel,
c) použije prost edky svého pen žního fondu na jiný ú el než stanoví zákon

nebo z izovatel,
d) použije své provozní prost edky na ú el, na který m ly být použity

prost edky jejího pen žního fondu, nebo
e) p ekro í stanovený nebo p ípustný objem prost edk na platy, pokud toto

p ekro ení nekryla ze svého fondu odm n do 31.12.
9. Za porušení rozpo tové kázni uloží z izovatel organizaci odvod do svého rozpo tu

ve výši neoprávn n použitých prost edk , a to nejpozd ji do 1 roku ode dne, kdy
porušení rozpo tové kázn zjistil, nejdéle však do 3 let ode dne, kdy k porušení
rozpo tové kázn došlo. Z izovatel m že z d vodu zamezení tvrdosti snížit nebo
prominout odvod za porušení rozpo tové kázn na základ písemné žádosti
Organizace.

10.Vztah rozpo tu organizace k rozpo tu z izovatele lze b hem roku zm nit
v neprosp ch organizace jen ze závažných, objektivn  p sobících p í in.

11.Rozpo et z izovatele zprost edkovává vztah organizace ke státnímu rozpo tu,
k rozpo tu Regionální rady regionu soudržnosti a k Národnímu fondu.

12.Organizace vytvá í své pen žní fondy:
a) rezervní fond,
b) investi ní fond,
c) fond odm n,
d) fond kulturních a sociálních pot eb.

13. Z statky pen žních fond se po skon ení roku p evád jí do následujícího roku.
14.K do asnému krytí svých pot eb m že organizace získat od svého z izovatele

návratnou finan ní výpomoc, jestliže je její vrácení zabezpe eno jejími
rozpo tovanými výnosy b žného roku, nejpozd ji však do 31. b ezna
následujícího roku.

15.Organizace není oprávn na zajiš ovat závazky.
16.Organizace m že po izovat v ci nákupem na splátky nebo smlouvou o nájmu

s právem koup jen po p edchozím písemném souhlasu z izovatele.
17.Organizace není oprávn na nakupovat akcie i jiné cenné papíry. P ijímat je jako

protihodnotu za své pohledávky v i jiným subjekt m je oprávn na jen
s p edchozím písemným souhlasem z izovatele. Organizace nesmí vystavovat
nebo akceptovat sm nky, ani být sm ne ným ru itelem.



P íloha . 9 k usnesení . 59/28R/2009

18.Organizace není oprávn na poskytovat dary jiným subjekt m, s výjimkou
obvyklých pen žitých nebo v cných dar svým zam stnanc m a jiným osobám
ze svého fondu kulturních a sociálních pot eb s výjimkou poskytnutí daru
uvedenou v l. XII odst. 7.

19.Organizace nesmí z izovat nebo zakládat právnické osoby a nesmí mít ú ast
v právnické osob  z ízené nebo založené za ú elem podnikání

lánek XIV.
P em na nebo zánik organizace

K rozd lení, slou ení, splynutí nebo zrušení organizace dochází dnem ur eným
z izovatelem v rozhodnutí, jímž též ur í, v jakém rozsahu p echázejí práva a závazky
na nové anebo p ejímající organizace. Rozhodne-li z izovatel o zrušení organizace,
p echázejí uplynutím dne uvedeného v jeho rozhodnutí o zrušení její majetek, práva
a závazky na z izovatele. Ke slou ení nebo splynutí organizace m že dojít pouze u
organizací téhož z izovatele.

lánek XV.
Vymezení doby, na kterou je organizace z ízena

Organizace je z ízena na dobu neur itou.

lánek XVI.
Záv re ná ustanovení

1. Organizace je právnickou osobou.
2. Tato z izovací listina nabývá ú innosti . . . . . . . . . . 
3. Tato z izovací listina je vyhotovena v ….exemplá ích, které mají stejnou platnost

originálu.

lánek XVII.
Podpis z izovatele

V Ústí nad Labem dne . . . . . . . . . .

………………………………………………
Ústecký kraj

Jana Va hová
hejtmanka Ústeckého kraje

P ílohy:
p íloha . 1
p íloha . 2
p íloha . 3



P íloha . 9 k usnesení . 59/28R/2009

P íloha . 1b)

.J. : . . ./. .

ÚSTECKÝ KRAJ
ZASTUPITELSTVO KRAJE

SCHVALUJE

na základ svého usnesení ….. ze dne …………, dle ustanovení § 35 odst. 2 písm.
j) zákona . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní pozd jších p edpis a
§ 27 odst. 1 a 2 zákona . 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních
rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis

Z IZOVACÍ LISTINU
p ísp vkové organizace Ústeckého kraje

xxxxxxxxxxxxxx, p ísp vková organizace
( dále jen organizace)

lánek I.
Úplný název z izovatele

Z izovatelem organizace je Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem,
PS : 400 02, I O: 70892156.

lánek II.
Název organizace

Název organizace zní : 

xxxxxx, p ísp vková organizace.

lánek III.
Sídlo organizace

Sídlem organizace je : 

lánek IV.
Identifika ní íslo organizace

Identifika ní íslo organizace je : 



P íloha . 9 k usnesení . 59/28R/2009

lánek V.
Právní forma organizace

Právní formou organizace je : p ísp vková organizace.

lánek VI.
Hlavní ú el organizace

Hlavním ú elem, pro který byla organizace z ízena, je : 

lánek VII.
P edm t innosti organizace

P edm tem innosti organizace je : 

1.
2.
3.

lánek VIII.
Dopl kové innosti organizace

1. Dopl ková innost navazuje na hlavní innost organizace dle lánku VII. této
z izovací listiny.

2. Dopl ková innost je z izovatelem povolena k tomu, aby organizace mohla lépe
využívat všechny své hospodá ské možnosti a odbornost svých zam stnanc .

3. Dopl ková innost nesmí narušovat pln ní hlavních ú el organizace uvedených
v lánku VI. této z izovací listiny a sleduje se v ú etnictví samostatn .

4.  Z izovatel povoluje organizaci tyto okruhy dopl kové innosti : 

lánek IX.
Statutární orgán organizace

1. Statutárním orgánem organizace je : editel.
2. editel je jmenovaný a odvolávaný Radou Ústeckého kraje.

lánek X.
Vystupování statutárního orgánu jménem organizace

1. Za organizaci vystupuje a jedná její statutární orgán – editel.
2. editel jedná jménem organizace samostatn . Je odpov dný Rad Ústeckého

kraje.
3. Podepisování za organizaci se d je tak, že k vytišt nému nebo napsanému názvu

organizace (lze nahradit razítkem), jménu a funkci p ipojí editel sv j podpis.
4. Vnit ní p edpis nebo jiná p íslušná písemnost mohou ur it další osoby oprávn né

jednat jménem organizace.



P íloha . 9 k usnesení . 59/28R/2009

lánek XI.
Vymezení majetku p edávaného organizaci k hospoda ení

1.  Z izovatel p edává organizaci k hospoda ení soubor majetku (dále jen „sv ený
majetek“), který je v jeho vlastnictví.

2. Sv ený majetek dle odst. 1 tohoto lánku je p esn vymezen v : 
P íloha . 1. –
P íloha . 2. –
P íloha . 3. –

3. P ílohy uvedené v odstavci 2. tohoto lánku jsou nedílnou sou ástí této z izovací
listiny.

lánek XII.
Nabývání majetku  p ísp vkovou organizací a vymezení práv organizace ke

sv enému majetku

1.  Z izovatel níže vymezuje organizaci majetková práva, která organizaci umožní,
aby se sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena a
podmínky, za kterých organizace nabývá majetek do svého vlastnictví.

2. Organizace p i hospoda ení se sv eným majetkem je povinna dodržovat veškeré
obecn závazné právní p edpisy, p edevším zákon . 129/2000 Sb., o krajích
(krajské z ízení), ve zn ní pozd jších p edpis a usnesení i jiné výstupy orgán
Ústeckého kraje.

3. Organizace nabývá majetek pro svého z izovatele. Organizace není oprávn na
bez p edchozího písemného souhlasu z izovatele:

a) uzavírat smlouvy o p j ce ( s výjimkou smlouvy o p j ce z FKSP), smlouvy
o úv ru, smlouvy o výp j ce (s výjimkou sbírkových p edm t ), smlouvy o
postoupení pohledávky, smlouvy o p evzetí dluhu, dohody o zápo tu
pohledávek, dohody o zániku závazku,

b) init jednostranné projevy v le zp sobující zánik závazku, není-li v této
z izovací listin stanoveno jinak,

c) p ijímat jakékoli další cizí zdroje (nap . finan ní výpomoci) s výjimkou
p ísp vk , dotací, grant apod. poskytovaných z ve ejných rozpo t .

4. Do svého vlastnictví m že organizace nabýt pouze majetek pot ebný k výkonu
innosti, pro kterou byla z ízena, a to:

a) bezúplatným p evodem od svého z izovatele,
b) darem s p edchozím písemným souhlasem z izovatele,
c) d d ním s p edchozím písemným souhlasem z izovatele,
d) jiným zp sobem na základ rozhodnutí z izovatele.

5. Dary, p ijaté bez p edchozího písemného souhlasu z izovatele, nabývá
organizace pro svého z izovatele. Z izovatel je vázán ú elem poskytnutého daru.
Dary mohou být:

a) pen žité ú elov ur ené,
b) pen žité ú elov neur ené,
c) ostatní (movité v ci, v ci jiné majetkové hodnoty apod.).

6. K p ijetí pen žitého daru ú elov neur eného z izovatel touto z izovací listinou
ud luje organizaci p edchozí souhlas spole ný pro více právních úkon .



P íloha . 9 k usnesení . 59/28R/2009

7. Pokud se stane majetek, který organizace nabyla bezúplatným p evodem od
z izovatele, pro ni trvale nepot ebný, nabídne ho p ednostn bezúplatn
z izovateli. Nep ijme-li  z izovatel písemnou nabídku, m že organizace po jeho
p edchozím písemném souhlasu  p evést majetek do vlastnictví jiné osoby za
podmínek stanovených z izovatelem.

8. Vymezení práv a povinností k nemovitostem:
a) Pokud je dále pojednáváno o nemovitostech, jsou tím myšleny i jejich ásti,

pop . spoluvlastnické podíly.
b) Organizace není oprávn na jakkoliv nakládat s nemovitostmi bez

p edchozího písemného souhlasu z izovatele, pokud tato z izovací listina
nestanoví jinak.

c) Organizace není oprávn na nabývat nemovitosti bez p edchozího
písemného souhlasu z izovatele.

d) Z izovatel je povinen zabezpe it p edem oznámení v Úst edním v stníku
eské republiky o ud lení p edchozího souhlasu organizaci k nabytí

nemovitosti.
e) Organizace je oprávn na bez p edchozího souhlasu z izovatele pronajímat

nemovitosti na dobu neur itou s maximální t ím sí ní výpov dní lh tou
nebo na dobu ur itou, nejvýše však na 1 rok za podmínky dodržení § 18
odst. 4 zákona o krajích.

f) Výnosy z pronájm nemovitostí jsou p íjmem organizace, která je použije
výhradn pro rozvoj a modernizaci ve své hlavní innosti.

9. Vymezení práv a povinností k movitým v cem:
a) Pokud je dále pojednáváno o movitých v cech, jsou tím myšleny i jejich

ásti, spoluvlastnické podíly, soubory v cí.
b) Veškeré movité v ci po ízené organizací z finan ních prost edk , které má

organizace k dispozici, se stávají vlastnictvím organizace.
c) Organizace je oprávn na se souhlasem likvida ní komise jmenované

editelem organizace a na základ statutu komise schváleného editelem
organizace:
- p ebyte ný movitý majetek do výše po izovací ceny 20 000,- K za kus

nabízet a p evád t na jiné p ísp vkové organizace Ústeckého kraje,
- neupot ebitelný movitý majetek do výše po izovací ceny 20 000,- K za

kus vy adit z evidence a zajistit jeho likvidaci.
d) Vy azení majetku, který nespl uje podmínky uvedené v bod c) podléhá

p edchozímu souhlasu  z izovatele.
e) Výnosy z p ípadného prodeje neupot ebitelného movitého majetku jsou

p íjmem organizace, která je použije výhradn pro rozvoj a modernizaci ve
své hlavní innosti.

10.Vymezení práv, povinností a kompetencí v oblasti nákupu v cí, služeb a
stavebních prací organizací:

a) editel organizace je oprávn n rozhodovat o nákupu v cí, služeb a
stavebních prací do 1.000.000,-- K bez DPH za jednotlivý p ípad, v etn
podepisování p íslušných listin a dalších úkon zadavatele, za podmínky
dodržení schváleného rozpo tu organizace a zákona . 137/2006 Sb., o
ve ejných zakázkách, ve zn ní pozd jších p edpis ,

b) editel organizace je oprávn n rozhodovat o nákupu v cí, služeb a
stavebních prací nad 1.000.000,-- K do 5.000.000,-- K bez DPH za
jednotlivý p ípad, po p edchozím souhlasu uvoln ného lena Zastupitelstva
Ústeckého kraje pro danou oblast a uvoln ného lena Zastupitelstva



P íloha . 9 k usnesení . 59/28R/2009

Ústeckého kraje pro oblast investic a majetku (na základ doporu ení
svodného odboru), v etn podepisování p íslušných listin a dalších úkon
zadavatele, za podmínky dodržení schváleného rozpo tu organizace a
zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných zakázkách, ve zn ní pozd jších
p edpis ,

c) editel organizace je oprávn n rozhodovat o nákupu v cí, služeb a
stavebních prací nad 5.000.000,-- K bez DPH za jednotlivý p ípad, po
p edchozím souhlasu Rady Ústeckého kraje (na základ doporu ení
uvoln ného lena Zastupitelstva Ústeckého kraje, jemuž byly sv eny
úkoly v p íslušných oblastech), v etn podepisování p íslušných listin a
dalších úkon zadavatele, za podmínky dodržení schváleného rozpo tu
organizace a zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných zakázkách, ve zn ní
pozd jších p edpis ,

d) editel organizace je oprávn n rozhodovat o vylou ení dodavatel , kte í
nesplní kvalifikaci ve smyslu ustanovení § 60 zákona . 137/2006 Sb.,
o ve ejných zakázkách, ve zn ní pozd jších p edpis , a dále je oprávn n
rozhodovat o výb ru zájemc , kte í ádn prokázali spln ní požadované
kvalifikace, pro ú ast v užším ízení, v jednacím ízení s uve ejn ním nebo
v sout žním dialogu ve smyslu ustanovení § 61 zákona . 137/2006 Sb.,
o ve ejných zakázkách, ve zn ní pozd jších p edpis .

11. Organizace je dále mj. povinna:
a) provád t zadávání ve ejných zakázek dle zákona . 137/2006 Sb.,

o ve ejných zakázkách, ve zn ní pozd jších p edpis , „Zásad závazného
postupu p i zadávání ve ejných zakázek Ústeckým krajem a jím
z izovanými p ísp vkovými organizacemi“ schválených z izovatelem a dle
vnit ního p edpisu editele Krajského ú adu Ústeckého kraje Sm rnice .
S-20/2006 „Zásady závazného postupu p i zadávání ve ejných zakázek
Ústeckým krajem a jím z izovanými p ísp vkovými organizacemi“,

b) chránit majetek p ed poškozením, zni ením, užíváním v rozporu s touto
z izovací listinou nebo obecn závaznými právními p edpisy,

c) vést ú etnictví a výkaznictví v etn evidence nemovitého majetku v
analytické evidenci a movitého majetku v ú etní a operativní evidenci dle
obecn závazných právních p edpis a rozhodnutí z izovatele,

d) provád t pravidelnou inventarizaci majetku v souladu s pokyny z izovatele
k inventarizaci,

e) sv ený majetek pojistit (s výjimkou sbírkových p edm t ) a dále
zabezpe it požární ochranu,

f) zajistit v asnou a ádnou údržbu a opravy majetku,
g) využívat všechny právní prost edky proti tomu, kdo zasahuje neoprávn n

do vlastnického práva z izovatele nebo organizace; o této skute nosti je
povinna z izovatele bezodkladn informovat,

h) uplatnit nárok na náhradu škody jak proti t m, kte í škodu zp sobili, tak
proti t m, kte í úmysln nebo z nedbalosti umožnili její vznik; p i podez ení
z p estupku nebo trestného inu oznámit v c p íslušným orgán m,

i)  p edávat z izovateli veškeré podklady, výkazy a hlášení, stanovené
obecn závaznými právními p edpisy, a další pot ebné podklady, které si
z izovatel pro svoji pot ebu vyžádá,

j) provád t odpisy movitého majetku v souladu s obecn závaznými právními
p edpisy a s odpisovým plánem schváleným z izovatelem,



P íloha . 9 k usnesení . 59/28R/2009

k)  p edávat z izovateli m sí n  ú etní a ostatní podklady související s
po ízením a technickým zhodnocením nemovitého majetku.

12.Organizace je povinna vymáhat veškeré pohledávky po lh t splatnosti s cílem
dosažení maximální efektivnosti.

13. editel p ísp vkové organizace je oprávn n rozhodnout:
a) o vzdání se práva a prominutí pohledávky (úplný odpis pohledávky)
b) o p eú tování pohledávky na podrozvahové ú ty pro p ípad, že se

pohledávka stane vymahatelnou,
a to u pohledávek, jejich finan ní hodnota v etn  p íslušenství je nižší než
50.000,-- K . Pohledávka musí být po splatnosti více než 2 roky s tím, že musí být
prokazateln doloženo, že byly provedeny minimáln dv výzvy dlužníkovi k
úhrad  p edm tné pohledávky, že vymáhání tohoto dluhu by z ejm nevedlo k
výsledku nebo že u pohledávky je pravd podobné, že náklady na vymáhání by
p esáhly jeho výnos a tudíž vymáhání není efektivní, hospodárné a ú elné.

14.Za ochranu majetku a výkon práv a povinností p i hospoda ení se sv eným i
vlastním majetkem organizace odpovídá editel. editel stanoví úkoly, práva a
povinnosti jednotlivých zam stnanc  p i hospoda ení se sv eným i vlastním
majetkem organizace, jakož i okruh funkcí, s jejichž výkonem je spojena hmotná
odpov dnost, ve vnit ních organiza ních p edpisech.

lánek XIII.
Hospoda ení organizace

(n která vybraná ustanovení)

1. Organizace hospoda í s pen žními prost edky získanými vlastní inností a
s pen žními prost edky p ijatými z rozpo tu svého z izovatele. Dále hospoda í
s prost edky svých fond , s pen žitými dary od fyzických a právnických osob
v etn pen žních prost edk poskytnutých z Národního fondu a zahrani í.

2. Organizace je povinna hospoda it tak, aby plnila závazné ukazatele stanovené jí
z izovatelem. Pokud organizace dosáhne zlepšeného výsledku hospoda ení,
m že jej použít k posílení fondu odm n v souladu s ustanovením zákona .
250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších
p edpis (dále jen „zákon“) a tvorb rezervního fondu, to vše po p edchozím
souhlasu z izovatele.

3. Organizace je povinna vypracovat návrh finan ního plánu s vyrovnanými náklady
a výnosy se zohledn ním plánovaného provozního p ísp vku z izovatele a
finan ní plán pro oblast p íjm a výdaj .

4.  Z izovatel provádí kontrolu hospoda ení organizace. Organizace je povinna
umožnit provád ní kontroly v rozsahu a zp sobem vymezeným pokyny
z izovatele pro organizaci a provád ní kontrol.

5.  Z izovatel poskytuje p ísp vek na provoz své organizaci zpravidla v návaznosti na
výkony nebo jiná kritéria jejích pot eb.

6. Pokud organizace vytvá í ve své dopl kové innosti zisk, m že jej použít jen ve
prosp ch své hlavní innosti; z izovatel m že organizaci povolit jiné využití tohoto
zdroje v souladu s obecn závaznými právními p edpisy.

7. Organizaci m že její z izovatel uložit odvod do svého rozpo tu, jestliže:
a) její plánované výnosy p ekra ují její plánované náklady, a to jako závazný

ukazatel rozpo tu,



P íloha . 9 k usnesení . 59/28R/2009

b) její investi ní zdroje jsou v tší, než je jejich pot eba užití podle rozhodnutí
z izovatele, nebo

c) porušila rozpo tovou káze .
8. Organizace se dopustí porušení rozpo tové kázn  tím, že

a) použije finan ní prost edky, které obdrží z rozpo tu svého z izovatele,
v rozporu se stanoveným ú elem,

b) p evede do svého pen žního fondu více finan ních prost edk než
dovoluje z izovatel,

c) použije prost edky svého pen žního fondu na jiný ú el než stanoví zákon
nebo z izovatel,

d) použije své provozní prost edky na ú el, na který m ly být použity
prost edky jejího pen žního fondu, nebo

e) p ekro í stanovený nebo p ípustný objem prost edk na platy, pokud toto
p ekro ení nekryla ze svého fondu odm n do 31.12.

9. Za porušení rozpo tové kázni uloží z izovatel organizaci odvod do svého rozpo tu
ve výši neoprávn n použitých prost edk , a to nejpozd ji do 1 roku ode dne, kdy
porušení rozpo tové kázn zjistil, nejdéle však do 3 let ode dne, kdy k porušení
rozpo tové kázn došlo. Z izovatel m že z d vodu zamezení tvrdosti snížit nebo
prominout odvod za porušení rozpo tové kázn na základ písemné žádosti
Organizace.

10.Vztah rozpo tu organizace k rozpo tu z izovatele lze b hem roku zm nit
v neprosp ch organizace jen ze závažných, objektivn  p sobících p í in.

11.Rozpo et z izovatele zprost edkovává vztah organizace ke státnímu rozpo tu,
k rozpo tu Regionální rady regionu soudržnosti a k Národnímu fondu.

12.Organizace vytvá í své pen žní fondy:
a) rezervní fond,
b) investi ní fond,
c) fond odm n,
d) fond kulturních a sociálních pot eb.

13. Z statky pen žních fond se po skon ení roku p evád jí do následujícího roku.
14.K do asnému krytí svých pot eb m že organizace získat od svého z izovatele

návratnou finan ní výpomoc, jestliže je její vrácení zabezpe eno jejími
rozpo tovanými výnosy b žného roku, nejpozd ji však do 31. b ezna
následujícího roku.

15.Organizace není oprávn na zajiš ovat závazky.
16.Organizace m že po izovat v ci nákupem na splátky nebo smlouvou o nájmu

s právem koup jen po p edchozím písemném souhlasu z izovatele.
17.Organizace není oprávn na nakupovat akcie i jiné cenné papíry. P ijímat je jako

protihodnotu za své pohledávky v i jiným subjekt m je oprávn na jen
s p edchozím písemným souhlasem z izovatele. Organizace nesmí vystavovat
nebo akceptovat sm nky, ani být sm ne ným ru itelem.

18.Organizace není oprávn na poskytovat dary jiným subjekt m, s výjimkou
obvyklých pen žitých nebo v cných dar svým zam stnanc m a jiným osobám
ze svého fondu kulturních a sociálních pot eb s výjimkou poskytnutí daru
uvedenou v l. XII odst. 7.

19.Organizace nesmí z izovat nebo zakládat právnické osoby a nesmí mít ú ast
v právnické osob  z ízené nebo založené za ú elem podnikání



P íloha . 9 k usnesení . 59/28R/2009

lánek XIV.
P em na nebo zánik organizace

K rozd lení, slou ení, splynutí nebo zrušení organizace dochází dnem ur eným
z izovatelem v rozhodnutí, jímž též ur í, v jakém rozsahu p echázejí práva a závazky
na nové anebo p ejímající organizace. Rozhodne-li z izovatel o zrušení organizace,
p echázejí uplynutím dne uvedeného v jeho rozhodnutí o zrušení její majetek, práva
a závazky na z izovatele. Ke slou ení nebo splynutí organizace m že dojít pouze u
organizací téhož z izovatele.

lánek XV.
Vymezení doby, na kterou je organizace z ízena

Organizace je z ízena na dobu neur itou.

lánek XVI.
Záv re ná ustanovení

1. Organizace je právnickou osobou.
2. Tato z izovací listina nabývá ú innosti . . . . . . . . . . 
3. Tato z izovací listina je vyhotovena v …. exemplá ích, které mají stejnou platnost

originálu.

lánek XVII.
Podpis z izovatele

V Ústí nad Labem dne . . . . . . . . . .

………………………………………………
Ústecký kraj

Jana Va hová
hejtmanka Ústeckého kraje

P ílohy:
p íloha . 1
p íloha . 2
p íloha . 3



P íloha . 9 k usnesení . 59/28R/2009

P íloha . 1c)

.J. : . . ./. .

ÚSTECKÝ KRAJ
ZASTUPITELSTVO KRAJE

SCHVALUJE

na základ svého usnesení ….. ze dne …………, dle ustanovení § 35 odst. 2 písm.
j) zákona . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní pozd jších p edpis a
§ 27 odst. 1 a 2 zákona . 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních
rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis

Z IZOVACÍ LISTINU
p ísp vkové organizace Ústeckého kraje

xxxxxxxxxxxxxx, p ísp vková organizace
( dále jen organizace)

lánek I.
Úplný název z izovatele

Z izovatelem organizace je Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem,
PS : 400 02, I O: 70892156.

lánek II.
Název organizace

Název organizace zní : 

xxxxxx, p ísp vková organizace.

lánek III.
Sídlo organizace

Sídlem organizace je : 

lánek IV.
Identifika ní íslo organizace

Identifika ní íslo organizace je : 



P íloha . 9 k usnesení . 59/28R/2009

lánek V.
Právní forma organizace

Právní formou organizace je : p ísp vková organizace.

lánek VI.
Hlavní ú el organizace

Hlavním ú elem, pro který byla organizace z ízena, je : 

lánek VII.
P edm t innosti organizace

P edm tem innosti organizace je : 

1.
2.
3.

lánek VIII.
Dopl kové innosti organizace

1. Dopl ková innost navazuje na hlavní innost organizace dle lánku VII. této
z izovací listiny.

2. Dopl ková innost je z izovatelem povolena k tomu, aby organizace mohla lépe
využívat všechny své hospodá ské možnosti a odbornost svých zam stnanc .

3. Dopl ková innost nesmí narušovat pln ní hlavních ú el organizace uvedených
v lánku VI. této z izovací listiny a sleduje se v ú etnictví samostatn .

4.  Z izovatel povoluje organizaci tyto okruhy dopl kové innosti : 

lánek IX.
Statutární orgán organizace

1. Statutárním orgánem organizace je : editel.
2. editel je jmenovaný a odvolávaný Radou Ústeckého kraje.

lánek X.
Vystupování statutárního orgánu jménem organizace

1. Za organizaci vystupuje a jedná její statutární orgán – editel.
2. editel jedná jménem organizace samostatn . Je odpov dný Rad Ústeckého

kraje.
3. Podepisování za organizaci se d je tak, že k vytišt nému nebo napsanému názvu

organizace (lze nahradit razítkem), jménu a funkci p ipojí editel sv j podpis.



P íloha . 9 k usnesení . 59/28R/2009

4. Vnit ní p edpis nebo jiná p íslušná písemnost mohou ur it další osoby oprávn né
jednat jménem organizace.

lánek XI.
Vymezení majetku p edávaného organizaci k hospoda ení

1.  Z izovatel p edává organizaci k hospoda ení soubor majetku (dále jen „sv ený
majetek“), který je v jeho vlastnictví.

2. Sv ený majetek dle odst. 1 tohoto lánku je p esn vymezen v : 
P íloha . 1. –
P íloha . 2. –
P íloha . 3. –

3. P ílohy uvedené v odstavci 2. tohoto lánku jsou nedílnou sou ástí této z izovací
listiny.

lánek XII.
Nabývání majetku  p ísp vkovou organizací a vymezení práv organizace ke

sv enému majetku

1.  Z izovatel níže vymezuje organizaci majetková práva, která organizaci umožní,
aby se sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena a
podmínky, za kterých organizace nabývá majetek do svého vlastnictví.

2. Organizace p i hospoda ení se sv eným majetkem je povinna dodržovat veškeré
obecn závazné právní p edpisy, p edevším zákon . 129/2000 Sb., o krajích
(krajské z ízení), ve zn ní pozd jších p edpis a usnesení i jiné výstupy orgán
Ústeckého kraje.

3. Organizace nabývá majetek pro svého z izovatele. Organizace není oprávn na
bez p edchozího písemného souhlasu z izovatele:

a) uzavírat smlouvy o p j ce ( s výjimkou smlouvy o p j ce z FKSP), smlouvy
o úv ru, smlouvy o výp j ce (s výjimkou sbírkových p edm t ), smlouvy o
postoupení pohledávky, smlouvy o p evzetí dluhu, dohody o zápo tu
pohledávek, dohody o zániku závazku,

b) init jednostranné projevy v le zp sobující zánik závazku, není-li v této
z izovací listin stanoveno jinak,

c) p ijímat jakékoli další cizí zdroje (nap . finan ní výpomoci) s výjimkou
p ísp vk , dotací, grant apod. poskytovaných z ve ejných rozpo t .

4. Do svého vlastnictví m že organizace nabýt pouze majetek pot ebný k výkonu
innosti, pro kterou byla z ízena, a to:

a) bezúplatným p evodem od svého z izovatele,
b) darem s p edchozím písemným souhlasem z izovatele,
c) d d ním s p edchozím písemným souhlasem z izovatele,
d) jiným zp sobem na základ rozhodnutí z izovatele.

5. Dary, p ijaté bez p edchozího písemného souhlasu z izovatele, nabývá
organizace pro svého z izovatele. Z izovatel je vázán ú elem poskytnutého daru.
Dary mohou být:

a) pen žité ú elov ur ené,
b) pen žité ú elov neur ené,
c) ostatní (movité v ci, v ci jiné majetkové hodnoty apod.).



P íloha . 9 k usnesení . 59/28R/2009

6. K p ijetí pen žitého daru ú elov neur eného z izovatel touto z izovací listinou
ud luje organizaci p edchozí souhlas spole ný pro více právních úkon .

7. Pokud se stane majetek, který organizace nabyla bezúplatným p evodem od
z izovatele, pro ni trvale nepot ebný, nabídne ho p ednostn bezúplatn
z izovateli. Nep ijme-li  z izovatel písemnou nabídku, m že organizace po jeho
p edchozím písemném souhlasu  p evést majetek do vlastnictví jiné osoby za
podmínek stanovených z izovatelem.

8. Vymezení práv a povinností k nemovitostem:
a) Pokud je dále pojednáváno o nemovitostech, jsou tím myšleny i jejich ásti,

pop . spoluvlastnické podíly.
b) Organizace není oprávn na jakkoliv nakládat s nemovitostmi bez

p edchozího písemného souhlasu z izovatele, pokud tato z izovací listina
nestanoví jinak.

c) Organizace není oprávn na nabývat nemovitosti bez p edchozího
písemného souhlasu z izovatele.

d) Z izovatel je povinen zabezpe it p edem oznámení v Úst edním v stníku
eské republiky o ud lení p edchozího souhlasu organizaci k nabytí

nemovitosti.
e) Organizace je oprávn na bez p edchozího souhlasu z izovatele pronajímat

nemovitosti na dobu neur itou s maximální t ím sí ní výpov dní lh tou
nebo na dobu ur itou, nejvýše však na 1 rok za podmínky dodržení § 18
odst. 4 zákona o krajích.

f) Výnosy z pronájm nemovitostí jsou p íjmem organizace, která je použije
výhradn pro rozvoj a modernizaci ve své hlavní innosti.

9. Vymezení práv a povinností k movitým v cem:
a) Pokud je dále pojednáváno o movitých v cech, jsou tím myšleny i jejich

ásti, spoluvlastnické podíly, soubory v cí.
b) Veškeré movité v ci po ízené organizací z finan ních prost edk , které má

organizace k dispozici, se stávají vlastnictvím organizace.
c) Organizace je oprávn na se souhlasem likvida ní komise jmenované

editelem organizace a na základ statutu komise schváleného editelem
organizace:
- p ebyte ný movitý majetek do výše po izovací ceny 20 000,- K za kus

nabízet a p evád t na jiné p ísp vkové organizace Ústeckého kraje
- neupot ebitelný movitý majetek do výše po izovací ceny 20 000,- K za

kus vy adit z evidence a zajistit jeho likvidaci.
d) Vy azení majetku, který nespl uje podmínky uvedené v bod c) podléhá

p edchozímu souhlasu  z izovatele.
e) Výnosy z p ípadného prodeje neupot ebitelného movitého majetku jsou

p íjmem organizace, která je použije výhradn pro rozvoj a modernizaci ve
své hlavní innosti.

f) Organizace je oprávn na bez p edchozího souhlasu z izovatele uzavírat
smlouvy o pronájmu nebo výp j ce hudebních nástroj na dobu neur itou
s maximální t ím sí ní výpov dní lh tou nebo na dobu ur itou, nejvýše
však na 1 rok.

10.Vymezení práv, povinností a kompetencí v oblasti nákupu v cí, služeb a
stavebních prací organizací:

a) editel organizace je oprávn n rozhodovat o nákupu v cí, služeb a
stavebních prací do 500.000,-- K bez DPH za jednotlivý p ípad, v etn
podepisování p íslušných listin a dalších úkon zadavatele, za podmínky



P íloha . 9 k usnesení . 59/28R/2009

dodržení schváleného rozpo tu organizace a zákona . 137/2006 Sb., o
ve ejných zakázkách, ve zn ní pozd jších p edpis ,

b) editel organizace je oprávn n rozhodovat o nákupu v cí, služeb a
stavebních prací nad 500.000,-- K do 2.000.000,-- K bez DPH za
jednotlivý p ípad, po p edchozím souhlasu uvoln ného lena Zastupitelstva
Ústeckého kraje pro danou oblast a uvoln ného lena Zastupitelstva
Ústeckého kraje pro oblast investic a majetku (na základ doporu ení
svodného odboru), v etn podepisování p íslušných listin a dalších úkon
zadavatele, za podmínky dodržení schváleného rozpo tu organizace a
zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných zakázkách, ve zn ní pozd jších
p edpis ,

c) editel organizace je oprávn n rozhodovat o nákupu v cí, služeb a
stavebních prací nad 2.000.000,-- K bez DPH za jednotlivý p ípad, po
p edchozím souhlasu Rady Ústeckého kraje (na základ doporu ení
vedoucího svodného odboru), v etn podepisování p íslušných listin a
dalších úkon zadavatele, za podmínky dodržení schváleného rozpo tu
organizace a zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných zakázkách, ve zn ní
pozd jších p edpis ,

d) editel organizace je oprávn n rozhodovat o vylou ení dodavatel , kte í
nesplní kvalifikaci ve smyslu ustanovení § 60 zákona . 137/2006 Sb.,
o ve ejných zakázkách, ve zn ní pozd jších p edpis , a dále je oprávn n
rozhodovat o výb ru zájemc , kte í ádn prokázali spln ní požadované
kvalifikace pro ú ast v užším ízení, v jednacím ízení s uve ejn ním nebo
v sout žním dialogu ve smyslu ustanovení § 61 zákona . 137/2006 Sb.,
o ve ejných zakázkách, ve zn ní pozd jších p edpis .

11. Organizace je dále mj. povinna:
a) provád t zadávání ve ejných zakázek dle zákona . 137/2006 Sb.,

o ve ejných zakázkách, ve zn ní pozd jších p edpis , „Zásad závazného
postupu p i zadávání ve ejných zakázek Ústeckým krajem a jím
z izovanými p ísp vkovými organizacemi“ schválených z izovatelem a dle
vnit ního p edpisu editele Krajského ú adu Ústeckého kraje Sm rnice .
S-20/2006 „Zásady závazného postupu p i zadávání ve ejných zakázek
Ústeckým krajem a jím z izovanými p ísp vkovými organizacemi“,

b) chránit majetek p ed poškozením, zni ením, užíváním v rozporu s touto
z izovací listinou nebo obecn závaznými právními p edpisy,

c) vést ú etnictví a výkaznictví v etn evidence nemovitého majetku v
analytické evidenci a movitého majetku v ú etní a operativní evidenci dle
obecn závazných právních p edpis a rozhodnutí z izovatele,

d) provád t pravidelnou inventarizaci majetku v souladu s pokyny z izovatele
k inventarizaci,

e) sv ený majetek pojistit (s výjimkou sbírkových p edm t ) a dále
zabezpe it požární ochranu,

f) zajistit v asnou a ádnou údržbu a opravy majetku,
g) využívat všechny právní prost edky proti tomu, kdo zasahuje neoprávn n

do vlastnického práva z izovatele nebo organizace; o této skute nosti je
povinna z izovatele bezodkladn informovat,

h) uplatnit nárok na náhradu škody jak proti t m, kte í škodu zp sobili, tak
proti t m, kte í úmysln nebo z nedbalosti umožnili její vznik; p i podez ení
z p estupku nebo trestného inu oznámit v c p íslušným orgán m,



P íloha . 9 k usnesení . 59/28R/2009

i)  p edávat z izovateli veškeré podklady, výkazy a hlášení, stanovené
obecn závaznými právními p edpisy, a další pot ebné podklady, které si
z izovatel pro svoji pot ebu vyžádá,

j) provád t odpisy movitého majetku v souladu s obecn závaznými právními
p edpisy a s odpisovým plánem schváleným z izovatelem,

k)  p edávat z izovateli m sí n  ú etní a ostatní podklady související s
po ízením a technickým zhodnocením nemovitého majetku.

12.Organizace je povinna vymáhat veškeré pohledávky po lh t splatnosti s cílem
dosažení maximální efektivnosti.

13. editel p ísp vkové organizace je oprávn n rozhodnout:
a) o vzdání se práva a prominutí pohledávky (úplný odpis pohledávky),
b) o p eú tování pohledávky na podrozvahové ú ty pro p ípad, že se

pohledávka stane vymahatelnou,
a to u pohledávek, jejich finan ní hodnota v etn  p íslušenství je nižší než
50.000,-- K . Pohledávka musí být po splatnosti více než 2 roky s tím, že musí být
prokazateln doloženo, že byly provedeny minimáln dv výzvy dlužníkovi k
úhrad  p edm tné pohledávky, že vymáhání tohoto dluhu by z ejm nevedlo k
výsledku nebo že u pohledávky je pravd podobné, že náklady na vymáhání by
p esáhly jeho výnos a tudíž vymáhání není efektivní, hospodárné a ú elné.

14.Za ochranu majetku a výkon práv a povinností p i hospoda ení se sv eným i
vlastním majetkem organizace odpovídá editel. editel stanoví úkoly, práva a
povinnosti jednotlivých zam stnanc  p i hospoda ení se sv eným i vlastním
majetkem organizace, jakož i okruh funkcí, s jejichž výkonem je spojena hmotná
odpov dnost, ve vnit ních organiza ních p edpisech.

lánek XIII.
Hospoda ení organizace

(n která vybraná ustanovení)

1. Organizace hospoda í s pen žními prost edky získanými vlastní inností a
s pen žními prost edky p ijatými z rozpo tu svého z izovatele. Dále hospoda í
s prost edky svých fond , s pen žitými dary od fyzických a právnických osob
v etn pen žních prost edk poskytnutých z Národního fondu a zahrani í.

2. Organizace je povinna hospoda it tak, aby plnila závazné ukazatele stanovené jí
z izovatelem. Pokud organizace dosáhne zlepšeného výsledku hospoda ení,
m že jej použít k posílení fondu odm n v souladu s ustanovením zákona .
250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších
p edpis (dále jen „zákon“) a tvorb rezervního fondu, to vše po p edchozím
souhlasu z izovatele.

3. Organizace je povinna vypracovat návrh finan ního plánu s vyrovnanými náklady
a výnosy se zohledn ním plánovaného provozního p ísp vku z izovatele a
finan ní plán pro oblast p íjm a výdaj .

4.  Z izovatel provádí kontrolu hospoda ení organizace. Organizace je povinna
umožnit provád ní kontroly v rozsahu a zp sobem vymezeným pokyny
z izovatele pro organizaci a provád ní kontrol.

5.  Z izovatel poskytuje p ísp vek na provoz své organizaci zpravidla v návaznosti na
výkony nebo jiná kritéria jejích pot eb.



P íloha . 9 k usnesení . 59/28R/2009

6. Pokud organizace vytvá í ve své dopl kové innosti zisk, m že jej použít jen ve
prosp ch své hlavní innosti; z izovatel m že organizaci povolit jiné využití tohoto
zdroje v souladu s obecn závaznými právními p edpisy.

7. Organizaci m že její z izovatel uložit odvod do svého rozpo tu, jestliže:
a) její plánované výnosy p ekra ují její plánované náklady, a to jako závazný

ukazatel rozpo tu,
b) její investi ní zdroje jsou v tší, než je jejich pot eba užití podle rozhodnutí

z izovatele, nebo
c) porušila rozpo tovou káze .

8. Organizace se dopustí porušení rozpo tové kázn  tím, že
a) použije finan ní prost edky, které obdrží z rozpo tu svého z izovatele,

v rozporu se stanoveným ú elem,
b) p evede do svého pen žního fondu více finan ních prost edk než

dovoluje z izovatel,
c) použije prost edky svého pen žního fondu na jiný ú el než stanoví zákon

nebo z izovatel,
d) použije své provozní prost edky na ú el, na který m ly být použity

prost edky jejího pen žního fondu, nebo
e) p ekro í stanovený nebo p ípustný objem prost edk na platy, pokud toto

p ekro ení nekryla ze svého fondu odm n do 31.12.
9. Za porušení rozpo tové kázni uloží z izovatel organizaci odvod do svého rozpo tu

ve výši neoprávn n použitých prost edk , a to nejpozd ji do 1 roku ode dne, kdy
porušení rozpo tové kázn zjistil, nejdéle však do 3 let ode dne, kdy k porušení
rozpo tové kázn došlo. Z izovatel m že z d vodu zamezení tvrdosti snížit nebo
prominout odvod za porušení rozpo tové kázn na základ písemné žádosti
Organizace.

10.Vztah rozpo tu organizace k rozpo tu z izovatele lze b hem roku zm nit
v neprosp ch organizace jen ze závažných, objektivn  p sobících p í in.

11.Rozpo et z izovatele zprost edkovává vztah organizace ke státnímu rozpo tu,
k rozpo tu Regionální rady regionu soudržnosti a k Národnímu fondu.

12.Organizace vytvá í své pen žní fondy:
a) rezervní fond,
b) investi ní fond,
c) fond odm n,
d) fond kulturních a sociálních pot eb.

13. Z statky pen žních fond se po skon ení roku p evád jí do následujícího roku.
14.K do asnému krytí svých pot eb m že organizace získat od svého z izovatele

návratnou finan ní výpomoc, jestliže je její vrácení zabezpe eno jejími
rozpo tovanými výnosy b žného roku, nejpozd ji však do 31. b ezna
následujícího roku.

15.Organizace není oprávn na zajiš ovat závazky.
16.Organizace m že po izovat v ci nákupem na splátky nebo smlouvou o nájmu

s právem koup jen po p edchozím písemném souhlasu z izovatele.
17.Organizace není oprávn na nakupovat akcie i jiné cenné papíry. P ijímat je jako

protihodnotu za své pohledávky v i jiným subjekt m je oprávn na jen
s p edchozím písemným souhlasem z izovatele. Organizace nesmí vystavovat
nebo akceptovat sm nky, ani být sm ne ným ru itelem.

18.Organizace není oprávn na poskytovat dary jiným subjekt m, s výjimkou
obvyklých pen žitých nebo v cných dar svým zam stnanc m a jiným osobám



P íloha . 9 k usnesení . 59/28R/2009

ze svého fondu kulturních a sociálních pot eb s výjimkou poskytnutí daru
uvedenou v l. XII odst. 7.

19.Organizace nesmí z izovat nebo zakládat právnické osoby a nesmí mít ú ast
v právnické osob  z ízené nebo založené za ú elem podnikání

lánek XIV.
P em na nebo zánik organizace

K rozd lení, slou ení, splynutí nebo zrušení organizace dochází dnem ur eným
z izovatelem v rozhodnutí, jímž též ur í, v jakém rozsahu p echázejí práva a závazky
na nové anebo p ejímající organizace. Rozhodne-li z izovatel o zrušení organizace,
p echázejí uplynutím dne uvedeného v jeho rozhodnutí o zrušení její majetek, práva
a závazky na z izovatele. Ke slou ení nebo splynutí organizace m že dojít pouze u
organizací téhož z izovatele.

lánek XV.
Vymezení doby, na kterou je organizace z ízena

Organizace je z ízena na dobu neur itou.

lánek XVI.
Záv re ná ustanovení

1. Organizace je právnickou osobou.
2. Tato z izovací listina nabývá ú innosti . . . . . . . . . . 
3. Tato z izovací listina je vyhotovena v …. exemplá ích, které mají stejnou platnost

originálu.

lánek XVII.
Podpis z izovatele

V Ústí nad Labem dne . . . . . . . . . .

………………………………………………
Ústecký kraj

Jana Va hová
hejtmanka Ústeckého kraje

P ílohy:
p íloha . 1
p íloha . 2
p íloha . 3



P íloha . 10 k usnesení . 59/28R/2009

Ústecký kraj
Rada kraje

DODATEK . ….1)

KE
Z IZOVACÍ LISTIN

.J. …../….2)

p ísp vkové organizace Ústeckého kraje

xxxxxxxxxxxxxx, p ísp vková organizace3)

( dále jen organizace)

ze dne …………………., usnesení . …./…./….. ………………. Ústeckého kraje4)

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . ……/…../…. ze dne ……………… (dodatek
.…..)5)

Na základ usnesení Rady Ústeckého kraje . …../……../…. ze dne ……….6) se výše
uvedená z izovací listina ve zn ní pozd jších zm n a dodatk m ní takto:

1. Uvozující text z izovací listiny po zm n zní:

na základ svého usnesení ….. ze dne …………, dle ustanovení § 35 odst. 2 písm. j)
zákona . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní pozd jších p edpis a § 27
odst. 1 a 2 zákona . 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve
zn ní pozd jších p edpis .

2. lánek XI. - Vymezení majetku p edávaného organizaci ke správ , odst. 1 a 2 po zm n
zní:

lánek XI.
Vymezení majetku p edávaného organizaci k hospoda ení

1. Z izovatel p edává organizaci k hospoda ení soubor majetku (dále jen „sv ený
majetek“), který je v jeho vlastnictví.

2. Sv ený majetek dle odst. 1 tohoto lánku je p esn vymezen v : 
P íloha . 1. –
P íloha . 2. –
P íloha . 3. –

3. lánek XII. - Vymezení majetkových práv organizace po zm n zní:

lánek XII.
Nabývání majetku  p ísp vkovou organizací a vymezení práv organizace ke sv enému
majetku

1.  Z izovatel níže vymezuje organizaci majetková práva, která organizaci umožní, aby
se sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena a podmínky, za
kterých organizace nabývá majetek do svého vlastnictví.



P íloha . 10 k usnesení . 59/28R/2009

2. Organizace p i hospoda ení se sv eným majetkem je povinna dodržovat veškeré
obecn závazné právní p edpisy, p edevším zákon . 129/2000 Sb., o krajích
(krajské z ízení), ve zn ní pozd jších p edpis a usnesení i jiné výstupy orgán
Ústeckého kraje.

3. Organizace nabývá majetek pro svého z izovatele. Organizace není oprávn na bez
p edchozího písemného souhlasu z izovatele:
a) uzavírat smlouvy o p j ce ( s výjimkou smlouvy o p j ce z FKSP), smlouvy o

úv ru, smlouvy o výp j ce (s výjimkou sbírkových p edm t ), smlouvy o
postoupení pohledávky, smlouvy o p evzetí dluhu, dohody o zápo tu pohledávek,
dohody o zániku závazku,

b) init jednostranné projevy v le zp sobující zánik závazku, není-li v této z izovací
listin stanoveno jinak,

c) p ijímat jakékoli další cizí zdroje (nap . finan ní výpomoci) s výjimkou p ísp vk ,
dotací, grant apod. poskytovaných z ve ejných rozpo t .

4. Do svého vlastnictví m že organizace nabýt pouze majetek pot ebný k výkonu
innosti, pro kterou byla z ízena, a to:

a) bezúplatným p evodem od svého z izovatele,
b) darem s p edchozím písemným souhlasem z izovatele,
c) d d ním s p edchozím písemným souhlasem z izovatele,
d) jiným zp sobem na základ  rozhodnutí z izovatele.

5. Dary, p ijaté bez p edchozího písemného souhlasu z izovatele, nabývá organizace
pro svého z izovatele. Z izovatel je vázán ú elem poskytnutého daru. Dary mohou
být:
a) pen žité ú elov ur ené,
b) pen žité ú elov neur ené,
c) ostatní (movité v ci, v ci jiné majetkové hodnoty apod.).

6. K p ijetí pen žitého daru ú elov neur eného z izovatel touto z izovací listinou ud luje
organizaci p edchozí souhlas spole ný pro více právních úkon .

7. Pokud se stane majetek, který organizace nabyla bezúplatným p evodem od
z izovatele, pro ni trvale nepot ebný, nabídne ho p ednostn bezúplatn  z izovateli.
Nep ijme-li z izovatel písemnou nabídku, m že organizace po jeho p edchozím
písemném souhlasu p evést majetek do vlastnictví jiné osoby za podmínek
stanovených z izovatelem.

8. Vymezení práv a povinností k nemovitostem:
a) Pokud je dále pojednáváno o nemovitostech, jsou tím myšleny i jejich ásti, pop .

spoluvlastnické podíly.
b) Organizace není oprávn na jakkoliv nakládat s nemovitostmi bez p edchozího

písemného souhlasu z izovatele, pokud tato z izovací listina nestanoví jinak.
c) Organizace není oprávn na nabývat nemovitosti bez p edchozího písemného

souhlasu z izovatele.
d) Z izovatel je povinen zabezpe it p edem oznámení v Úst edním v stníku eské

republiky o ud lení p edchozího souhlasu organizaci k nabytí nemovitosti.
e) Organizace je oprávn na bez p edchozího souhlasu z izovatele pronajímat

nemovitosti na dobu neur itou s maximální t ím sí ní výpov dní lh tou nebo na
dobu ur itou, nejvýše však na 1 rok za podmínky dodržení § 18 odst. 4 zákona o
krajích.

f) Výnosy z pronájm nemovitostí jsou p íjmem organizace, která je použije
výhradn pro rozvoj a modernizaci ve své hlavní innosti.

9. Vymezení práv a povinností k movitým v cem:
a) Pokud je dále pojednáváno o movitých v cech, jsou tím myšleny i jejich ásti,

spoluvlastnické podíly, soubory v cí.
b) Veškeré movité v ci po ízené organizací z finan ních prost edk , které má

organizace k dispozici, se stávají vlastnictvím organizace.
c) Organizace je oprávn na se souhlasem likvida ní komise jmenované editelem

organizace a na základ statutu komise schváleného editelem organizace:



P íloha . 10 k usnesení . 59/28R/2009

- p ebyte ný movitý majetek do výše po izovací ceny 20 000,- K za kus nabízet
a p evád t na jiné p ísp vkové organizace Ústeckého kraje,

- neupot ebitelný movitý majetek do výše po izovací ceny 20 000,- K za kus
vy adit z evidence a zajistit jeho likvidaci.

d) Vy azení majetku, který nespl uje podmínky uvedené v bod c) podléhá
p edchozímu souhlasu  z izovatele.

e) Výnosy z p ípadného prodeje neupot ebitelného movitého majetku jsou p íjmem
organizace, která je použije výhradn pro rozvoj a modernizaci ve své hlavní
innosti.

10. Vymezení práv, povinností a kompetencí v oblasti nákupu v cí, služeb a stavebních
prací organizací:
a) editel organizace je oprávn n rozhodovat o nákupu v cí, služeb a stavebních

prací do 500.000,-- K bez DPH za jednotlivý p ípad, v etn podepisování
p íslušných listin a dalších úkon zadavatele, za podmínky dodržení schváleného
rozpo tu organizace a zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných zakázkách, ve zn ní
pozd jších p edpis ,

b) editel organizace je oprávn n rozhodovat o nákupu v cí, služeb a stavebních
prací nad 500.000,-- K do 2.000.000,-- K bez DPH za jednotlivý p ípad, po
p edchozím souhlasu uvoln ného lena Zastupitelstva Ústeckého kraje pro danou
oblast a uvoln ného lena Zastupitelstva Ústeckého kraje pro oblast investic a
majetku (na základ doporu ení svodného odboru), v etn podepisování
p íslušných listin a dalších úkon zadavatele, za podmínky dodržení schváleného
rozpo tu organizace a zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných zakázkách, ve zn ní
pozd jších p edpis ,

c) editel organizace je oprávn n rozhodovat o nákupu v cí, služeb a stavebních
prací nad 2.000.000,-- K bez DPH za jednotlivý p ípad, po p edchozím souhlasu
Rady Ústeckého kraje (na základ doporu ení vedoucího svodného odboru),
v etn podepisování p íslušných listin a dalších úkon zadavatele, za podmínky
dodržení schváleného rozpo tu organizace a zákona . 137/2006 Sb., o
ve ejných zakázkách, ve zn ní pozd jších p edpis ,

d) editel organizace je oprávn n rozhodovat o vylou ení dodavatel , kte í nesplní
kvalifikaci ve smyslu ustanovení § 60 zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných
zakázkách, ve zn ní pozd jších p edpis , a dále je oprávn n rozhodovat o
výb ru zájemc , kte í ádn prokázali spln ní požadované kvalifikace pro ú ast
v užším ízení, v jednacím ízení s uve ejn ním nebo v sout žním dialogu ve
smyslu ustanovení § 61 zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných zakázkách, ve zn ní
pozd jších p edpis .

11. Organizace je dále mj. povinna:
a) provád t zadávání ve ejných zakázek dle zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných

zakázkách, ve zn ní pozd jších p edpis , „Zásad závazného postupu p i
zadávání ve ejných zakázek Ústeckým krajem a jím z izovanými p ísp vkovými
organizacemi“ schválených z izovatelem a dle vnit ního p edpisu editele
Krajského ú adu Ústeckého kraje Sm rnice . S-20/2006 „Zásady závazného
postupu p i zadávání ve ejných zakázek Ústeckým krajem a jím z izovanými
p ísp vkovými organizacemi“,

b) chránit majetek p ed poškozením, zni ením, užíváním v rozporu s touto z izovací
listinou nebo obecn závaznými právními p edpisy,

c) vést ú etnictví a výkaznictví v etn evidence nemovitého majetku v analytické
evidenci a movitého majetku v ú etní a operativní evidenci dle obecn závazných
právních p edpis a rozhodnutí z izovatele,

d) provád t pravidelnou inventarizaci majetku v souladu s pokyny z izovatele k
inventarizaci,

e) sv ený majetek pojistit a dále zabezpe it požární ochranu,
f) zajistit v asnou a ádnou údržbu a opravy majetku,



P íloha . 10 k usnesení . 59/28R/2009

g) využívat všechny právní prost edky proti tomu, kdo zasahuje neoprávn n do
vlastnického práva z izovatele nebo organizace; o této skute nosti je povinna
z izovatele bezodkladn informovat,

h) uplatnit nárok na náhradu škody jak proti t m, kte í škodu zp sobili, tak proti t m,
kte í úmysln nebo z nedbalosti umožnili její vznik; p i podez ení z p estupku
nebo trestného inu oznámit v c p íslušným orgán m,

i)  p edávat z izovateli veškeré podklady, výkazy a hlášení, stanovené obecn
závaznými právními p edpisy, a další pot ebné podklady, které si z izovatel pro
svoji pot ebu vyžádá,

j) provád t odpisy movitého majetku v souladu s obecn závaznými právními
p edpisy a s odpisovým plánem schváleným z izovatelem,

k)  p edávat z izovateli m sí n  ú etní a ostatní podklady související s po ízením a
technickým zhodnocením nemovitého majetku.

12. Organizace je povinna vymáhat veškeré pohledávky po lh t splatnosti s cílem
dosažení maximální efektivnosti.

13. editel p ísp vkové organizace je oprávn n rozhodnout:
a) o vzdání se práva a prominutí pohledávky (úplný odpis pohledávky)
b) o p eú tování pohledávky na podrozvahové ú ty pro p ípad, že se pohledávka

stane vymahatelnou,
a to u pohledávek, jejich finan ní hodnota v etn  p íslušenství je nižší než 50.000,--
K . Pohledávka musí být po splatnosti více než 2 roky s tím, že musí být
prokazateln doloženo, že byly provedeny minimáln dv výzvy dlužníkovi k úhrad
p edm tné pohledávky, že vymáhání tohoto dluhu by z ejm nevedlo k výsledku
nebo že u pohledávky je pravd podobné, že náklady na vymáhání by p esáhly jeho
výnos a tudíž vymáhání není efektivní, hospodárné a ú elné.

14. Za ochranu majetku a výkon práv a povinností p i hospoda ení se sv eným i
vlastním majetkem organizace odpovídá editel. editel stanoví úkoly, práva a
povinnosti jednotlivých zam stnanc  p i hospoda ení se sv eným i vlastním
majetkem organizace, jakož i okruh funkcí, s jejichž výkonem je spojena hmotná
odpov dnost, ve vnit ních organiza ních p edpisech.

4. lánek XIII. – Hospoda ení organizace (n která vybraná ustanovení) po zm n zní:

1. Organizace hospoda í s pen žními prost edky získanými vlastní inností a
s pen žními prost edky p ijatými z rozpo tu svého z izovatele. Dále hospoda í
s prost edky svých fond , s pen žitými dary od fyzických a právnických osob v etn
pen žních prost edk poskytnutých z Národního fondu a zahrani í.

2. Organizace je povinna hospoda it tak, aby plnila závazné ukazatele stanovené jí
z izovatelem. Pokud organizace dosáhne zlepšeného výsledku hospoda ení, m že
jej použít k posílení fondu odm n v souladu s ustanovením zákona . 250/2000 Sb., o
rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis (dále jen
„zákon“) a tvorb  rezervního fondu, to vše po p edchozím souhlasu z izovatele.

3. Organizace je povinna vypracovat návrh finan ního plánu s vyrovnanými náklady a
výnosy se zohledn ním plánovaného provozního p ísp vku z izovatele a finan ní
plán pro oblast p íjm a výdaj .

4.  Z izovatel provádí kontrolu hospoda ení organizace. Organizace je povinna umožnit
provád ní kontroly v rozsahu a zp sobem vymezeným pokyny z izovatele pro
organizaci a provád ní kontrol.

5.  Z izovatel poskytuje p ísp vek na provoz své organizaci zpravidla v návaznosti na
výkony nebo jiná kritéria jejích pot eb.

6. Pokud organizace vytvá í ve své dopl kové innosti zisk, m že jej použít jen ve
prosp ch své hlavní innosti; z izovatel m že organizaci povolit jiné využití tohoto
zdroje v souladu s obecn závaznými právními p edpisy.

7. Organizaci m že její z izovatel uložit odvod do svého rozpo tu, jestliže:



P íloha . 10 k usnesení . 59/28R/2009

a) její plánované výnosy p ekra ují její plánované náklady, a to jako závazný
ukazatel rozpo tu,

b) její investi ní zdroje jsou v tší, než je jejich pot eba užití podle rozhodnutí
z izovatele, nebo

c) porušila rozpo tovou káze .
8. Organizace se dopustí porušení rozpo tové kázn  tím, že:

a) použije finan ní prost edky, které obdrží z rozpo tu svého z izovatele, v rozporu
se stanoveným ú elem,

b) p evede do svého pen žního fondu více finan ních prost edk než dovoluje
z izovatel,

c) použije prost edky svého pen žního fondu na jiný ú el než stanoví zákon nebo
z izovatel,

d) použije své provozní prost edky na ú el, na který m ly být použity prost edky
jejího pen žního fondu, nebo

e) p ekro í stanovený nebo p ípustný objem prost edk na platy, pokud toto
p ekro ení nekryla ze svého fondu odm n do 31.12.

9. Za porušení rozpo tové kázni uloží z izovatel organizaci odvod do svého rozpo tu ve
výši neoprávn n použitých prost edk , a to nejpozd ji do 1 roku ode dne, kdy
porušení rozpo tové kázn zjistil, nejdéle však do 3 let ode dne, kdy k porušení
rozpo tové kázn došlo. Z izovatel m že z d vodu zamezení tvrdosti snížit nebo
prominout odvod za porušení rozpo tové kázn na základ písemné žádosti
Organizace.

10.Vztah rozpo tu organizace k rozpo tu z izovatele lze b hem roku zm nit
v neprosp ch organizace jen ze závažných, objektivn  p sobících p í in.

11.Rozpo et z izovatele zprost edkovává vztah organizace ke státnímu rozpo tu,
k rozpo tu Regionální rady regionu soudržnosti a k Národnímu fondu.

12. Organizace vytvá í své pen žní fondy:
a) rezervní fond,
b) investi ní fond,
c) fond odm n,
d) fond kulturních a sociálních pot eb.

13. Z statky pen žních fond se po skon ení roku p evád jí do následujícího roku.
14. K do asnému krytí svých pot eb m že organizace získat od svého z izovatele

návratnou finan ní výpomoc, jestliže je její vrácení zabezpe eno jejími
rozpo tovanými výnosy b žného roku, nejpozd ji však do 31. b ezna následujícího
roku.

15. Organizace není oprávn na zajiš ovat závazky.
16. Organizace m že po izovat v ci nákupem na splátky nebo smlouvou o nájmu

s právem koup jen po p edchozím písemném souhlasu z izovatele.
17. Organizace není oprávn na nakupovat akcie i jiné cenné papíry. P ijímat je jako

protihodnotu za své pohledávky v i jiným subjekt m je oprávn na jen s p edchozím
písemným souhlasem z izovatele. Organizace nesmí vystavovat nebo akceptovat
sm nky, ani být sm ne ným ru itelem.

18. Organizace není oprávn na poskytovat dary jiným subjekt m, s výjimkou obvyklých
pen žitých nebo v cných dar svým zam stnanc m a jiným osobám ze svého fondu
kulturních a sociálních pot eb s výjimkou poskytnutí daru uvedenou v l. XII odst. 7.

19.Organizace nesmí z izovat nebo zakládat právnické osoby a nesmí mít ú ast
v právnické osob  z ízené nebo založené za ú elem podnikání

5. lánek XIV. – P em na nebo zánik organizace po zm n zní:

K rozd lení, slou ení, splynutí nebo zrušení organizace dochází dnem ur eným
z izovatelem v rozhodnutí, jímž též ur í, v jakém rozsahu p echázejí práva a závazky na
nové anebo p ejímající organizace. Rozhodne-li z izovatel o zrušení organizace,
p echázejí uplynutím dne uvedeného v jeho rozhodnutí o zrušení její majetek, práva a



P íloha . 10 k usnesení . 59/28R/2009

závazky na z izovatele. Ke slou ení nebo splynutí organizace m že dojít pouze u
organizací téhož z izovatele.

Tento dodatek nabývá ú innosti dne ………….7)

V Ústí nad Labem dne ………………..8)

. . . . . . . . . . . . . . . . . 
Jana Va hová

hejtmanka Ústeckého kraje

1 Dopl uje se po adové íslo dodatku.
2 Dopl uje se íslo jednací m n né z izovací listiny.
3 Dopl uje se název p ísp vkové organizace.
4 Dopl uje se den vydání z izovací listiny, íslo usnesení a orgán, který z izovací listinu vydal
5 Dopl ují se všechny p edešlé zm ny z izovací listiny, a to v etn data a ísla usnesení a ísla dodatku

(pokud byl)
6 Dopl uje se íslo usnesení a den, kdy byla zm na z izovací listiny, resp. Dodatek ke z izovací listin ,

schválen
7 Dopl uje se datum nabytí ú innosti.
8 Dopl uje se datum podpisu dodatku



P íloha . 11 k usnesení . 59/28R/2009

Ústecký kraj
Rada kraje

DODATEK . ….1)

KE
Z IZOVACÍ LISTIN

.J. …../….2)

p ísp vkové organizace Ústeckého kraje

xxxxxxxxxxxxxx, p ísp vková organizace3)

( dále jen organizace)

ze dne …………………., usnesení . …./…./….. ………………. Ústeckého kraje4)

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . ……/…../…. ze dne ……………… (dodatek
.…..)5)

Na základ usnesení Rady Ústeckého kraje . …../……../…. ze dne ……….6) se výše
uvedená z izovací listina ve zn ní pozd jších zm n a dodatk m ní takto:

1. Uvozující text z izovací listiny po zm n zní:

na základ svého usnesení ….. ze dne …………, dle ustanovení § 35 odst. 2 písm. j)
zákona . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní pozd jších p edpis a § 27
odst. 1 a 2 zákona . 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve
zn ní pozd jších p edpis .

2. lánek XI. - Vymezení majetku p edávaného organizaci ke správ , odst. 1 a 2 po zm n
zní:

lánek XI.
Vymezení majetku p edávaného organizaci k hospoda ení

1. Z izovatel p edává organizaci k hospoda ení soubor majetku (dále jen „sv ený
majetek“), který je v jeho vlastnictví.

2. Sv ený majetek dle odst. 1 tohoto lánku je p esn vymezen v : 
P íloha . 1. –
P íloha . 2. –
P íloha . 3. –

3. lánek XII. - Vymezení majetkových práv organizace po zm n zní:

lánek XII.
Nabývání majetku  p ísp vkovou organizací a vymezení práv organizace ke sv enému
majetku

1.  Z izovatel níže vymezuje organizaci majetková práva, která organizaci umožní, aby
se sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena a podmínky, za
kterých organizace nabývá majetek do svého vlastnictví.



P íloha . 11 k usnesení . 59/28R/2009

2. Organizace p i hospoda ení se sv eným majetkem je povinna dodržovat veškeré
obecn závazné právní p edpisy, p edevším zákon . 129/2000 Sb., o krajích
(krajské z ízení), ve zn ní pozd jších p edpis a usnesení i jiné výstupy orgán
Ústeckého kraje.

3. Organizace nabývá majetek pro svého z izovatele. Organizace není oprávn na bez
p edchozího písemného souhlasu z izovatele:
a) uzavírat smlouvy o p j ce ( s výjimkou smlouvy o p j ce z FKSP), smlouvy o

úv ru, smlouvy o výp j ce (s výjimkou sbírkových p edm t ), smlouvy o
postoupení pohledávky, smlouvy o p evzetí dluhu, dohody o zápo tu pohledávek,
dohody o zániku závazku,

b) init jednostranné projevy v le zp sobující zánik závazku, není-li v této z izovací
listin stanoveno jinak,

c) p ijímat jakékoli další cizí zdroje (nap . finan ní výpomoci) s výjimkou p ísp vk ,
dotací, grant apod. poskytovaných z ve ejných rozpo t .

4. Do svého vlastnictví m že organizace nabýt pouze majetek pot ebný k výkonu
innosti, pro kterou byla z ízena, a to:

a) bezúplatným p evodem od svého z izovatele,
b) darem s p edchozím písemným souhlasem z izovatele,
c) d d ním s p edchozím písemným souhlasem z izovatele,
d) jiným zp sobem na základ  rozhodnutí z izovatele.

5. Dary, p ijaté bez p edchozího písemného souhlasu z izovatele, nabývá organizace
pro svého z izovatele. Z izovatel je vázán ú elem poskytnutého daru. Dary mohou
být:
a) pen žité ú elov ur ené,
b) pen žité ú elov neur ené,
c) ostatní (movité v ci, v ci jiné majetkové hodnoty apod.).

6. K p ijetí pen žitého daru ú elov neur eného z izovatel touto z izovací listinou ud luje
organizaci p edchozí souhlas spole ný pro více právních úkon .

7. Pokud se stane majetek, který organizace nabyla bezúplatným p evodem od
z izovatele, pro ni trvale nepot ebný, nabídne ho p ednostn bezúplatn  z izovateli.
Nep ijme-li z izovatel písemnou nabídku, m že organizace po jeho p edchozím
písemném souhlasu p evést majetek do vlastnictví jiné osoby za podmínek
stanovených z izovatelem.

8. Vymezení práv a povinností k nemovitostem:
a) Pokud je dále pojednáváno o nemovitostech, jsou tím myšleny i jejich ásti, pop .

spoluvlastnické podíly.
b) Organizace není oprávn na jakkoliv nakládat s nemovitostmi bez p edchozího

písemného souhlasu z izovatele, pokud tato z izovací listina nestanoví jinak.
c) Organizace není oprávn na nabývat nemovitosti bez p edchozího písemného

souhlasu z izovatele.
d) Z izovatel je povinen zabezpe it p edem oznámení v Úst edním v stníku eské

republiky o ud lení p edchozího souhlasu organizaci k nabytí nemovitosti.
e) Organizace je oprávn na bez p edchozího souhlasu z izovatele pronajímat

nemovitosti na dobu neur itou s maximální t ím sí ní výpov dní lh tou nebo na
dobu ur itou, nejvýše však na 1 rok za podmínky dodržení § 18 odst. 4 zákona o
krajích.

f) Výnosy z pronájm nemovitostí jsou p íjmem organizace, která je použije
výhradn pro rozvoj a modernizaci ve své hlavní innosti.

9. Vymezení práv a povinností k movitým v cem:
a) Pokud je dále pojednáváno o movitých v cech, jsou tím myšleny i jejich ásti,

spoluvlastnické podíly, soubory v cí.
b) Veškeré movité v ci po ízené organizací z finan ních prost edk , které má

organizace k dispozici, se stávají vlastnictvím organizace.
c) Organizace je oprávn na se souhlasem likvida ní komise jmenované editelem

organizace a na základ statutu komise schváleného editelem organizace:



P íloha . 11 k usnesení . 59/28R/2009

- p ebyte ný movitý majetek do výše po izovací ceny 20 000,- K za kus nabízet
a p evád t na jiné p ísp vkové organizace Ústeckého kraje,

- neupot ebitelný movitý majetek do výše po izovací ceny 20 000,- K za kus
vy adit z evidence a zajistit jeho likvidaci.

d) Vy azení majetku, který nespl uje podmínky uvedené v bod c) podléhá
p edchozímu souhlasu  z izovatele.

e) Výnosy z p ípadného prodeje neupot ebitelného movitého majetku jsou p íjmem
organizace, která je použije výhradn pro rozvoj a modernizaci ve své hlavní
innosti.

10. Vymezení práv, povinností a kompetencí v oblasti nákupu v cí, služeb a stavebních
prací organizací:
a) editel organizace je oprávn n rozhodovat o nákupu v cí, služeb a stavebních

prací do 1.000.000,-- K bez DPH za jednotlivý p ípad, v etn podepisování
p íslušných listin a dalších úkon zadavatele, za podmínky dodržení schváleného
rozpo tu organizace a zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných zakázkách, ve zn ní
pozd jších p edpis ,

b) editel organizace je oprávn n rozhodovat o nákupu v cí, služeb a stavebních
prací nad 1.000.000,-- K do 5.000.000,-- K bez DPH za jednotlivý p ípad, po
p edchozím souhlasu uvoln ného lena Zastupitelstva Ústeckého kraje pro danou
oblast a uvoln ného lena Zastupitelstva Ústeckého kraje pro oblast investic a
majetku (na základ doporu ení svodného odboru), v etn podepisování
p íslušných listin a dalších úkon zadavatele, za podmínky dodržení schváleného
rozpo tu organizace a zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných zakázkách, ve zn ní
pozd jších p edpis ,

c) editel organizace je oprávn n rozhodovat o nákupu v cí, služeb a stavebních
prací nad 5.000.000,-- K bez DPH za jednotlivý p ípad, po p edchozím souhlasu
Rady Ústeckého kraje (na základ doporu ení uvoln ného lena Zastupitelstva
Ústeckého kraje, jemuž byly sv eny úkoly v p íslušných oblastech), v etn
podepisování p íslušných listin a dalších úkon zadavatele, za podmínky
dodržení schváleného rozpo tu organizace a zákona . 137/2006 Sb., o
ve ejných zakázkách, ve zn ní pozd jších p edpis ,

d) editel organizace je oprávn n rozhodovat o vylou ení dodavatel , kte í nesplní
kvalifikaci ve smyslu ustanovení § 60 zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných
zakázkách, ve zn ní pozd jších p edpis , a dále je oprávn n rozhodovat o
výb ru zájemc , kte í ádn prokázali spln ní požadované kvalifikace, pro ú ast
v užším ízení, v jednacím ízení s uve ejn ním nebo v sout žním dialogu ve
smyslu ustanovení § 61 zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných zakázkách, ve zn ní
pozd jších p edpis .

11. Organizace je dále mj. povinna:
a) provád t zadávání ve ejných zakázek dle zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných

zakázkách, ve zn ní pozd jších p edpis , „Zásad závazného postupu p i
zadávání ve ejných zakázek Ústeckým krajem a jím z izovanými p ísp vkovými
organizacemi“ schválených z izovatelem a dle vnit ního p edpisu editele
Krajského ú adu Ústeckého kraje Sm rnice . S-20/2006 „Zásady závazného
postupu p i zadávání ve ejných zakázek Ústeckým krajem a jím z izovanými
p ísp vkovými organizacemi“,

b) chránit majetek p ed poškozením, zni ením, užíváním v rozporu s touto z izovací
listinou nebo obecn závaznými právními p edpisy,

c) vést ú etnictví a výkaznictví v etn evidence nemovitého majetku v analytické
evidenci a movitého majetku v ú etní a operativní evidenci dle obecn závazných
právních p edpis a rozhodnutí z izovatele,

d) provád t pravidelnou inventarizaci majetku v souladu s pokyny z izovatele k
inventarizaci,

e) sv ený majetek pojistit a dále zabezpe it požární ochranu,
f) zajistit v asnou a ádnou údržbu a opravy majetku,



P íloha . 11 k usnesení . 59/28R/2009

g) využívat všechny právní prost edky proti tomu, kdo zasahuje neoprávn n do
vlastnického práva z izovatele nebo organizace; o této skute nosti je povinna
z izovatele bezodkladn informovat,

h) uplatnit nárok na náhradu škody jak proti t m, kte í škodu zp sobili, tak proti t m,
kte í úmysln nebo z nedbalosti umožnili její vznik; p i podez ení z p estupku
nebo trestného inu oznámit v c p íslušným orgán m,

i)  p edávat z izovateli veškeré podklady, výkazy a hlášení, stanovené obecn
závaznými právními p edpisy, a další pot ebné podklady, které si z izovatel pro
svoji pot ebu vyžádá,

j) provád t odpisy movitého majetku v souladu s obecn závaznými právními
p edpisy a s odpisovým plánem schváleným z izovatelem,

k)  p edávat z izovateli m sí n  ú etní a ostatní podklady související s po ízením a
technickým zhodnocením nemovitého majetku.

12. Organizace je povinna vymáhat veškeré pohledávky po lh t splatnosti s cílem
dosažení maximální efektivnosti.

13. editel p ísp vkové organizace je oprávn n rozhodnout:
a) o vzdání se práva a prominutí pohledávky (úplný odpis pohledávky)
b) o p eú tování pohledávky na podrozvahové ú ty pro p ípad, že se pohledávka

stane vymahatelnou,
a to u pohledávek, jejich finan ní hodnota v etn  p íslušenství je nižší než 50.000,--
K . Pohledávka musí být po splatnosti více než 2 roky s tím, že musí být
prokazateln doloženo, že byly provedeny minimáln dv výzvy dlužníkovi k úhrad
p edm tné pohledávky, že vymáhání tohoto dluhu by z ejm nevedlo k výsledku
nebo že u pohledávky je pravd podobné, že náklady na vymáhání by p esáhly jeho
výnos a tudíž vymáhání není efektivní, hospodárné a ú elné.

14. Za ochranu majetku a výkon práv a povinností p i hospoda ení se sv eným i
vlastním majetkem organizace odpovídá editel. editel stanoví úkoly, práva a
povinnosti jednotlivých zam stnanc  p i hospoda ení se sv eným i vlastním
majetkem organizace, jakož i okruh funkcí, s jejichž výkonem je spojena hmotná
odpov dnost, ve vnit ních organiza ních p edpisech.

4. lánek XIII. – Hospoda ení organizace (n která vybraná ustanovení) po zm n zní:

1. Organizace hospoda í s pen žními prost edky získanými vlastní inností a
s pen žními prost edky p ijatými z rozpo tu svého z izovatele. Dále hospoda í
s prost edky svých fond , s pen žitými dary od fyzických a právnických osob v etn
pen žních prost edk poskytnutých z Národního fondu a zahrani í.

2. Organizace je povinna hospoda it tak, aby plnila závazné ukazatele stanovené jí
z izovatelem. Pokud organizace dosáhne zlepšeného výsledku hospoda ení, m že
jej použít k posílení fondu odm n v souladu s ustanovením zákona . 250/2000 Sb., o
rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis (dále jen
„zákon“) a tvorb  rezervního fondu, to vše po p edchozím souhlasu z izovatele.

3. Organizace je povinna vypracovat návrh finan ního plánu s vyrovnanými náklady a
výnosy se zohledn ním plánovaného provozního p ísp vku z izovatele a finan ní
plán pro oblast p íjm a výdaj .

4.  Z izovatel provádí kontrolu hospoda ení organizace. Organizace je povinna umožnit
provád ní kontroly v rozsahu a zp sobem vymezeným pokyny z izovatele pro
organizaci a provád ní kontrol.

5.  Z izovatel poskytuje p ísp vek na provoz své organizaci zpravidla v návaznosti na
výkony nebo jiná kritéria jejích pot eb.

6. Pokud organizace vytvá í ve své dopl kové innosti zisk, m že jej použít jen ve
prosp ch své hlavní innosti; z izovatel m že organizaci povolit jiné využití tohoto
zdroje v souladu s obecn závaznými právními p edpisy.

7. Organizaci m že její z izovatel uložit odvod do svého rozpo tu, jestliže:



P íloha . 11 k usnesení . 59/28R/2009

a) její plánované výnosy p ekra ují její plánované náklady, a to jako závazný
ukazatel rozpo tu,

b) její investi ní zdroje jsou v tší, než je jejich pot eba užití podle rozhodnutí
z izovatele, nebo

c) porušila rozpo tovou káze .
8. Organizace se dopustí porušení rozpo tové kázn  tím, že:

a) použije finan ní prost edky, které obdrží z rozpo tu svého z izovatele, v rozporu
se stanoveným ú elem,

b) p evede do svého pen žního fondu více finan ních prost edk než dovoluje
z izovatel,

c) použije prost edky svého pen žního fondu na jiný ú el než stanoví zákon nebo
z izovatel,

d) použije své provozní prost edky na ú el, na který m ly být použity prost edky
jejího pen žního fondu, nebo

e) p ekro í stanovený nebo p ípustný objem prost edk na platy, pokud toto
p ekro ení nekryla ze svého fondu odm n do 31.12.

9. Za porušení rozpo tové kázni uloží z izovatel organizaci odvod do svého rozpo tu ve
výši neoprávn n použitých prost edk , a to nejpozd ji do 1 roku ode dne, kdy
porušení rozpo tové kázn zjistil, nejdéle však do 3 let ode dne, kdy k porušení
rozpo tové kázn došlo. Z izovatel m že z d vodu zamezení tvrdosti snížit nebo
prominout odvod za porušení rozpo tové kázn na základ písemné žádosti
Organizace.

10.Vztah rozpo tu organizace k rozpo tu z izovatele lze b hem roku zm nit
v neprosp ch organizace jen ze závažných, objektivn  p sobících p í in.

11.Rozpo et z izovatele zprost edkovává vztah organizace ke státnímu rozpo tu,
k rozpo tu Regionální rady regionu soudržnosti a k Národnímu fondu.

12. Organizace vytvá í své pen žní fondy:
a) rezervní fond,
b) investi ní fond,
c) fond odm n,
d) fond kulturních a sociálních pot eb.

13. Z statky pen žních fond se po skon ení roku p evád jí do následujícího roku.
14. K do asnému krytí svých pot eb m že organizace získat od svého z izovatele

návratnou finan ní výpomoc, jestliže je její vrácení zabezpe eno jejími
rozpo tovanými výnosy b žného roku, nejpozd ji však do 31. b ezna následujícího
roku.

15. Organizace není oprávn na zajiš ovat závazky.
16. Organizace m že po izovat v ci nákupem na splátky nebo smlouvou o nájmu

s právem koup jen po p edchozím písemném souhlasu z izovatele.
17. Organizace není oprávn na nakupovat akcie i jiné cenné papíry. P ijímat je jako

protihodnotu za své pohledávky v i jiným subjekt m je oprávn na jen s p edchozím
písemným souhlasem z izovatele. Organizace nesmí vystavovat nebo akceptovat
sm nky, ani být sm ne ným ru itelem.

18. Organizace není oprávn na poskytovat dary jiným subjekt m, s výjimkou obvyklých
pen žitých nebo v cných dar svým zam stnanc m a jiným osobám ze svého fondu
kulturních a sociálních pot eb s výjimkou poskytnutí daru uvedenou v l. XII odst. 7.

19.Organizace nesmí z izovat nebo zakládat právnické osoby a nesmí mít ú ast
v právnické osob  z ízené nebo založené za ú elem podnikání

5. lánek XIV. – P em na nebo zánik organizace po zm n zní:

K rozd lení, slou ení, splynutí nebo zrušení organizace dochází dnem ur eným
z izovatelem v rozhodnutí, jímž též ur í, v jakém rozsahu p echázejí práva a závazky na
nové anebo p ejímající organizace. Rozhodne-li z izovatel o zrušení organizace,
p echázejí uplynutím dne uvedeného v jeho rozhodnutí o zrušení její majetek, práva a



P íloha . 11 k usnesení . 59/28R/2009

závazky na z izovatele. Ke slou ení nebo splynutí organizace m že dojít pouze u
organizací téhož z izovatele.

Tento dodatek nabývá ú innosti dne ………….7)

V Ústí nad Labem dne ………………..8)

. . . . . . . . . . . . . . . . . 
Jana Va hová

hejtmanka Ústeckého kraje

1 Dopl uje se po adové íslo dodatku.
2 Dopl uje se íslo jednací m n né z izovací listiny.
3 Dopl uje se název p ísp vkové organizace.
4 Dopl uje se den vydání z izovací listiny, íslo usnesení a orgán, který z izovací listinu vydal
5 Dopl ují se všechny p edešlé zm ny z izovací listiny, a to v etn data a ísla usnesení a ísla dodatku

(pokud byl)
6 Dopl uje se íslo usnesení a den, kdy byla zm na z izovací listiny, resp. Dodatek ke z izovací listin ,

schválen
7 Dopl uje se datum nabytí ú innosti.
8 Dopl uje se datum podpisu dodatku



P íloha . 12 k usnesení . 59/28R/2009

Ústecký kraj
Rada kraje

DODATEK . ….1)

KE
Z IZOVACÍ LISTIN

.J. …../….2)

p ísp vkové organizace Ústeckého kraje

xxxxxxxxxxxxxx, p ísp vková organizace3)

( dále jen organizace)

ze dne …………………., usnesení . …./…./….. ………………. Ústeckého kraje4)

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . ……/…../…. ze dne ……………… (dodatek
.…..)5)

Na základ usnesení Rady Ústeckého kraje . …../……../…. ze dne ……….6) se výše
uvedená z izovací listina ve zn ní pozd jších zm n a dodatk m ní takto:

1. Uvozující text z izovací listiny po zm n zní:

na základ svého usnesení ….. ze dne …………, dle ustanovení § 35 odst. 2 písm. j)
zákona . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní pozd jších p edpis a § 27
odst. 1 a 2 zákona . 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve
zn ní pozd jších p edpis .

2. lánek XI. - Vymezení majetku p edávaného organizaci ke správ , odst. 1 a 2 po zm n
zní:

lánek XI.
Vymezení majetku p edávaného organizaci k hospoda ení

1. Z izovatel p edává organizaci k hospoda ení soubor majetku (dále jen „sv ený
majetek“), který je v jeho vlastnictví.

2. Sv ený majetek dle odst. 1 tohoto lánku je p esn vymezen v : 
P íloha . 1. –
P íloha . 2. –
P íloha . 3. –

3. lánek XII. - Vymezení majetkových práv organizace po zm n zní:

lánek XII.
Nabývání majetku  p ísp vkovou organizací a vymezení práv organizace ke sv enému
majetku

1.  Z izovatel níže vymezuje organizaci majetková práva, která organizaci umožní, aby
se sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena a podmínky, za
kterých organizace nabývá majetek do svého vlastnictví.



P íloha . 12 k usnesení . 59/28R/2009

2. Organizace p i hospoda ení se sv eným majetkem je povinna dodržovat veškeré
obecn závazné právní p edpisy, p edevším zákon . 129/2000 Sb., o krajích
(krajské z ízení), ve zn ní pozd jších p edpis a usnesení i jiné výstupy orgán
Ústeckého kraje.

3. Organizace nabývá majetek pro svého z izovatele. Organizace není oprávn na bez
p edchozího písemného souhlasu z izovatele:
a) uzavírat smlouvy o p j ce ( s výjimkou smlouvy o p j ce z FKSP), smlouvy o

úv ru, smlouvy o výp j ce (s výjimkou sbírkových p edm t ), smlouvy o
postoupení pohledávky, smlouvy o p evzetí dluhu, dohody o zápo tu pohledávek,
dohody o zániku závazku,

b) init jednostranné projevy v le zp sobující zánik závazku, není-li v této z izovací
listin stanoveno jinak,

c) p ijímat jakékoli další cizí zdroje (nap . finan ní výpomoci) s výjimkou p ísp vk ,
dotací, grant apod. poskytovaných z ve ejných rozpo t .

4. Do svého vlastnictví m že organizace nabýt pouze majetek pot ebný k výkonu
innosti, pro kterou byla z ízena, a to:

a) bezúplatným p evodem od svého z izovatele,
b) darem s p edchozím písemným souhlasem z izovatele,
c) d d ním s p edchozím písemným souhlasem z izovatele,
d) jiným zp sobem na základ  rozhodnutí z izovatele.

5. Dary, p ijaté bez p edchozího písemného souhlasu z izovatele, nabývá organizace
pro svého z izovatele. Z izovatel je vázán ú elem poskytnutého daru. Dary mohou
být:
a) pen žité ú elov ur ené,
b) pen žité ú elov neur ené,
c) ostatní (movité v ci, v ci jiné majetkové hodnoty apod.).

6. K p ijetí pen žitého daru ú elov neur eného z izovatel touto z izovací listinou ud luje
organizaci p edchozí souhlas spole ný pro více právních úkon .

7. Pokud se stane majetek, který organizace nabyla bezúplatným p evodem od
z izovatele, pro ni trvale nepot ebný, nabídne ho p ednostn bezúplatn  z izovateli.
Nep ijme-li z izovatel písemnou nabídku, m že organizace po jeho p edchozím
písemném souhlasu p evést majetek do vlastnictví jiné osoby za podmínek
stanovených z izovatelem.

8. Vymezení práv a povinností k nemovitostem:
a) Pokud je dále pojednáváno o nemovitostech, jsou tím myšleny i jejich ásti, pop .

spoluvlastnické podíly.
b) Organizace není oprávn na jakkoliv nakládat s nemovitostmi bez p edchozího

písemného souhlasu z izovatele, pokud tato z izovací listina nestanoví jinak.
c) Organizace není oprávn na nabývat nemovitosti bez p edchozího písemného

souhlasu z izovatele.
d) Z izovatel je povinen zabezpe it p edem oznámení v Úst edním v stníku eské

republiky o ud lení p edchozího souhlasu organizaci k nabytí nemovitosti.
e) Organizace je oprávn na bez p edchozího souhlasu z izovatele pronajímat

nemovitosti na dobu neur itou s maximální t ím sí ní výpov dní lh tou nebo na
dobu ur itou, nejvýše však na 1 rok za podmínky dodržení § 18 odst. 4 zákona o
krajích.

f) Výnosy z pronájm nemovitostí jsou p íjmem organizace, která je použije
výhradn pro rozvoj a modernizaci ve své hlavní innosti.

9. Vymezení práv a povinností k movitým v cem:
a) Pokud je dále pojednáváno o movitých v cech, jsou tím myšleny i jejich ásti,

spoluvlastnické podíly, soubory v cí.
b) Veškeré movité v ci po ízené organizací z finan ních prost edk , které má

organizace k dispozici, se stávají vlastnictvím organizace.
c) Organizace je oprávn na se souhlasem likvida ní komise jmenované editelem

organizace a na základ statutu komise schváleného editelem organizace:



P íloha . 12 k usnesení . 59/28R/2009

- p ebyte ný movitý majetek do výše po izovací ceny 20 000,- K za kus nabízet
a p evád t na jiné p ísp vkové organizace Ústeckého kraje,

- neupot ebitelný movitý majetek do výše po izovací ceny 20 000,- K za kus
vy adit z evidence a zajistit jeho likvidaci.

d) Vy azení majetku, který nespl uje podmínky uvedené v bod c) podléhá
p edchozímu souhlasu  z izovatele.

e) Výnosy z p ípadného prodeje neupot ebitelného movitého majetku jsou p íjmem
organizace, která je použije výhradn pro rozvoj a modernizaci ve své hlavní
innosti.

f) Organizace je oprávn na bez p edchozího souhlasu z izovatele uzavírat smlouvy
o pronájmu nebo výp j ce hudebních nástroj na dobu neur itou s maximální
t ím sí ní výpov dní lh tou nebo na dobu ur itou, nejvýše však na 1 rok.

10. Vymezení práv, povinností a kompetencí v oblasti nákupu v cí, služeb a stavebních
prací organizací:
a) editel organizace je oprávn n rozhodovat o nákupu v cí, služeb a stavebních

prací do 500.000,-- K bez DPH za jednotlivý p ípad, v etn podepisování
p íslušných listin a dalších úkon zadavatele, za podmínky dodržení schváleného
rozpo tu organizace a zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných zakázkách, ve zn ní
pozd jších p edpis ,

b) editel organizace je oprávn n rozhodovat o nákupu v cí, služeb a stavebních
prací nad 500.000,-- K do 2.000.000,-- K bez DPH za jednotlivý p ípad, po
p edchozím souhlasu uvoln ného lena Zastupitelstva Ústeckého kraje pro danou
oblast a uvoln ného lena Zastupitelstva Ústeckého kraje pro oblast investic a
majetku (na základ doporu ení svodného odboru), v etn podepisování
p íslušných listin a dalších úkon zadavatele, za podmínky dodržení schváleného
rozpo tu organizace a zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných zakázkách, ve zn ní
pozd jších p edpis ,

c) editel organizace je oprávn n rozhodovat o nákupu v cí, služeb a stavebních
prací nad 2.000.000,-- K bez DPH za jednotlivý p ípad, po p edchozím souhlasu
Rady Ústeckého kraje (na základ doporu ení vedoucího svodného odboru),
v etn podepisování p íslušných listin a dalších úkon zadavatele, za podmínky
dodržení schváleného rozpo tu organizace a zákona . 137/2006 Sb., o
ve ejných zakázkách, ve zn ní pozd jších p edpis ,

d) editel organizace je oprávn n rozhodovat o vylou ení dodavatel , kte í nesplní
kvalifikaci ve smyslu ustanovení § 60 zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných
zakázkách, ve zn ní pozd jších p edpis , a dále je oprávn n rozhodovat o
výb ru zájemc , kte í ádn prokázali spln ní požadované kvalifikace pro ú ast
v užším ízení, v jednacím ízení s uve ejn ním nebo v sout žním dialogu ve
smyslu ustanovení § 61 zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných zakázkách, ve zn ní
pozd jších p edpis .

11. Organizace je dále mj. povinna:
a) provád t zadávání ve ejných zakázek dle zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných

zakázkách, ve zn ní pozd jších p edpis , „Zásad závazného postupu p i
zadávání ve ejných zakázek Ústeckým krajem a jím z izovanými p ísp vkovými
organizacemi“ schválených z izovatelem a dle vnit ního p edpisu editele
Krajského ú adu Ústeckého kraje Sm rnice . S-20/2006 „Zásady závazného
postupu p i zadávání ve ejných zakázek Ústeckým krajem a jím z izovanými
p ísp vkovými organizacemi“,

b) chránit majetek p ed poškozením, zni ením, užíváním v rozporu s touto z izovací
listinou nebo obecn závaznými právními p edpisy,

c) vést ú etnictví a výkaznictví v etn evidence nemovitého majetku v analytické
evidenci a movitého majetku v ú etní a operativní evidenci dle obecn závazných
právních p edpis a rozhodnutí z izovatele,

d) provád t pravidelnou inventarizaci majetku v souladu s pokyny z izovatele k
inventarizaci,



P íloha . 12 k usnesení . 59/28R/2009

e) sv ený majetek pojistit a dále zabezpe it požární ochranu,
f) zajistit v asnou a ádnou údržbu a opravy majetku,
g) využívat všechny právní prost edky proti tomu, kdo zasahuje neoprávn n do

vlastnického práva z izovatele nebo organizace; o této skute nosti je povinna
z izovatele bezodkladn informovat,

h) uplatnit nárok na náhradu škody jak proti t m, kte í škodu zp sobili, tak proti t m,
kte í úmysln nebo z nedbalosti umožnili její vznik; p i podez ení z p estupku
nebo trestného inu oznámit v c p íslušným orgán m,

i)  p edávat z izovateli veškeré podklady, výkazy a hlášení, stanovené obecn
závaznými právními p edpisy, a další pot ebné podklady, které si z izovatel pro
svoji pot ebu vyžádá,

j) provád t odpisy movitého majetku v souladu s obecn závaznými právními
p edpisy a s odpisovým plánem schváleným z izovatelem,

k)  p edávat z izovateli m sí n  ú etní a ostatní podklady související s po ízením a
technickým zhodnocením nemovitého majetku.

12. Organizace je povinna vymáhat veškeré pohledávky po lh t splatnosti s cílem
dosažení maximální efektivnosti.

13. editel p ísp vkové organizace je oprávn n rozhodnout:
a) o vzdání se práva a prominutí pohledávky (úplný odpis pohledávky)
b) o p eú tování pohledávky na podrozvahové ú ty pro p ípad, že se pohledávka

stane vymahatelnou,
a to u pohledávek, jejich finan ní hodnota v etn  p íslušenství je nižší než 50.000,--
K . Pohledávka musí být po splatnosti více než 2 roky s tím, že musí být
prokazateln doloženo, že byly provedeny minimáln dv výzvy dlužníkovi k úhrad
p edm tné pohledávky, že vymáhání tohoto dluhu by z ejm nevedlo k výsledku
nebo že u pohledávky je pravd podobné, že náklady na vymáhání by p esáhly jeho
výnos a tudíž vymáhání není efektivní, hospodárné a ú elné.

14. Za ochranu majetku a výkon práv a povinností p i hospoda ení se sv eným i
vlastním majetkem organizace odpovídá editel. editel stanoví úkoly, práva a
povinnosti jednotlivých zam stnanc  p i hospoda ení se sv eným i vlastním
majetkem organizace, jakož i okruh funkcí, s jejichž výkonem je spojena hmotná
odpov dnost, ve vnit ních organiza ních p edpisech.

4. lánek XIII. – Hospoda ení organizace (n která vybraná ustanovení) po zm n zní:

1. Organizace hospoda í s pen žními prost edky získanými vlastní inností a
s pen žními prost edky p ijatými z rozpo tu svého z izovatele. Dále hospoda í
s prost edky svých fond , s pen žitými dary od fyzických a právnických osob v etn
pen žních prost edk poskytnutých z Národního fondu a zahrani í.

2. Organizace je povinna hospoda it tak, aby plnila závazné ukazatele stanovené jí
z izovatelem. Pokud organizace dosáhne zlepšeného výsledku hospoda ení, m že
jej použít k posílení fondu odm n v souladu s ustanovením zákona . 250/2000 Sb., o
rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis (dále jen
„zákon“) a tvorb  rezervního fondu, to vše po p edchozím souhlasu z izovatele.

3. Organizace je povinna vypracovat návrh finan ního plánu s vyrovnanými náklady a
výnosy se zohledn ním plánovaného provozního p ísp vku z izovatele a finan ní
plán pro oblast p íjm a výdaj .

4.  Z izovatel provádí kontrolu hospoda ení organizace. Organizace je povinna umožnit
provád ní kontroly v rozsahu a zp sobem vymezeným pokyny z izovatele pro
organizaci a provád ní kontrol.

5.  Z izovatel poskytuje p ísp vek na provoz své organizaci zpravidla v návaznosti na
výkony nebo jiná kritéria jejích pot eb.

6. Pokud organizace vytvá í ve své dopl kové innosti zisk, m že jej použít jen ve
prosp ch své hlavní innosti; z izovatel m že organizaci povolit jiné využití tohoto
zdroje v souladu s obecn závaznými právními p edpisy.



P íloha . 12 k usnesení . 59/28R/2009

7. Organizaci m že její z izovatel uložit odvod do svého rozpo tu, jestliže:
a) její plánované výnosy p ekra ují její plánované náklady, a to jako závazný

ukazatel rozpo tu,
b) její investi ní zdroje jsou v tší, než je jejich pot eba užití podle rozhodnutí

z izovatele, nebo
c) porušila rozpo tovou káze .

8. Organizace se dopustí porušení rozpo tové kázn  tím, že:
a) použije finan ní prost edky, které obdrží z rozpo tu svého z izovatele, v rozporu

se stanoveným ú elem,
b) p evede do svého pen žního fondu více finan ních prost edk než dovoluje

z izovatel,
c) použije prost edky svého pen žního fondu na jiný ú el než stanoví zákon nebo

z izovatel,
d) použije své provozní prost edky na ú el, na který m ly být použity prost edky

jejího pen žního fondu, nebo
e) p ekro í stanovený nebo p ípustný objem prost edk na platy, pokud toto

p ekro ení nekryla ze svého fondu odm n do 31.12.
9. Za porušení rozpo tové kázni uloží z izovatel organizaci odvod do svého rozpo tu ve

výši neoprávn n použitých prost edk , a to nejpozd ji do 1 roku ode dne, kdy
porušení rozpo tové kázn zjistil, nejdéle však do 3 let ode dne, kdy k porušení
rozpo tové kázn došlo. Z izovatel m že z d vodu zamezení tvrdosti snížit nebo
prominout odvod za porušení rozpo tové kázn na základ písemné žádosti
Organizace.

10.Vztah rozpo tu organizace k rozpo tu z izovatele lze b hem roku zm nit
v neprosp ch organizace jen ze závažných, objektivn  p sobících p í in.

11.Rozpo et z izovatele zprost edkovává vztah organizace ke státnímu rozpo tu,
k rozpo tu Regionální rady regionu soudržnosti a k Národnímu fondu.

12. Organizace vytvá í své pen žní fondy:
a) rezervní fond,
b) investi ní fond,
c) fond odm n,
d) fond kulturních a sociálních pot eb.

13. Z statky pen žních fond se po skon ení roku p evád jí do následujícího roku.
14. K do asnému krytí svých pot eb m že organizace získat od svého z izovatele

návratnou finan ní výpomoc, jestliže je její vrácení zabezpe eno jejími
rozpo tovanými výnosy b žného roku, nejpozd ji však do 31. b ezna následujícího
roku.

15. Organizace není oprávn na zajiš ovat závazky.
16. Organizace m že po izovat v ci nákupem na splátky nebo smlouvou o nájmu

s právem koup jen po p edchozím písemném souhlasu z izovatele.
17. Organizace není oprávn na nakupovat akcie i jiné cenné papíry. P ijímat je jako

protihodnotu za své pohledávky v i jiným subjekt m je oprávn na jen s p edchozím
písemným souhlasem z izovatele. Organizace nesmí vystavovat nebo akceptovat
sm nky, ani být sm ne ným ru itelem.

18. Organizace není oprávn na poskytovat dary jiným subjekt m, s výjimkou obvyklých
pen žitých nebo v cných dar svým zam stnanc m a jiným osobám ze svého fondu
kulturních a sociálních pot eb s výjimkou poskytnutí daru uvedenou v l. XII odst. 7.

19.Organizace nesmí z izovat nebo zakládat právnické osoby a nesmí mít ú ast
v právnické osob  z ízené nebo založené za ú elem podnikání

5. lánek XIV. – P em na nebo zánik organizace po zm n zní:



P íloha . 12 k usnesení . 59/28R/2009

K rozd lení, slou ení, splynutí nebo zrušení organizace dochází dnem ur eným
z izovatelem v rozhodnutí, jímž též ur í, v jakém rozsahu p echázejí práva a závazky na
nové anebo p ejímající organizace. Rozhodne-li z izovatel o zrušení organizace,
p echázejí uplynutím dne uvedeného v jeho rozhodnutí o zrušení její majetek, práva a
závazky na z izovatele. Ke slou ení nebo splynutí organizace m že dojít pouze u
organizací téhož z izovatele.

Tento dodatek nabývá ú innosti dne ………….7)

V Ústí nad Labem dne ………………..8)

. . . . . . . . . . . . . . . . . 
Jana Va hová

hejtmanka Ústeckého kraje

1 Dopl uje se po adové íslo dodatku.
2 Dopl uje se íslo jednací m n né z izovací listiny.
3 Dopl uje se název p ísp vkové organizace.
4 Dopl uje se den vydání z izovací listiny, íslo usnesení a orgán, který z izovací listinu vydal
5 Dopl ují se všechny p edešlé zm ny z izovací listiny, a to v etn data a ísla usnesení a ísla dodatku

(pokud byl)
6 Dopl uje se íslo usnesení a den, kdy byla zm na z izovací listiny, resp. Dodatek ke z izovací listin ,

schválen
7 Dopl uje se datum nabytí ú innosti.
8 Dopl uje se datum podpisu dodatku



P íloha . 13 k usnesení . 59/28R/2009

Ústecký kraj
Rada kraje

DODATEK . ….1)

KE
Z IZOVACÍ LISTIN

.J. …../….2)

p ísp vkové organizace Ústeckého kraje

xxxxxxxxxxxxxx, p ísp vková organizace3)

( dále jen organizace)

ze dne …………………., usnesení . …./…./….. ………………. Ústeckého kraje4)

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . ……/…../…. ze dne ……………… (dodatek
.…..)5)

Na základ usnesení Rady Ústeckého kraje . …../……../…. ze dne ……….6) se výše
uvedená z izovací listina ve zn ní pozd jších zm n a dodatk m ní takto:

1. Uvozující text z izovací listiny po zm n zní:

na základ svého usnesení ….. ze dne …………, dle ustanovení § 35 odst. 2 písm. j)
zákona . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní pozd jších p edpis a § 27
odst. 1 a 2 zákona . 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve
zn ní pozd jších p edpis .

2. lánek XI. - Vymezení majetku p edávaného organizaci ke správ , odst. 1 a 2 po zm n
zní:

lánek XI.
Vymezení majetku p edávaného organizaci k hospoda ení

1. Z izovatel p edává organizaci k hospoda ení soubor majetku (dále jen „sv ený
majetek“), který je v jeho vlastnictví.

2. Sv ený majetek dle odst. 1 tohoto lánku je p esn vymezen v : 
P íloha . 1. –
P íloha . 2. –
P íloha . 3. –

3. lánek XII. - Vymezení majetkových práv organizace po zm n zní:

lánek XII.
Nabývání majetku  p ísp vkovou organizací a vymezení práv organizace ke sv enému
majetku

1.  Z izovatel níže vymezuje organizaci majetková práva, která organizaci umožní, aby
se sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena a podmínky, za
kterých organizace nabývá majetek do svého vlastnictví.



P íloha . 13 k usnesení . 59/28R/2009

2. Organizace p i hospoda ení se sv eným majetkem je povinna dodržovat veškeré
obecn závazné právní p edpisy, p edevším zákon . 129/2000 Sb., o krajích
(krajské z ízení), ve zn ní pozd jších p edpis a usnesení i jiné výstupy orgán
Ústeckého kraje.

3. Organizace nabývá majetek pro svého z izovatele. Organizace není oprávn na bez
p edchozího písemného souhlasu z izovatele:
a) uzavírat smlouvy o p j ce ( s výjimkou smlouvy o p j ce z FKSP), smlouvy o

úv ru, smlouvy o výp j ce (s výjimkou sbírkových p edm t ), smlouvy o
postoupení pohledávky, smlouvy o p evzetí dluhu, dohody o zápo tu pohledávek,
dohody o zániku závazku,

b) init jednostranné projevy v le zp sobující zánik závazku, není-li v této z izovací
listin stanoveno jinak,

c) p ijímat jakékoli další cizí zdroje (nap . finan ní výpomoci) s výjimkou p ísp vk ,
dotací, grant apod. poskytovaných z ve ejných rozpo t .

4. Do svého vlastnictví m že organizace nabýt pouze majetek pot ebný k výkonu
innosti, pro kterou byla z ízena, a to:

a) bezúplatným p evodem od svého z izovatele,
b) darem s p edchozím písemným souhlasem z izovatele,
c) d d ním s p edchozím písemným souhlasem z izovatele,
d) jiným zp sobem na základ  rozhodnutí z izovatele.

5. Dary, p ijaté bez p edchozího písemného souhlasu z izovatele, nabývá organizace
pro svého z izovatele. Z izovatel je vázán ú elem poskytnutého daru. Dary mohou
být:
a) pen žité ú elov ur ené,
b) pen žité ú elov neur ené,
c) ostatní (movité v ci, v ci jiné majetkové hodnoty apod.).

6. K p ijetí pen žitého daru ú elov neur eného z izovatel touto z izovací listinou ud luje
organizaci p edchozí souhlas spole ný pro více právních úkon .

7. Pokud se stane majetek, který organizace nabyla bezúplatným p evodem od
z izovatele, pro ni trvale nepot ebný, nabídne ho p ednostn bezúplatn  z izovateli.
Nep ijme-li z izovatel písemnou nabídku, m že organizace po jeho p edchozím
písemném souhlasu p evést majetek do vlastnictví jiné osoby za podmínek
stanovených z izovatelem.

8. Vymezení práv a povinností k nemovitostem:
a) Pokud je dále pojednáváno o nemovitostech, jsou tím myšleny i jejich ásti, pop .

spoluvlastnické podíly.
b) Organizace není oprávn na jakkoliv nakládat s nemovitostmi bez p edchozího

písemného souhlasu z izovatele, pokud tato z izovací listina nestanoví jinak.
c) Organizace není oprávn na nabývat nemovitosti bez p edchozího písemného

souhlasu z izovatele.
d) Z izovatel je povinen zabezpe it p edem oznámení v Úst edním v stníku eské

republiky o ud lení p edchozího souhlasu organizaci k nabytí nemovitosti.
e) Organizace je oprávn na bez p edchozího souhlasu z izovatele pronajímat

nemovitosti na dobu neur itou s maximální t ím sí ní výpov dní lh tou nebo na
dobu ur itou, nejvýše však na 1 rok za podmínky dodržení § 18 odst. 4 zákona o
krajích.

f) Výnosy z pronájm nemovitostí jsou p íjmem organizace, která je použije
výhradn pro rozvoj a modernizaci ve své hlavní innosti.

9. Vymezení práv a povinností k movitým v cem:
a) Pokud je dále pojednáváno o movitých v cech, jsou tím myšleny i jejich ásti,

spoluvlastnické podíly, soubory v cí.
b) Veškeré movité v ci po ízené organizací z finan ních prost edk , které má

organizace k dispozici, se stávají vlastnictvím organizace.
c) Organizace je oprávn na se souhlasem likvida ní komise jmenované editelem

organizace a na základ statutu komise schváleného editelem organizace:



P íloha . 13 k usnesení . 59/28R/2009

- p ebyte ný movitý majetek do výše po izovací ceny 20 000,- K za kus nabízet
a p evád t na jiné p ísp vkové organizace Ústeckého kraje,

- neupot ebitelný movitý majetek do výše po izovací ceny 20 000,- K za kus
vy adit z evidence a zajistit jeho likvidaci.

d) Vy azení majetku, který nespl uje podmínky uvedené v bod c) podléhá
p edchozímu souhlasu  z izovatele.

e) Výnosy z p ípadného prodeje neupot ebitelného movitého majetku jsou p íjmem
organizace, která je použije výhradn pro rozvoj a modernizaci ve své hlavní
innosti.

10. Vymezení práv, povinností a kompetencí v oblasti nákupu v cí, služeb a stavebních
prací organizací:
a) editel organizace je oprávn n rozhodovat o nákupu v cí, služeb a stavebních

prací do 500.000,-- K bez DPH za jednotlivý p ípad, v etn podepisování
p íslušných listin a dalších úkon zadavatele, za podmínky dodržení schváleného
rozpo tu organizace a zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných zakázkách, ve zn ní
pozd jších p edpis ,

b) editel organizace je oprávn n rozhodovat o nákupu v cí, služeb a stavebních
prací nad 500.000,-- K do 2.000.000,-- K bez DPH za jednotlivý p ípad, po
p edchozím souhlasu uvoln ného lena Zastupitelstva Ústeckého kraje pro danou
oblast a uvoln ného lena Zastupitelstva Ústeckého kraje pro oblast investic a
majetku (na základ doporu ení svodného odboru), v etn podepisování
p íslušných listin a dalších úkon zadavatele, za podmínky dodržení schváleného
rozpo tu organizace a zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných zakázkách, ve zn ní
pozd jších p edpis ,

c) editel organizace je oprávn n rozhodovat o nákupu v cí, služeb a stavebních
prací nad 2.000.000,-- K bez DPH za jednotlivý p ípad, po p edchozím souhlasu
Rady Ústeckého kraje (na základ doporu ení vedoucího svodného odboru),
v etn podepisování p íslušných listin a dalších úkon zadavatele, za podmínky
dodržení schváleného rozpo tu organizace a zákona . 137/2006 Sb., o
ve ejných zakázkách, ve zn ní pozd jších p edpis ,

d) editel organizace je oprávn n rozhodovat o vylou ení dodavatel , kte í nesplní
kvalifikaci ve smyslu ustanovení § 60 zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných
zakázkách, ve zn ní pozd jších p edpis , a dále je oprávn n rozhodovat o
výb ru zájemc , kte í ádn prokázali spln ní požadované kvalifikace pro ú ast
v užším ízení, v jednacím ízení s uve ejn ním nebo v sout žním dialogu ve
smyslu ustanovení § 61 zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných zakázkách, ve zn ní
pozd jších p edpis .

11. Organizace je dále mj. povinna:
a) provád t zadávání ve ejných zakázek dle zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných

zakázkách, ve zn ní pozd jších p edpis , „Zásad závazného postupu p i
zadávání ve ejných zakázek Ústeckým krajem a jím z izovanými p ísp vkovými
organizacemi“ schválených z izovatelem a dle vnit ního p edpisu editele
Krajského ú adu Ústeckého kraje Sm rnice . S-20/2006 „Zásady závazného
postupu p i zadávání ve ejných zakázek Ústeckým krajem a jím z izovanými
p ísp vkovými organizacemi“,

b) chránit majetek p ed poškozením, zni ením, užíváním v rozporu s touto z izovací
listinou nebo obecn závaznými právními p edpisy,

c) vést ú etnictví a výkaznictví v etn evidence nemovitého majetku v analytické
evidenci a movitého majetku v ú etní a operativní evidenci dle obecn závazných
právních p edpis a rozhodnutí z izovatele,

d) provád t pravidelnou inventarizaci majetku v souladu s pokyny z izovatele k
inventarizaci,

e) sv ený majetek pojistit (s výjimkou sbírkových p edm t ) a dále zabezpe it
požární ochranu,

f) zajistit v asnou a ádnou údržbu a opravy majetku,



P íloha . 13 k usnesení . 59/28R/2009

g) využívat všechny právní prost edky proti tomu, kdo zasahuje neoprávn n do
vlastnického práva z izovatele nebo organizace; o této skute nosti je povinna
z izovatele bezodkladn informovat,

h) uplatnit nárok na náhradu škody jak proti t m, kte í škodu zp sobili, tak proti t m,
kte í úmysln nebo z nedbalosti umožnili její vznik; p i podez ení z p estupku
nebo trestného inu oznámit v c p íslušným orgán m,

i)  p edávat z izovateli veškeré podklady, výkazy a hlášení, stanovené obecn
závaznými právními p edpisy, a další pot ebné podklady, které si z izovatel pro
svoji pot ebu vyžádá,

j) provád t odpisy movitého majetku v souladu s obecn závaznými právními
p edpisy a s odpisovým plánem schváleným z izovatelem,

k)  p edávat z izovateli m sí n  ú etní a ostatní podklady související s po ízením a
technickým zhodnocením nemovitého majetku.

12. Organizace je povinna vymáhat veškeré pohledávky po lh t splatnosti s cílem
dosažení maximální efektivnosti.

13. editel p ísp vkové organizace je oprávn n rozhodnout:
a) o vzdání se práva a prominutí pohledávky (úplný odpis pohledávky)
b) o p eú tování pohledávky na podrozvahové ú ty pro p ípad, že se pohledávka

stane vymahatelnou,
a to u pohledávek, jejich finan ní hodnota v etn  p íslušenství je nižší než 50.000,--
K . Pohledávka musí být po splatnosti více než 2 roky s tím, že musí být
prokazateln doloženo, že byly provedeny minimáln dv výzvy dlužníkovi k úhrad
p edm tné pohledávky, že vymáhání tohoto dluhu by z ejm nevedlo k výsledku
nebo že u pohledávky je pravd podobné, že náklady na vymáhání by p esáhly jeho
výnos a tudíž vymáhání není efektivní, hospodárné a ú elné.

14. Za ochranu majetku a výkon práv a povinností p i hospoda ení se sv eným i
vlastním majetkem organizace odpovídá editel. editel stanoví úkoly, práva a
povinnosti jednotlivých zam stnanc  p i hospoda ení se sv eným i vlastním
majetkem organizace, jakož i okruh funkcí, s jejichž výkonem je spojena hmotná
odpov dnost, ve vnit ních organiza ních p edpisech.

4. lánek XIII. – Hospoda ení organizace (n která vybraná ustanovení) po zm n zní:

1. Organizace hospoda í s pen žními prost edky získanými vlastní inností a
s pen žními prost edky p ijatými z rozpo tu svého z izovatele. Dále hospoda í
s prost edky svých fond , s pen žitými dary od fyzických a právnických osob v etn
pen žních prost edk poskytnutých z Národního fondu a zahrani í.

2. Organizace je povinna hospoda it tak, aby plnila závazné ukazatele stanovené jí
z izovatelem. Pokud organizace dosáhne zlepšeného výsledku hospoda ení, m že
jej použít k posílení fondu odm n v souladu s ustanovením zákona . 250/2000 Sb., o
rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis (dále jen
„zákon“) a tvorb  rezervního fondu, to vše po p edchozím souhlasu z izovatele.

3. Organizace je povinna vypracovat návrh finan ního plánu s vyrovnanými náklady a
výnosy se zohledn ním plánovaného provozního p ísp vku z izovatele a finan ní
plán pro oblast p íjm a výdaj .

4.  Z izovatel provádí kontrolu hospoda ení organizace. Organizace je povinna umožnit
provád ní kontroly v rozsahu a zp sobem vymezeným pokyny z izovatele pro
organizaci a provád ní kontrol.

5.  Z izovatel poskytuje p ísp vek na provoz své organizaci zpravidla v návaznosti na
výkony nebo jiná kritéria jejích pot eb.

6. Pokud organizace vytvá í ve své dopl kové innosti zisk, m že jej použít jen ve
prosp ch své hlavní innosti; z izovatel m že organizaci povolit jiné využití tohoto
zdroje v souladu s obecn závaznými právními p edpisy.

7. Organizaci m že její z izovatel uložit odvod do svého rozpo tu, jestliže:



P íloha . 13 k usnesení . 59/28R/2009

a) její plánované výnosy p ekra ují její plánované náklady, a to jako závazný
ukazatel rozpo tu,

b) její investi ní zdroje jsou v tší, než je jejich pot eba užití podle rozhodnutí
z izovatele, nebo

c) porušila rozpo tovou káze .
8. Organizace se dopustí porušení rozpo tové kázn  tím, že:

a) použije finan ní prost edky, které obdrží z rozpo tu svého z izovatele, v rozporu
se stanoveným ú elem,

b) p evede do svého pen žního fondu více finan ních prost edk než dovoluje
z izovatel,

c) použije prost edky svého pen žního fondu na jiný ú el než stanoví zákon nebo
z izovatel,

d) použije své provozní prost edky na ú el, na který m ly být použity prost edky
jejího pen žního fondu, nebo

e) p ekro í stanovený nebo p ípustný objem prost edk na platy, pokud toto
p ekro ení nekryla ze svého fondu odm n do 31.12.

9. Za porušení rozpo tové kázni uloží z izovatel organizaci odvod do svého rozpo tu ve
výši neoprávn n použitých prost edk , a to nejpozd ji do 1 roku ode dne, kdy
porušení rozpo tové kázn zjistil, nejdéle však do 3 let ode dne, kdy k porušení
rozpo tové kázn došlo. Z izovatel m že z d vodu zamezení tvrdosti snížit nebo
prominout odvod za porušení rozpo tové kázn na základ písemné žádosti
Organizace.

10.Vztah rozpo tu organizace k rozpo tu z izovatele lze b hem roku zm nit
v neprosp ch organizace jen ze závažných, objektivn  p sobících p í in.

11.Rozpo et z izovatele zprost edkovává vztah organizace ke státnímu rozpo tu,
k rozpo tu Regionální rady regionu soudržnosti a k Národnímu fondu.

12. Organizace vytvá í své pen žní fondy:
a) rezervní fond,
b) investi ní fond,
c) fond odm n,
d) fond kulturních a sociálních pot eb.

13. Z statky pen žních fond se po skon ení roku p evád jí do následujícího roku.
14. K do asnému krytí svých pot eb m že organizace získat od svého z izovatele

návratnou finan ní výpomoc, jestliže je její vrácení zabezpe eno jejími
rozpo tovanými výnosy b žného roku, nejpozd ji však do 31. b ezna následujícího
roku.

15. Organizace není oprávn na zajiš ovat závazky.
16. Organizace m že po izovat v ci nákupem na splátky nebo smlouvou o nájmu

s právem koup jen po p edchozím písemném souhlasu z izovatele.
17. Organizace není oprávn na nakupovat akcie i jiné cenné papíry. P ijímat je jako

protihodnotu za své pohledávky v i jiným subjekt m je oprávn na jen s p edchozím
písemným souhlasem z izovatele. Organizace nesmí vystavovat nebo akceptovat
sm nky, ani být sm ne ným ru itelem.

18. Organizace není oprávn na poskytovat dary jiným subjekt m, s výjimkou obvyklých
pen žitých nebo v cných dar svým zam stnanc m a jiným osobám ze svého fondu
kulturních a sociálních pot eb s výjimkou poskytnutí daru uvedenou v l. XII odst. 7.

19.Organizace nesmí z izovat nebo zakládat právnické osoby a nesmí mít ú ast
v právnické osob  z ízené nebo založené za ú elem podnikání

5. lánek XIV. – P em na nebo zánik organizace po zm n zní:

K rozd lení, slou ení, splynutí nebo zrušení organizace dochází dnem ur eným
z izovatelem v rozhodnutí, jímž též ur í, v jakém rozsahu p echázejí práva a závazky na
nové anebo p ejímající organizace. Rozhodne-li z izovatel o zrušení organizace,
p echázejí uplynutím dne uvedeného v jeho rozhodnutí o zrušení její majetek, práva a



P íloha . 13 k usnesení . 59/28R/2009

závazky na z izovatele. Ke slou ení nebo splynutí organizace m že dojít pouze u
organizací téhož z izovatele.

Tento dodatek nabývá ú innosti dne ………….7)

V Ústí nad Labem dne ………………..8)

. . . . . . . . . . . . . . . . . 
Jana Va hová

hejtmanka Ústeckého kraje

1 Dopl uje se po adové íslo dodatku.
2 Dopl uje se íslo jednací m n né z izovací listiny.
3 Dopl uje se název p ísp vkové organizace.
4 Dopl uje se den vydání z izovací listiny, íslo usnesení a orgán, který z izovací listinu vydal
5 Dopl ují se všechny p edešlé zm ny z izovací listiny, a to v etn data a ísla usnesení a ísla dodatku

(pokud byl)
6 Dopl uje se íslo usnesení a den, kdy byla zm na z izovací listiny, resp. Dodatek ke z izovací listin ,

schválen
7 Dopl uje se datum nabytí ú innosti.
8 Dopl uje se datum podpisu dodatku


